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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4899. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за административни службеници, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 10 декември 2025 го-
дина. 

  
Бр. 08-6990/1 Претседател на Република

10  декември 2025 година   Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 

 
Член 1 

Во Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 144/25), во член 8 ставот (4) се менува и гласи: 

„(4) За прашањата кои се однесуваат на работниот 
однос на административните службеници, а кои не се 
уредени со овој закон, Законот за вработени во јавниот 
сектор, посебните закони или со колективните договори 
се применуваат општите прописи за работните од-
носи.”. 

 
Член 2 

Во член 35 во ставот (1) зборовите: „членот 3,“ се 
заменуваат со зборовите: „членот 34“. 

Во ставот (2) зборовите: „ставот (2)“ се заменуваат 
со зборовите: „ставот (3)“. 

 
Член 3 

Во член 79 во ставот (2) по зборот „прашања“ сврз-
никот „и“ се заменува со запирка, а по зборовите: „Ми-
нистерството за финансии’’ запирката се брише и се до-
даваат зборовите: „и Министерството за јавна админис-
трација“. 

 
Член 4 

Во член 97 во ставот (2) зборовите: „членот 21“ се 
заменува со зборовите: „членот 22“. 

 
Член 5 

Во членот 99 зборовите: „шест месеци“ се заменува-
ат со зборовите: „12 месеци“. 

 
Член 6 

Во член 100 во ставот (2) зборовите: „во рок од шест 
месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон’’ 
се заменуваат со зборовите: „најдоцна до 1 јануари 2027 
година“. 

 

Член 7 
Во членот 102 по зборот „административни“ се до-

дава зборот „службеници“. 
 

Член 8 
Членот 104 се менува и гласи: 
„Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, а ќе започне да се применува од 1 јану-
ари 2027 година, освен одредбите од членот 78 од овој 
закон кои ќе започнат да се применуваат од 1 февруари 
2026 година.“. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË NËPUNËSVE ADMINISTRATIVË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për nëpunës administrativë (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 144/25), në 
nenin 8 paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 

“(4) Për çështjet që lidhen me marrëdhënien e punës së 
nëpunësve administrativë, e të cilat nuk janë të rregulluara 
me këtë ligj, Ligjin për të punësuarit në sektorin publik, ligje 
të veçanta ose me marrëveshje kolektive, zbatohen normat e 
përgjithshme për marrëdhëniet e punës.”. 

 
Neni 2 

Në nenin 35, në paragrafin (1) fjalët:  “neni 3,” 
zëvendësohet me fjalët:  “neni 34”. 

Në paragrafin (2) fjalët:  “paragrafi (2) zëvendësohet me 
fjalët: “paragrafi (3)”. 

 
Neni 3 

Në nenin 79, paragrafi (2), pas fjalës “çështje”, lidhëza 
“dhe” zëvendësohet me presje, dhe pas fjalëve:  “Ministria 
e Financave”, presja fshihet dhe shtohen fjalët: “dhe 
Ministria e Administratës Publike”. 

 
Neni 4 

Në nenin 97, në paragrafin (2) fjalët: “neni 21” 
zëvendësohet me fjalët:  “neni 22”. 

 
Neni 5 

Në nenin 99 fjalët:  “gjashtë muaj” zëvendësohen me 
fjalët:  “12 muaj”. 

 
Neni 6 

Në nenin 100 në paragrafin (2) fjalët: "në afat prej 
gjashtë muajve nga data e hyrjes në fuqi të këtij ligji" 
zëvendësohet me fjalët:  "më së voni deri më 1 janar 2027". 

 
Neni 7 

Në nenin 102, para fjalës "administrativë", shtohet fjala 
"nëpunës". 

 
Neni 8 

Neni 104 ndryshon si vijon: 
“Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
do të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2027, përveç dispozitave 
të nenit 78 të këtij ligji, të cilat do të fillojnë të zbatohen nga 
1 shkurti 2026.”. 

 



16 декември 2025  Бр. 252 - Стр. 3 
 
 

Neni 9 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në Gazetën Zyrtare 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  
__________ 

4900. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗ-
МЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ  И  ОБУКА  

НА  АДМИНИСТРАТИВНИТЕ  СЛУЖБЕНИЦИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за стручно усовршување и обука на адми-
нистративните  службеници, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 10 декември 2025 го-
дина. 

  
Бр. 08-6992/1 Претседател на Република

10  декември 2025 година   Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ  И  ОБУКА 
НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ  СЛУЖБЕНИЦИ 

 
Член 1 

Во Законот за стручно усовршување и обука на ад-
министративните службеници („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 144/25), во член 7 
ставот (3) се менува и гласи: 

„Директорот на Академијата, на предлог на минис-
терот за јавна администрација (во натамошниот текст: 
министерот), го именува и разрешува Владата на Репуб-
лика Северна Македонија (во натамошниот текст: Вла-
дата).“. 

 
Член 2 

Во член 10 во ставот (7) зборовите: „од организаци-
оната единица за човечки ресурси во Академијата“ се 
бришат. 

 
Член 3 

Во член 13 во ставот (1) зборовите: „за спроведена 
обука“ се бришат.  

Ставот (9) се менува и гласи: 
„Висината на надоместокот од ставот (7) на овој 

член го утврдува министерот на предлог на директорот 
на Академијата.“. 

 
Член 4 

Во член 15 ставот (4) се менува и гласи: 
„Висината на надоместоците од ставовите (1) и (2) 

на овој член ги утврдува министерот на предлог на ди-
ректорот на Академијата.“. 

 
Член 5 

Во член 25 во ставот (5) зборот „Агенцијата“ се за-
менува со зборот „Академијата“. 

 

Член 6 
Насловот на членот 27 се менува и гласи:  
„Задолжителна обука и испит“. 
По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) Содржината на програмата за задолжителна 

обука на лицето кое за првпат заснова работен однос ка-
ко државен службеник ја пропишува министерот на 
предлог на директорот на Академијата.“. 

 
Член 7 

Насловот на членот 28 и членот 28 се бришат. 
 

Член 8 
Во член 30 во ставот (1) зборовите: „и тоа по пет пра-

шања од секоја од областите од членот 28 став (1) од 
овој закон“ се бришат. 

Во ставот (2) по зборот „област“ се додаваат зборо-
вите: „од Програмата за задолжителна обука“. 

 
Член 9 

Во член 32 во ставот (5) зборовите: „Испитната ко-
мисијата“ се заменуваат со зборот „Академијата“. 

Во ставот (7) зборовите: „испитната комисија“ се за-
менуваат со зборот „Академијата“. 

 
Член 10 

Во член 34 по ставот (2) се додава нов став (3), кој 
гласи: 

„(3) Содржината на програмата за обука за управу-
вачки компетенции ја пропишува министерот на пред-
лог на директорот на Академијата.“. 

 
Член 11 

Насловот на членот 35 и членот 35 се бришат. 
 

Член 12 
Во членот 39 зборовите: „во рок од шест месеци од 

денот на влегувањето во сила на овој закон“ се замену-
ваат со зборовите: „до 1 јануари 2027 година“. 

 
Член 13 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË PËRSOSJES PROFESIONALE DHE TRAJNIMIT 
TË NËPUNËSVE ADMINISTRATIVË 

 
Neni 1 

Në Ligjin të Përsosjes Profesionale dhe Trajnimit të 
Nëpunësve Administrativë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" numër 144/25), në nenin 7, paragrafi 
(3) ndryshohet si vijon: 

"Drejtori i Akademisë, me propozim të ministrit të 
Administratës Publike (në tekstin e mëtejmë: Ministri), 
emërohet dhe shkarkohet nga Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (në tekstin e mëtejmë: Qeveria).”. 

 
Neni 2 

Në nenin 10, paragrafi (7), fjalët: "nga njësia 
organizative për burimet njerëzore në Akademi" shlyhet. 

 
Neni 3 

Në nenin 13, paragrafi (1), fjalët: "për trajnimin e kryer" 
shlyhen. 
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Paragrafi (9) ndryshohet si vijon: 
"Shuma e kompensimit të përmendur në paragrafin (7) 

të këtij neni përcaktohet nga ministri me propozim të 
drejtorit të Akademisë." 

Neni 4 
Në Nenin 15, paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 
“Shuma e kompensimit të përmendur në paragrafët (1) 

dhe (2) të këtij neni përcaktohet nga ministri me propozimin 
e drejtorit të Akademisë.”. 

 
Neni 5 

Në nenin 25, paragrafi (5), fjala “Agjenci” zëvendësohet 
me fjalën “Akademi”. 

 
Neni 6 

Titulli i nenit 27 ndryshohet si viojon: 
 “Trajnim dhe provim i detyrueshëm.” 
Pas paragrafit (3), shtohet paragraf i ri (4) shtohet, si 

vijon: 
“(4) Përmbajtja e programit të trajnimit të detyrueshëm 

për një person që punësohet si nëpunës civil për herë të parë 
përcaktohet nga Ministri me propozimin e Drejtorit të 
Akademisë.” 

 
Neni 7 

Titulli i nenit 28 dhe nenit 28 shlyhen. 
 

Neni 8 
Në nenin 30, paragrafi (1), fjalët: “dhe pesë pyetje nga 

secila prej fushave të përmendura në nenin 28, paragrafi (1) 
të këtij ligji” shlyhen. 

Në paragrafin (2), pas fjalës “sferë”, shtohen fjalët: “nga 
Programi i trajnimit të detyrueshëm”. 

 
Neni 9 

Në nenin 32, paragrafi (5), fjalët: “Komisioni i 
Provimit” zëvendësohen me fjalën “Akademia”. 

Në paragrafin (7), fjalët: “Komisioni i Provimit” 
zëvendësohen me fjalën “Akademia”. 

 
Neni 10 

Në nenin 34 pas paragrafit (2) shtohet  paragraf i ri (3), 
si vijon: 

“(3) Përmbajtja e programit të trajnimit për 
kompetencën menaxheriale përcaktohet nga ministri me 
propozimin e drejtorit të Akademisë.” 

 
Neni 11 

Titulli i nenit 35 dhe nenit 35 shlyhen. 
 
 

Neni 12 
Në nenin 39, fjalët: “brenda gjashtë muajve nga data e 

hyrjes në fuqi të këtij ligji” zëvendësohen me fjalët: “deri 
më 1 janar 2027”. 

 
Neni 13 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
4901. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ  

ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за вработените во јавниот сектор, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 10 декември 2025 го-
дина. 

  
Бр. 08-6991/1 Претседател на Република

10 декември2025година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 
Член 1 

Во Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 144/25), во член 8 ставот (1) се менува и гласи: 

„Дискриминацијата при систематизирањето, плани-
рањето и пополнувањето на работните места во јавниот 
сектор е забранета согласно со Уставот на Република 
Северна Македонија, а работните места се достапни се-
кому под еднакви услови“. 

 
Член 2 

Насловот пред членот 9 се менува и гласи:  
„Начело на стручност и компетентност, начела на 

соодветна и правична застапеност, еднакви можности 
на жените и мажите и инклузивност“. 

Ставот (2) се менува и гласи: 
„При пополнувањето на работните места, институ-

циите го почитуваат начелото за соодветна и правична 
застапеност на заедниците врз основа на принципот на 
стручност и компетентност, еднакви можности на жени-
те и мажите и начело на инклузивност.“ 

 
Член 3 

Во член 47 во ставот (9) зборовите: „согласно ставот 
(5) на овој член“ се заменуваат со зборовите: „преку 
упатување на лица за вработување од евиденцијата на 
невработените лица“. 

 
Член 4 

Во член 48 ставот (2) се менува и гласи: 
„Во постапката за унапредување се води сметка и за 

соодветната и правична застапеност на заедниците, ед-
накви можности на жените и мажите и начело на инклу-
зивност, согласно со начелото на стручност и компетен-
тност“. 

 
Член 5 

Во член 52 во ставот (2) зборовите: „вработените“ се 
заменуваат со зборовите: „останатите вработени“. 

 
Член 6 

Во членот 56 зборовите: „во рок од една година од 
денот на влегувањето во сила на овој закон“ се замену-
ваат со зборовите: „најдоцна до 1 јануари 2027 година“. 

 
Член 7 

Во членот 57 зборовите: „шест месеци“ се заменува-
ат со зборовите: „една година“.   
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Член 8 
Во членот 58 зборовите: „во рок од една година од 

денот на влегувањето во сила на овој закон“ се замену-
ваат со зборовите: „најдоцна до 1 јануари 2027 година“.  

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË TË PUNËSUARVE NË SEKTORIN PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin e të Punësuarve në Sektorin Publik (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
144/25), në nenin 8, paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 

“Diskriminimi në sistematizimin, planifikimin dhe 
plotësimin e vendeve të punës në sektorin publik është i 
ndaluar në përputhje me Kushtetutën e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, dhe vendet e punës janë të 
disponueshme për të gjithë në kushte të barabarta.” 

 
Neni 2 

Titulli para nenit 9 ndryshohet si vijon: 
“Parimi i profesionalitetit dhe kompetencës, parimet e 

përfaqësimit adekuat dhe të drejtë, mundësitë e barabarta për 
gratë dhe burrat dhe përfshirjen.” 

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“Gjatë plotësimit të vendeve të punës, institucionet 

duhet të respektojnë parimin e përfaqësimit adekuat dhe të 
drejtë të komuniteteve bazuar në parimin e ekspertizës dhe 
kompetencës, mundësitë e barabarta për gratë dhe burrat dhe 
parimin e përfshirjes.” 

 
Neni 3 

Në nenin 47, paragrafi (9), fjalët: “në përputhje me 
paragrafin (5) të këtij neni” zëvendësohen me fjalët: “duke 
referuar persona për punësim nga regjistrat e personave të 
papunë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 48, paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“Në procedurën e avancimit duhet marrë parasysh 

gjithashtu përfaqësimin e duhur dhe të drejtë të 
komuniteteve, mundësitë e barabarta për gratë dhe burrat 
dhe parimin e përfshirjes, në përputhje me parimin e 
profesionalitetit dhe kompetencës”. 

 
Neni 5 

Në nenin 52, paragrafi (2), fjalët: “të punësuarit” 
zëvendësohen me fjalët “të punësuarit tjerë”. 

 
Neni 6 

Në nenin 56, fjalët: “brenda një viti nga dita e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji” zëvendësohen me fjalët: “më së voni deri 
më 1 janar 2027”. 

 
Neni 7 

Në nenin 57, fjalët: “gjashtë muaj” zëvendësohen me 
fjalët: “një vit”. 

 
Neni 8 

Në nenin 58, fjalët: “brenda një viti nga dita e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji” zëvendësohen me fjalët: “më  së voni deri 
më 1 janar 2027”. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimin në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4902. 
Врз основа на член 44 став (4)  од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и  193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 9 декември 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА  

ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука на досегашниот корисник Министер-

ството за транспорт му  престанува користењето на 
движните ствари - патнички моторни возила, и тоа: 

1. Вид: Патничко моторно возило; 
- Марка: Skoda; 
- Тип: Octavia; 
- Број на шасија: TMBAG6NЕОG0076285; 
- Број на мотор: 502973; 
- Регистарска ознака: SK-2762-AJ; 
- Година на производство: 2015; 
- Работна зафатнина на мотор: 1598 cm3: 
- Сила на мотор: 81 KW; 
- Боја на каросеријата: Металик сребрена 7F. 
 
2. Вид: Патничко моторно возило; 
- Марка: Audi; 
- Тип: S6 Avant 5.2 FSI Quatro; 
- Број на шасија: WAUZZZ4F97N091991; 
- Број на мотор: 003678; 
- Регистарска ознака: SK-5258-BI; 
- Година на производство: 2006; 
- Работна зафатнина на мотор: 5204 cm3; 
- Сила на мотор: 320 KW; 
- Боја на каросеријата: сива / 7F. 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надоместок на Министерството 
за внатрешни работи - Биро за јавна безбедност. 

 
Член 3 

Министерот за транспорт склучува договор со ди-
ректорот на Бирото за јавна безбедност, со кој се уреду-
ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето  во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 50-10697/7 на Владата на Република
9 декември 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

4903. 
Врз основа на член 13 став 1 од Законот за прометот 

на експлозивни материи („Службен лист на СФРЈ“ бр. 
30/85, 6/89 и 53/91) кој согласно член 5 став 1 од Устав-
ниот закон за спроведување на Уставот на Република 
Македонија (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 52/91 и 4/92) е преземен како републички про-
пис и (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 
12/93, 66/07, 86/08, 148/15 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 294/21), Министерството 
за внатрешни работи објавува 

 
Л И С Т А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИС-
ТАТА НА ЕКСПЛОЗИВНИТЕ МАТЕРИИ ШТО 

МОЖАТ ДА СЕ ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ 
 
Во Листата на експлозивните материи што можат да 

се пуштаат во промет („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 64/98, 19/01, 46/04, 106/06, 208/15 и 
104/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 56/19, 120/19, 231/19, 52/20, 42/21, 140/21, 
280/22, 147/23 и 176/24), во Дел I. ,,СТОПАНСКИ ЕК-
СПЛОЗИВИ“ во точката 74 точката на крајот од рече-
ницата се заменува со точка и запирка и се додава новa 
точкa 75, која гласи: 

„75. Експлозивен материјал – хидрогел (претходно 
раздвоени сензитивни патрони со воден гел во флекси-
билна обвивка) за цивилна употреба RIOSPLIT WF 
Modul B, со класификација UN 0241, Експлозив, Тип Е, 
1.1 D, со дијаметар и должина (17х80, 22х60, 26х40, 
32х28, 40х17, 45х14 и 45х31,5), производство на „S.C. 
MAXAM ROMANIA S.R.L.“, Str.Av.Stefan Sanatescu, 
nr.7a, sector 1.“. 

 
Бр. 13.1.1-131498/1 Министер

12 декември 2025 година за внатрешни работи,
Скопје Панче Тошковски, с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

4904. 
Врз основа на член 31 став (9) од Законот за јавните 

набавки (*) („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 24/19 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 87/21 и 14/25), министерот за финан-
сии донесе 

 
Т А Р И Ф Н И К 

ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ  ЗА КО-
РИСТЕЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИОТ СИСТЕМ ЗА 

ЈАВНИ НАБАВКИ 
 

Член  1 
Со овој тарифник се утврдува висината на надомес-

тоците за користење на Електронскиот систем за јавни 
набавки. 

 
Член 2 

За користење на Електронскиот систем за јавни на-
бавки, договорните органи ги плаќаат следните надо-
местоци: 

Вид на услуга 

Износ на 
надоместок по 
објавен оглас 
или измена и 
дополнување 

на огласот (без 
ДДВ) 

Објавување на периодичното 
индикативно известување кое се 
користи како замена за оглас за 
јавна набавка, објавување на оглас 
за јавна набавка за набавка од мала 
вредност, поедноставена отворена 
постапка, отворена постапка, 
ограничена постапка, конкурентен 
дијалог, партнерство за иновации, 
конкурентна постапка со 
преговарање, постапка со 
преговарање со објавување на 
оглас, оглас за конкурс за идејно 
решение и креирање на тендерска 
документација 

1.000 денари 

Објавување на известување за 
измени или дополнителни 
информации во постапката 

1.000 денари 

Објавување на оглас за 
воспоставување на 
квалификациски систем 

10.000 денари 

Објавување на оглас за 
воспоставување на динамичен 
систем за набавки 

10.000 денари 

Објавување на оглас за 
доделување концесии и јавно 
приватно партнерство 

6.150 денари 

 
Покрај надоместоците од ставот 1 на овој член, за 

секој дополнителен избран посебен начин за спроведу-
вање на постапката договорниот орган ги плаќа допол-
нително и следните надоместоци: 

 

Вид на услуга 

Износ на 
надоместок по 
објавен оглас 
или измена и 
дополнување 
на огласот (без 
ДДВ) 

Објавување и спроведување на 
рамковна спогодба 

500 денари 

Објавување и спроведување на 
електронска аукција 

500 денари 

Објавување на групна набавка 500 денари 
 

Член 3 
За користење на Електронскиот систем за јавни на-

бавки, договорните органи регистрирани како економ-
ски оператори и економските оператори ги плаќаат 
следните надоместоци годишно: 
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Вид на 
економски 
оператор 

Услуги  

Износ на 
надоместок 
за                       
една година 
(без ДДВ)

 
Микро  
трговец 

Физички лица 

‐ Добивање 
информации за 
нови огласи по е-
пошта за три 
избрани категории 
на набавки 
‐ Преземање на 
тендерска 
документација 
‐ Уредување на 
профил на 
економски 
оператор и 
автоматско 
креирање на 
одредени 
елементи од 
понуда 
‐ Учество на 
електронски 
постапки и 
електронски 
аукции 
‐ Пристап до 
целокупна 
документација во 
период на 
мирување и 
поднесување на 
жалба преку 
Електронскиот 
систем за јавни 
набавки 
‐ Поставување 
на каталози и 
учество во 
постапки на 
Електронскиот 
пазар на набавки 
од мала вредност 

2.000 денари 

Договорни 
органи  

регистрирани 
како 

економски 
оператори 

Мал трговец 
Среден 
трговец 

‐ Добивање 
информации за 
нови огласи по е-
пошта за три 
избрани категории 
на набавки  
‐ Преземање на 
тендерска 
документација 
‐ Уредување на 
профил на 
економски 
оператор и 
автоматско 
креирање на 
одредени 

5.500 денари 

елементи од 
понуда 
‐ Учество на 
електронски 
постапки и 
електронски 
аукции 
‐ Пристап до 
целокупна 
документација во 
периодот на 
мирување  и 
поднесување на 
жалба преку 
Електронскиот 
систем за јавни 
набавки 
‐ Поставување 
на каталози и 
учество на 
постапки на 
Електронскиот 
пазар на набавки 
од мала вредност 

Голем трговец 
 

‐ Добивање 
информации за 
нови огласи по е-
пошта за три 
избрани категории 
на набавки 
‐ Преземање на 
тендерска 
документација 
‐ Уредување на 
профил на 
економски 
оператор и 
автоматско 
креирање на 
одредени 
елементи од 
понуда 
‐ Учество на 
електронски 
постапки и 
електронски 
аукции 
‐ Пристап до 
целокупна 
документација во 
периодот на 
мирување и 
поднесување на 
жалба преку 
Електронскиот 
систем за јавни 
набавки 
‐ Поставување 
на каталози и 
учество на 
постапки на 

10.500 
денари 
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Електронскиот 
пазар на набавки 
од мала вредност 

Економски 
оператори од 

странство 

‐ Добивање ин-
формации за нови 
огласи по е-пошта 
за три избрани ка-
тегории на на-
бавки 
‐ Преземање на 
тендерска доку-
ментација 
‐ Уредување на 
профил на економ-
ски оператор и ав-
томатско креира-
ње на одредени 
елементи од по-
нуда 
‐ Учество на 
електронски по-
стапки и електрон-
ски аукции 
‐ Пристап до це-
локупна докумен-
тација во периодот 
на мирување и 
поднесување на 
жалба преку Елек-
тронскиот систем 
за јавни набавки 
‐ Поставување 
на каталози и учес-
тво на постапки на 
Електронскиот па-
зар на набавки од 
мала вредност 

170 евра 

 
Покрај надоместоците од ставот 1 на овој член, за 

секоја дополнителна избрана категорија на набавка до-
говорниот орган регистриран како економски оператор 
и економскиот оператор плаќаат дополнително по 2.500 
денари без вклучен ДДВ, а економскиот оператор од 
странство плаќа дополнително по 40 евра. 

 
Член 4 

Со денот на отпочнувањето на примената на овој та-
рифник престанува да важи Тарифникот за висината на 
надоместоците за користење на електронскиот систем 
за јавни набавки („Службен весник на Република Север-
на Македонија” бр. 64/19). 

 
Член 5 

Овој тарифник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2026 година. 

  
Бр. 02-12748/1  

10 декември 2025 година Министер за финансии,
              Скопје м-р Гордана Димитриеска-Кочоска, с.р. 

4905. 
Врз основа на член 46 став (4) од Законот за јавните 

набавки(*) („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 24/19 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија" бр. 87/21 и 14/25), министерот за финан-
сии донесе 

 
Т А Р И Ф Н И К 

ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА 
УЧЕСНИЦИТЕ ВО ЕДУКАЦИЈАТА ЗА ЈАВНИ 

НАБАВКИ 
 

Член  1 
Со овој тарифник се утврдува висината на надомес-

тоците за учесниците во едукацијата за јавни набавки. 
 

Член 2 
За посета на наставната програма за обука на обучу-

вачи за јавни набавки, учесниците плаќаат надомест во 
износ од 27.000,00 денари без вклучен данок на додаде-
на вредност. 

За посета на наставната програма за обука на обучу-
вачи за јавни набавки за продолжување на важноста на 
потврдата за обучувач за јавни набавки, учесниците пла-
ќаат надомест во износ од  5.500,00 денари без вклучен 
данок на додадена вредност. 

 
Член 3 

За посета на наставната програма за обука на лица за 
јавни набавки, учесниците плаќаат надомест во износ од 
15.000,00 денари без вклучен данок на додадена вредност. 

За посета на наставната програма за обука на лица за 
јавни набавки за продолжување на важноста на потврда-
та за лице за јавни набавки, учесниците плаќаат надо-
мест во износ од  5.000,00 денари без вклучен данок на 
додадена вредност. 

       
Член 4 

Со денот на отпочнувањето на примената на овој та-
рифник престанува да важи Тарифникот за висината на 
надоместоците за едукација за јавни набавки („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 64/19). 

 
Член 5 

Овој тарифник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2026 година. 

  
Бр. 02-12749/1  

10 декември 2025 година Министер за финансии,
             Скопје м-р Гордана Димитриеска-Кочоска, с.р.

___________ 
4906. 

Врз основа на член 10 став (4) од Законот за данокот 
на личен доход („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 241/18 и „Службен весник на Република Се-
верна  Македонија” бр. 275/19, 290/20, 85/21 и 274/22), 
министерот за финансии 

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Даночното намалување утврдено во член 10 став 

(2) од Законот за данокот на личен доход, за 2026 година 
на годишно ниво, изнесува 131.184,00 денари. 
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2.Даночното намалување по основ на доход од рабо-
та од плата, надоместоци на плата и пензија, месечно се 
утврдува во износ од 10.932,00 денари, согласно со член 
17 став (2)  од Законот за данокот на личен доход. 

 
Бр. 23-6493/1  

10 декември 2025 година Министер за финансии,
              Скопје м-р Гордана Димитриеска-Кочоска, с.р.

 

АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОДЗЕМЕН ИМОТ 

4907. 
Врз основа на член 16 став 1 алинеја 6 од Законот за 

управување со конфискуван имот, имотна корист и 
одземени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(*) („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 64/24,  бр.37/25, 86/25, 101/25 и 135/25) 
и во согласност со член 15 став 1 алинеја 6 од Статутот 
на Агенцијата за управување со одземен имот бр.02-
4368/2 од 02.12.2024 година, Управниот одбор на 
Агенцијата за управување со одземен имот на  13-та по 
ред седница за 2025 година одржана на ден 30.10.2025 
година, го донесе следниот 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ ШТО СЕ СОСТОИ ОД ЖИВИ ЖИВОТНИ 

 
Член 1 

Со овој Правилник се изменува и дополнува Правил-
никот за постапување со одземен имот што се состои од 
живи животни Бр.717/1 од 7 февруари 2025 година, об-
јавен во („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.50/25) и тоа ставот 3 од член 4, се брише. 

 
Член 2 

Во член 10 зборот:„должна“, се менува со збо-
рот:„може“. 

 
Член 3 

По член 14 се додаваат два нови члена 14-а и 14-б 
кои гласат: 

 
Постапување со привремено одземени предмети  

како жива стока 
 

Член 14-а 
Агенцијата ќе донесе одлука привремено одземени-

те предмети како жива стока да ги отстапи без надомес-
ток на државни органи, јавни установи основани од 
државата, здруженија и фондации, регистрирани сог-
ласно со закон. За ваквата одлука Агенцијата ја известу-
ва Владата на Република Северна Македонија. 

Пред отстапувањето на привремено одземените 
предмети од став 1 на овој член, Агенцијата обезбедува 
мислење од Агенцијата за храна и ветеринарство дали 
предметите  ги исполнуваат здравствените, ветеринар-
ните и безбедносните услови, во рок од три дена од при-
емот на барањето. 

Доколку мислењето од ставот 2 на овој член е нега-
тивно, односно доколку привремено одземените пред-
мети не ги задоволуваат условите, Агенцијата е должна 
овие предмети да ги уништи во рок од 30 дена по прие-
мот на негативното мислење, согласно позитивните за-
конски прописи. 

Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 
начинот на отстапување на привремено одземените 
предмети на државни органи, јавни установи основани 
од државата, здруженија и фондации. 

 
Отстапување на одземени предмети како жива 

стока 
 

Член 14-б 
Агенцијата ќе донесе одлука одземените предмети 

како жива стока да ја отстапи без надоместок на држав-
ни органи, јавни установи основани од државата, здру-
женија и фондации, регистрирани согласно со закон. За 
ваквата одлука Агенцијата ја известува Владата на Ре-
публика Северна Македонија. 

Пред отстапувањето на одземените предмети од ста-
вот 1 на овој член, Агенцијата обезбедува мислење од 
Агенцијата за храна и ветеринарство дали предметите 
ги исполнуваат здравствените, ветеринарните и безбед-
носните услови во рок од три дена од денот на приемот 
на барањето. 

Доколку мислењето од ставот 2 на овој член е нега-
тивно, односно доколку одземените предмети не ги за-
доволуваат условите, Агенцијата е должна овие предме-
ти да ги уништи во рок од 30 дена по приемот на нега-
тивното мислење, согласно позитивните законски про-
писи.  

Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 
начинот на отстапување на одземените предмети на 
државни органи, јавни установи и претпријатија, осно-
вани од државата и општините, здруженија и фондации. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

По влегување на сила овој правилник ќе биде обја-
вен и на веб-страницата на Агенцијата.   

 
Агенција за управување

со одземен имот
Бр. 01-4693/1 Управен одбор

30 октомври 2025 година Претседател,
Скопје Станко Китаноски, с.р.

_____________ 
 
Në bazë të nenit 16, paragrafi 1, nënparagrafi 6 të Ligjit 

të Menaxhimit të Pasurisë së Konfiskuar, Përfitimit Pasuror 
dhe të Sendeve të Sekuestruara në Procedurë Penale dhe 
Kundërvajtëse (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 dhe 
135/25) dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi 1, nënparagrafi 
6 të Statutit të Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar nr. 02-4368/2 të datës 02.12.2024, Këshilli 
Drejtues i Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar, në mbledhjen e 13-të me radhë për vitin 2025, 
të mbajtur më 30.10.2025, miratoi këtë: 

 
RR E G U LL O R E                                                         

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES PËR VEPRIMIN ME PASURINË E 
SEKUESTRUAR QË PËRBËHET NGA KAFSHË TË 

GJALLA 
 

Neni 1 
Me këtë Rregullore ndryshohet dhe plotësohet 

Rregullorja për veprimin me pasurinë e sekuestruar që 
përbëhet nga kafshë të gjalla nr. 717/1, e datës 7 shkurt 2025 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
50/25), dhe paragrafi 3 i nenit 4 fshihet.  
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Neni 2 
Në nenin 10 fjala: “e detyruar” zëvendësohet me fjalën: 

“mund”. 
 

Neni 3 
Pas nenit 14 shtohen dy nene të reja 14-a dhe 14-b si 

vijon:  
 
Veprimi me sendet e sekuestruara përkohësisht si 

bagëti e gjallë 
 

Neni 14-a 
 Agjencia do të miratojë vendim që sendet e sekuestruara 

përkohësisht si bagëti e gjallë t’i dorëzojë pa kompensim 
organeve shtetërore, institucioneve publike të themeluara 
nga shteti, si dhe shoqatave dhe fondacioneve të regjistruara 
në pajtim me ligjin. Për një vendim të tillë, Agjencia njofton 
Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Para dorëzimit të sendeve të sekuestruara përkohësisht 
nga paragrafi 1 i këtij neni, Agjencia siguron mendim nga 
Agjencia e Ushqimit dhe e Veterinarisë nëse sendet 
plotësojnë kushtet shëndetësore, veterinare dhe të sigurisë, 
në afat prej tre ditësh nga pranimi i kërkesës. 

Nëse mendimi nga paragrafi 2 i këtij neni është negativ, 
respektivisht nëse sendet e sekuestruara përkohësisht nuk i 
plotësojnë kushtet, Agjencia është e detyruar t’i asgjësojë 
këto sende në afat prej 30 ditësh nga marrja e mendimit 
negativ, në pajtim me dispozitat pozitive ligjore.  

Këshilli Drejtues përcakton me akt nënligjor mënyrën e 
dorëzimit të sendeve të sekuestruara përkohësisht organeve 
shtetërore, institucioneve publike të themeluara nga shteti, 
si dhe shoqatave dhe fondacioneve.  

 
Dorëzimi i sendeve të sekuestruara që përbëhen si 

bagëti e gjallë 
 

Neni 14-b 
Agjencia do të miratojë vendim që sendet e sekuestruara 

si bagëti e gjallë t’i dorëzojë pa kompensim organeve 
shtetërore, institucioneve publike të themeluara nga shteti, 
si dhe shoqatave dhe fondacioneve të regjistruara në pajtim 
me ligjin. Për një vendim të tillë, Agjencia njofton Qeverinë 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

Para dorëzimit të sendeve të sekuestruara nga paragrafi 
1 i këtij neni, Agjencia siguron mendim nga Agjencia e 
Ushqimit dhe e Veterinarisë nëse sendet plotësojnë kushtet 
shëndetësore, veterinare dhe të sigurisë, në afat prej tre 
ditësh nga pranimi i kërkesës.  

Nëse mendimi nga paragrafi 2 i këtij neni është negativ, 
respektivisht nëse sendet e sekuestruara nuk i plotësojnë 
kushtet, Agjencia është e detyruar t’i asgjësojë këto sende 
brenda afatit prej 30 ditësh nga pranimi i mendimit negativ, 
në pajtim me dispozitat pozitive ligjore.  

Këshilli Drejtues përcakton me akt nënligjor mënyrën e 
dorëzimit të sendeve të sekuestruara organeve shtetërore, 
institucioneve publike dhe ndërmarrjeve të themeluara nga 
shteti dhe komunat, si dhe shoqatave dhe fondacioneve. 

 
Neni 4 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut.   

Pas hyrjes në fuqi, kjo rregullore do të publikohet edhe 
në faqen e internetit të Agjencisë. 

 
  Agjencia për Menaxhimin e
 Pronës së Konfiskuar

Nr. 01-4693/1   Këshilli Drejtues
30.10.2025  Kryetari, 

Shkup Станко Китаноски, d.v.

4908. 
Врз основа на член 16 став 1 алинеја 6 од Законот за 

управување со конфискуван имот, имотна корист и од-
земени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(*) („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 64/24,  бр.37/25, 86/25, 101/25 и 135/25) и во 
согласност со член 15 став 1 алинеја 6 од Статутот на 
Агенцијата за управување со одземен имот бр.02-4368/2 
од 02.12.2024 година, Управниот одбор на Агенцијата за 
управување со одземен имот на  13-та по ред седница за 
2025 година одржана на ден 30.10.2025 година, го доне-
се следниот 

 
П Р А В И Л  Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ СО КРИТЕРИУМИ ЗА ОТСТАПУВА-
ЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ-ВОЗИЛА СО 
КОИ УПРАВУВА АГЕНЦИЈАТА ЗА УПРАВУВАЊЕ  

СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 
 

Член 1 
Со овој Правилник се изменува и дополнува Правил-

никот со критериуми за отстапување на одземени пред-
мети-возила со кои управува Агенцијата за управување 
со одземен имот Бр.714/1 од 7 февруари 2025 година, 
објавен во („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.50/25) и тоа член 4 се менува и гласи: 

„При отстапување на одземените предмети-возила 
на инстутуциите наведени во член 1 од овој Правилник, 
ќе се земат во предвид критериумите и бодовната скала 
за возилото кое се доделува, а кои се составен дел на 
овој Правилник“. 

 
Член 2 

Во член 5 ставот 2, се брише. 
 

Член 3 
Член 9, се брише. 
 

Член 4 
Образецот на барањето од Правилникот со критери-

уми за отстапување на одземени предмети-возила со кои 
управува Агенцијата за управување со одземен имот 
Бр.714/1 од 7 февруари 2025 година, објавен во („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.50/25), се става вон сила и се додаваат нови два  об-
разци – 1.Образец на барање со прилог Изјава која е сос-
тавен дел на барањето и 2.Образец на барање. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

По влегување на сила овој правилник ќе биде обја-
вен и на веб-страницата на Агенцијата. 

 
Агенција за управување

со одземен имот
Бр. 01-4695/1 Управен одбор

30 октомври 2025 година Претседател,
Скопје Станко Китаноски, с.р.
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Në bazë të nenit 16, paragrafi 1, nënparagrafi 6 të Ligjit të Menaxhimit të Pasurisë së Konfiskuar, Përfitimit Pasuror 

dhe të Sendeve të Sekuestruara në Procedurë Penale dhe Kundërvajtëse (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut” nr. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 dhe 135/25) dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi 1, nënparagrafi 6 të Statutit 

të Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar nr. 02-4368/2 të datës 02.12.2024, Këshilli Drejtues i Agjencisë 

së Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar, në mbledhjen e 13-të me radhë për vitin 2025, të mbajtur më 30.10.2025, 

miratoi këtë 

 

RR E G U LL O R E 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES ME KRITERET PËR DHËNIEN E SENDEVE TË 

SEKUESTRUARA – AUTOMJETEVE ME TË CILAT MENAXHON AGJENCIA E MENAXHIMIT 

TË PASURISË SË SEKUESTRUAR 

 

Neni 1 

Me këtë Rregullore ndryshohet dhe plotësohet Rregullorja me kritere për dhënien e sendeve të sekuestruara – 

automjeteve me të cilat menaxhon  Agjencia e Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar nr. 714/1 të datës 7 shkurt 2025, 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 50/25), dhe neni 4 ndryshohet si vijon: 

“Gjatë dhënies së sendeve - automjeteve të sekuestruara tek institucionet e përmendura në nenin 1 të kësaj 

rregulloreje, do të merren parasysh kriteret dhe shkalla e pikëve për automjetin që jepet, të cilat janë pjesë përbërëse të 

kësaj rregulloreje.” 

 

Neni 2 

Në nenin 5, paragrafi 2, fshihet. 

 

Neni 3 

Neni 9, fshihet. 

 

Neni 4 

Formulari i kërkesës nga rregullorja me kritere për dhënien e sendeve - automjeteve të sekuestruara,  me të cilat 

menaxhon Agjencia e Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar nr. 714/1, të datës 7 shkurt 2025, (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 50/25), shfuqizohet dhe shtohen dy formularë të rinj: 1. Formular i kërkesës 

me shtojcë Deklaratë, e cila është pjesë përbërëse e kërkesës dhe 2. Formular i kërkesës. 

 

Neni 5 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.  

Pas hyrjes në fuqi, kjo rregullore do të publikohet edhe në faqen e internetit të Agjencisë. 

 

 Agjencia për Menaxhimin e 

 Pronës së Konfiskuar 

Nr. 01-4695/1 Këshilli Drejtues 

30.10.2025  Kryetari, 

Shkup Станко Китаноски, d.v. 
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4909. 
Врз основа на  член 16, став 1 алинеја 6 од Законот 

за управување со конфискуван имот, имотна корист и 
одземени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(*) („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 и 135/25) и во сог-
ласност со член 15 став 1 алинеја 6 од Статутот на 
Агенцијата за управување со одземен имот 02-4368/2 од 
02.12.2024 година, Управниот одбор на Агенцијата за 
управување со одземен имот на 13-та по ред седница за 
2025 година одржана на ден 30.10.2025 година го донесе 
следниот  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА НА ПОДА-
ТОЦИ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ, КОНФИСКУВАН ИМОТ 
И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО АГЕНЦИЈАТА ЗА  

УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 
 

ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се уредува начинот на прием, еви-

дентирање, чување, обработка и заштита на податоците 
на одземен и конфискуван имот и предмети имот кој 
имот е предмет на судска, прекршочна или управна по-
стапка, во Агенцијата за управување со одземен имот, 
(во понатамошниот текст: Агенцијата). Целта е да се 
обезбеди точно, прегледно и безбедно водење на пода-
тоци за имотот кој е одземен или конфискуван од страна 
на надлежните органи. 

 
ДЕФИНИЦИИ 

 
Член 2 

Во овој правилник, под поимот: 
- одземен имот се подразбира целокупниот имот и 

предмети  кој е привремено или трајно одземен  со од-
лука на надлежен орган. 

- евиденција претставува структурирана збирка на 
податоци за одземениот имот, чие водење се врши на 
пропишан начин. 

 
НАДЛЕЖНОСТ И ОДГОВОРНОСТ 

 
Член 3 

За водење на евиденцијата е одговорен: 
- Сектор за оперативно работење 
- Сектор за финансиски прашања и  
- Сектор за правни работи. 
 

СОДРЖИНА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА 
 

Член 4 
Евиденцијата на одземен имот 
содржи најмалку следните податоци: 
1. реден број на предмет, 
2. датум на одземање, 
3. основ за одземање (судска одлука, записник и сл.), 
4. вид на имот (подвижен/недвижен), 
5. детален опис на имотот (локација, сериски број, 

проценета вредност и сл.), 
6. обвинето лице/правно лице од кого е одземен имотот, 
7. надлежен орган кој ја спровел одземањето, 
8. локација/магацин каде е сместен имотот, 

9. статус на предметот (привремено одземен, конеч-
но одземен, вратен, уништен, продаден, отстапен итн.) 

10. забелешки. 
 

НАЧИН НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈАТА 
 

Член 5 
Евиденцијата се води: 
- во електронски систем (интегрирана база на пода-

тоци со пристап само за овластени лица), 
- електронски регистар 
 

Член 6 
- пристап до евиденцијата имаат сите вработени ли-

ца во Агенцијата, согласно работните задачи и обврски 
предвидени во правилникот за систематизација на ра-
ботните места во Агенцијата. 

- сите податоци се чуваат согласно со Законот за 
заштита на личните податоци. 

 
АЖУРИРАЊЕ И ПРОВЕРКА 

 
Член 7 

- сите промени на статусот на одземениот или кон-
фискуваниот имот (продажба, отстапување, уништу-
вање, враќање на имотот) треба да се ажурираат во еви-
денцијата. 

- се врши редовна квартална проверка и усогласува-
ње на податоците кои што произлегуваат од Секторот за 
оперативно работење со податоците за материјално-фи-
нансиско работење кои произлегуваат од Секторот за 
финанискси прашања. 

   
Член 8 

Сите записници за прием или предавање на имотот 
и предметите, Секторот за оперативно работење ги пре-
дава на Секторот за финансиски прашања кои треба да 
бидат внесени во материјално-финансиското работење. 
Записниците ги содржат сите податоци за евиденција 
предвидени во чл.4 од овој правилник, а кои записници 
се веќе составен дел на Правилникот за постапување со 
одземен имот. 

 
ЧУВАЊЕ И АРХИВИРАЊЕ 

 
Член 9 

- документацијата и евиденциите се чуваат согласно 
законските прописи. 

- по истекот на рокот, документите се чуваат или 
уништуваат согласно начинот и роковите утврдени во 
Законот за архивски материјал и архивска дејност. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 10 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

По влегување на сила овој правилник ќе биде обја-
вен и на веб-страницата на Агенцијата. 

 
Агенција за управување

со одземен имот
Бр. 01-4696/1 Управен одбор

30 октомври 2025 година Претседател,
Скопје Станко Китаноски, с.р.
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 Në bazë të nenit 16, paragrafi 1, nënparagafi 6 të Ligjit 
të Menaxhimit të Pasurisë së Konfiskuar, Përfitimit Pasuror 
dhe Sendeve të Sekuestruara në Procedurë Penale dhe 
Kundërvajtëse (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 dhe 
135/25) dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi 1, nënparagrafi 
6 të Statutit të Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar nr. 02-4368/2 të datës 02.12.2024, Këshilli 
Drejtues i Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar, në mbledhjen e 13-të me radhë për vitin 2025, 
të mbajtur më 30.10.2025, miratoi këtë 

 
RR E G U LL O R E 

PËR MËNYRËN E MBAJTJES SË EVIDENCËS SË TË 
DHËNAVE MBI PASURINË E SEKUESTRUAR, 
PASURINË E KONFISKUAR DHE SENDET E 
SEKUESTRUARA NË AGJENCINË E MENAXHIMIT TË  

PASURISË SË SEKUESTRUAR 
 

DISPOZITAT THEMEL0RE 
 

Neni 1 
Me këtë Rregullore rregullohet mënyra e pranimit, 

evidentimit, ruajtjes, përpunimit dhe mbrojtjes së të dhënave 
lidhur me pasurinë e sekuestruar dhe pasurinë e konfiskuar 
si dhe sendet që janë objekt i procedurës gjyqësore, 
kundërvajtëse ose administrative, në Agjencinë e 
Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar (në tekstin e 
mëtejmë: Agjencia). Qëllimi është të sigurohet administrim 
i saktë, i qartë dhe i sigurt i të dhënave lidhur me pasurinë 
që është sekuestruar ose konfiskuar nga organet kompetente.  

 
PËRKUFIZIME 

 
Neni 2 

Në këtë rregullore, termi: 
- pasuri e sekuestruar nënkupton të gjithë pasurinë dhe 

sendet që janë sekuestruar përkohësisht ose përfundimisht 
me vendim të organit kompetent. 

- evidenca paraqet një koleksion të strukturuar të të 
dhënave për pasurinë e sekuestruar, mbajtja e së cilës kryhet 
në mënyrë të caktuar. 

  
KOMPETENCA DHE PËRGJEGJËSIA 

 
Neni 3 

Për mbajtjen e evidencës përgjegjës janë: 
- Sektori i punës operative 
- Sektori i çështjeve financiare 
- Sektori i çështjeve juridike 
               

PËRMBAJTJA E EVIDENCËS 
 

Neni 4 
Evidenca e pasurisë së sekuestruar përmban të paktën 

këto të dhëna: 
1. numrin rendor të sendit, 
2. datën e sekuestrimit, 
3. arsyen e sekuestrimit (vendim gjyqësor, procesverbal, 

etj.), 
4. llojin e pasurisë (pasuri e luajtshme/e paluajtshme),  

5. përshkrimin e detajuar të pasurisë (vendndodhja, 
numri serik, vlera e parashikuar, etj.), 

6. emrin e personit të akuzuar fizik/juridik nga të cilët 
është sekuestruar pasuria, 

7. organin kompetent që ka kryer sekuestrimin, 
8. vendndodhjen/depon ku është vendosur pasuria, 
9. statusin e sendit (sekuestrim i përkohshëm, 

përfundimtar, i kthyer, i asgjësuar, i shitur, i dhënë në 
përdorim, etj.), 

10. vërejtjet. 
 

MËNYRA E MBAJTJES SË EVIDENCËS 
 

Neni 5 
Evidenca mbahet: 
- në sistem elektronik (bazë e integruar e të dhënave me 

qasje vetëm për personat e autorizuar), 
- në regjistër elektronik  
 

Neni 6 
- qasje në evidencë kanë të gjithë të punësuarit në 

Agjenci, në pajtim me detyrat dhe obligimet e punës, të 
parashikuara në Rregulloren për sistematizimin e vendeve të 
punës në Agjenci. 

- të gjitha të dhënat ruhen në pajtim me Ligjin e 
Mbrojtjes së të Dhënave Personale. 

 
PËRDITËSIMI DHE KONTROLLI 

 
Neni 7 

- të gjitha ndryshimet në statusin e pasurisë së 
sekuestruar ose të konfiskuar (shitje, dhënie, asgjësim, 
kthim i pasurisë) duhet të përditësohen në evidencë. 

- kryhet kontroll i rregullt tremujor dhe harmonizim i të 
dhënave që dalin nga Sektori i punës operative me të dhënat 
për veprimtarinë materialo-financiare, të cilat dalin nga 
Sektori i çështjeve financiare. 

 
Neni 8 

Të gjitha procesverbalet për pranimin ose dorëzimin e 
pasurisë dhe sendeve, Sektori i punës operative i dorëzon te 
Sektori i çështjeve financiare, të cilat duhet të vendosen në 
veprimtarinë materialo-financiare. Procesverbalet përmbajnë të 
gjitha të dhënat për evidencën e parashikuar në nenin 4 të kësaj 
rregulloreje, dhe këto procesverbale tashmë janë pjesë 
përbërëse e Rregullores për trajtimin e pasurisë së sekuestruar. 

 
RUAJTJA DHE ARKIVIMI 

 
Neni 9 

- dokumentacioni dhe evidencat ruhen në pajtim me 
dispozitat ligjore. 

- pas përfundimit të afatit, dokumentet ruhen ose 
asgjësohen sipas mënyrës dhe afateve të përcaktuara në 
Ligjin e Materialit Arkivor dhe të Veprimtarisë Arkivore. 

 
DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 10 

Kjo Rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut.  
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Pas hyrjes në fuqi, kjo rregullore do të publikohet edhe 
në faqen e internetit të Agjencisë. 

 
  Agjencia për Menaxhimin e
 Pronës së Konfiskuar

Nr. 01-4696/1   Këshilli Drejtues
30.10.2025  Kryetari, 

Shkup Станко Китаноски, d.v.
________________ 

4910. 
Врз основа на  член 16, став 1 алинеја 6 од Законот 

за управување со конфискуван имот, имотна корист и 
одземени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(*) („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 и 135/25) и во сог-
ласност со член 15 став 1 алинеја 6 од Статутот на 
Агенцијата за управување со одземен имот 02-4368/2 од 
02.12.2024 година, Управниот одбор на Агенцијата за 
управување со одземен имот на 13-та по ред седница за 
2025 година одржана на ден 30.10.2025 година, го доне-
се следниот: 

 
П Р А В И Л Н И К  

ЗА УНИШТУВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИ ОТПАД ОД-
ЗЕМЕН ВО КОРИСТ НА ДРЖАВАТА  ВО АГЕНЦИ-

ЈАТА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 
 

Член 1 
 

Цел и опфат 
Овој правилник има за цел да ги утврди правилата, 

процедурите постапката за идентификација, евиденти-
рање, складирање, третман како  и мерките за безбедно 
и ефикасно уништување на електронскиот отпад кој е 
под надлежност на Агенцијата за управување со одзе-
мен имот( во натамошниот текст: Агенцијата), согласно 
важечките закони и подзаконски акти. 

Опфатени се сите видови електронски уреди и ком-
поненти кои се сметаат за отпад и кои не можат поната-
му да се користат или рециклираат. 

 
Член 2 

 
Дефиниции 

- Електронски отпад – сите уреди и компоненти со 
електронски делови, како што се компјутери, сервери, 
печатачи, монитори, мобилни телефони, батерии, 
кабли, и други електронски апарати кои се сметаат за 
нефункционални, непоправливи, застарени или непо-
добни за понатамошна употреба. 

- Уништување – процес на безбедно и трајно от-
странување и уништување на електронскиот отпад со 
цел спречување на негативно влијание врз животната 
средина и безбедноста. 

- Комисија за уништување – тело формирано од 
страна на Агенцијата кое ја спроведува постапката за 
уништување. 

 
Член 3 

 
Одговорности 

- Управниот одбор на Агенцијата носи одлука за 
уништување на електронскиот отпад. 

- Комисијата за уништување ја спроведува поста-
пката за уништување. 

- Одговорното лице за безбедност ја контролира при-
мената на мерките за безбедност и заштита на животна-
та средина. 

- Сите вработени се должни да го пријават отпадот и 
да постапуваат според овој Правилник. 

 
Член 4 

 
Безбедносни мерки 

- Претходна проверка на отпадот за евентуално при-
суство на доверливи или лични податоци, кои треба без-
бедно да се избришат.  

- Користење заштитна опрема при ракување со отпа-
дот (ракавици, маски, заштитни очила).  

- Уништување да се врши во согласност со законски-
те прописи за заштита на животната средина и безбед-
ност на трудот. 

- Уништување да се врши во согласност со законски-
те прописи за заштита на животната средина и безбед-
ност на трудот. 

                
Член 5 

Евиденција и документирање 
 

- Водење евиденција за видот, количината и состој-
бата на отпадот. Е-отпадот се идентификува и евиден-
тира во посебна евиденција која ја води одговорно лице 
на магацинот во кој е складиран електронскиот отпад. 

- Секој предмет се запишува со следни податоци: 
- Вид и тип на уред; 
- Сериски број (доколку постои); 
- Состојба; 
- Датум на прием и датум на оценка за отпад; 
- Изработка на записник за секоја постапка на униш-

тување; 
- Чување на документацијата минимум 5 години, 

согласно начинот и роковите утврдени во Законот за ар-
хивски материјал и архивска дејност. 

 
Член 6 

Привремено складирање 
 
- Електронскиот отпад ќе се складира во затворен 

магацински простор. 
- Електронскиот отпад се складира во посебен обез-

беден простор, обележан со натпис „ЕЛЕКТРОНСКИ 
ОТПАД“. 

Член 7 
 

Контрола и надзор 
- Редовни контроли од страна на одговорното лице 

за безбедност; 
- Внатрешна  или надворешна ревизија како  и 

Државниот инспекторат за животна средина имаат пра-
во на увид во спроведувањето на овој правилник.                                   

 
Член 8 

 
Обука 

- Организирање обуки за вработените кои ракуваат 
со електронскиот отпад за правилна примена на проце-
дурите и безбедносните мерки. 
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Член 9 
 

Ревизија на правилник 
- Правилникот се ревидира по потреба, со цел усог-

ласување со новите законски регулативи и искуства. 
 

Член 10 
 

Одлука за уништување 
- Одлука за уништување на е-отпад донесува Управ-

ниот одбор на предлог на директорот на Агенцијата врз 
основа на проценка од комисија, 

- Комисијата изготвува извештај за состојбата и 
непотребноста на уредите и неопходноста на нивно 
уништување. 

 
Член 11 

 
Начин на уништување 

- Уништувањето на е-отпад се врши преку: 
- Доставување на овластен оператор за третман на е-

отпад; 
- Физичко уништување (дисасемблирање, дробење) 

кога тоа е неопходно; 
- Секоја постапка мора да биде документирана со за-

писник и фотографска документација. 
 

Член 12 
 

Записник за уништување 
- За секој акт на уништување се изготвува записник 

со следните елементи: 
- Датум на уништување; 
- Идентификација на отпадот; 
- Начин на уништување; 
- Име и потпис на присутните членови; 
- Име на операторот (доколку е надворешен изведувач). 
 

Член 13 
 

Комисија за уништување 
- Комисијата се формира од страна на Директорот на 

Агенцијата  и ја сочинуваат најмалку три членови. 
- Комисијата е задолжена за спроведување на проце-

сот на уништување и подготвување на потребната доку-
ментација. 

 
Член 14 

 
Што е опфатено во електронски отпад 

- Компјутери (десктоп, лаптоп) и нивните компонен-
ти (матични плочи, процесори, RAM, хард дискови и 
др.) 

- Монитори (LCD, CRT) 
- Печатари, скенери, факсови 
- Мобилни телефони, смартфони и нивните дода-

тоци 
- Телевизори и аудио уреди 
- Кабли, приклучоци, батерии и полначи 
- Електронски апарати и уреди (како што се дигитал-

ни фотоапарати, таблети, GPS уреди) 

- Домашни апарати со електронски делови (како 
микробранови печки, апарати за кафе, фрижидери, кли-
ма уреди) 

- Осветлување со електронски компоненти (на пр. 
LED и други светилки) 

- Мала опрема е секоја опрема кај која што ниту една  
надворешна димензија  не е поголема од 50см вклучу-
вајќи, но не  ограничувајќи се на:апарати за домакинство, 
опрема за  потрошувачи, опрема за осветлување, опрема 
што репродуцира звук или слики, музичка опрема, елек-
трични и електронски алатки, играчки, опрема за спорт и 
рекреација, медицински уреди, инструменти за следење и 
контрола, автоматски диспанзери, опрема  за производ-
ство на електронски струи, како и далечински управу-
вачи, играчки со електронски делови и сл. 

- Батерии и акумулатори од сите видови (особено 
оние што се дел од електронските уреди  

- Електронскиот отпад ги опфаќа сите уреди и ком-
поненти што содржат електронски делови и кои не мо-
жат повеќе да се користат или се оштетени, и кои мора 
да се третираат на начин што ќе ја заштити животната 
средина и здравјето. 

 
Член 15 

 
Законска усогласеност 

1. Овој правилник е усогласен и со релевантните ев-
ропски директиви и стандарди, со цел да обезбеди нај-
добри практики во управувањето со електронски отпад. 
Правилникот е  изготвен во согласност со следните за-
конски и подзаконски акти: 

- Закон за управување со отпад – кој ја регулира це-
локупната постапка за управување со сите видови от-
пад, вклучувајќи електронскиот отпад, како и обврските 
за селекција, собирање, транспорт и уништување. 

- Закон за заштита на животната средина – кој го де-
финира начинот на заштита од загадување и негативни 
влијанија врз животната средина при ракување со отпад. 

- Закон за безбедност и здравје при работа – кој ја 
регулира примената на безбедносни мерки при работа 
со потенцијално штетни материјали, вклучувајќи елек-
тронски отпад. 

- Правилник за третман и уништување на електрон-
ски отпад – донесен од надлежен орган, каде што се ут-
врдуваат специфични услови и постапки за безбедно и 
еколошки оправдано управување со електронскиот от-
пад. 

- Закони и прописи за заштита на личните податоци 
– кои се применуваат при ракување со електронски уре-
ди што може да содржат чувствителни информаци. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 16 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

По влегување на сила овој правилник ќе биде обја-
вен и на веб-страницата на Агенцијата. 

 
Агенција за управување

со одземен имот
Бр. 01-4697/1 Управен одбор

30 октомври 2025 година Претседател,
Скопје Станко Китаноски, с.р.
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Në bazë të nenit 16, paragrafi 1, nënparagrafi  6, të Ligjit 
të Menaxhimit me Pasurinë e  Konfiskuar, Përfitimit Pasuror 
dhe Sendeve të Sekuestruara në Procedurë Penale dhe 
Kundërvajtëse (*) ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 dhe 
135/25) dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi 1, nënparagrafi 
6, të Statutit të Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar 02-4368/2 më datë  02.12.2024, Këshilli 
Drejtues i Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 
Sekuestruar, në seancën e 13-të me radhë  për vitin 2025, të 
mbajtur më 30.10.2025, miratoi si vijon: 

 
RR E G U LL O R E  

PËR ASGJËSIMIN E MBETURINAVE 
ELEKTRONIKE TË SEKUESTRUARA NË 

PËRFITIM TË SHTETIT NË AGJENCINË E 
MENAXHIMIT TË PASURISË SË SEKUESTRUAR 

 
Neni 1 

 
Qëllimi dhe fushëveprimi 

Kjo rregullore ka për qëllim të përcaktojë rregullat, 
procedurat, veprimin për identifikimin, regjistrimin, 
ruajtjen, trajtimin si dhe masat për asgjësimin e sigurt dhe 
efikas të mbeturinave elektronike që është  nën kompetencat 
e Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së Sekuestruar (në 
tekstin e mëtejmë: Agjencia), në pajtim me ligjet dhe aktet 
nënligjore në fuqi. 

Rregullorja përfshin të  gjitha llojet e pajisjeve 
elektronike dhe komponentët që konsiderohen si mbeturina 
dhe që nuk mund  të përdoren ose riciklohen më tej. 

 
Neni 2 

 
Përkufizime 

- Mbeturinat elektronike – të gjitha pajisjet dhe 
komponentët me pjesë elektronike, siç janë kompjuterët, 
serverët, printerët, monitorët, telefonat celularë, bateritë, 
kabllot dhe pajisjet tjera elektronike që konsiderohen 
jofunksionale, të pariparueshme, të vjetruara ose të 
papërshtatshme për përdorimin e mëtejshëm. 

- Asgjësimi – procesi i largimit dhe asgjësimit të sigurt 
dhe të përhershëm të mbeturinave elektronike me qëllim 
parandalimin e ndikimit negativ në mjedisin jetësor dhe 
sigurinë. 

-   Komisioni i asgjësimit – trup i formuar  nga  ana e 
Agjencisë që  zbaton procedurën e asgjësimit. 

 
Neni 3 

 
Përgjegjësitë 

- Këshilli Drejtues i Agjencisë miraton vendim për 
asgjësimin e mbeturinave elektronike. 

- Komisioni i asgjësimit zbaton procedurën e asgjësimit. 
- Personi  përgjegjës për sigurinë kontrollon zbatimin e 

masave të sigurisë dhe të mbrojtjes së mjedisit jetësor. 
 - Тë gjithë punonjësit janë të detyruar të paraqesin 

mbeturinat dhe të veprojnë sipas kësaj rregulloreje. 

Neni 4 
 

Masat e sigurisë 
- Kontroll paraprak i mbeturinave për praninë e 

mundshme të të dhënave konfidenciale ose personale, të 
cilat duhet të fshihen në mënyrë të sigurt. 

- Përdorimi i pajisjeve mbrojtëse gjatë trajtimit të 
mbeturinave (doreza, maska, syze mbrojtëse) 

- Asgjësimi duhet të kryhet në pajtim me rregulloret 
ligjore për mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe sigurinë në punë. 

- Asgjësimi duhet të kryhet sipas rregulloreve ligjore për 
mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe sigurinë në punë. 

 
Neni 5 

Evidenca dhe dokumentacioni 
 
- Mbajtja e evidencës për llojin, sasinë dhe gjendjen e 

mbeturinave. Mbeturinat elektronike (e-mbeturinat) 
identifikohen dhe evidentohen në regjistër të veçantë, të 
mbajtur nga personi përgjegjës në depon ku ruhen 
mbeturinat elektronike. 

- Çdo send regjistrohet me të dhënat e mëposhtme: 
- Lloji dhe tipi i pajisjes; 
- Numri serial (nëse  ka); 
- Gjendja; 
- Data e pranimit dhe data e vlerësimit të mbeturinave; 
- Përgatitja e procesverbalit për çdo procedurë asgjësimi; 
- Ruajtja e dokumentacionit për minimum 5 vite, në 

pajtim me mënyrën dhe afatet e përcaktuara në Ligjin e 
Materialeve Arkivore dhe Veprimtarisë Arkivore. 

 
Neni 6 

 
Rruajtja  e përkohshme 

- Mbeturinat elektronike do të ruhen në një depo të 
mbyllur. 

- Mbeturinat elektronike ruhen në hapësirë të veçantë 
dhe të sigurt, të shënuar me mbishkrimin “MBETURINA 
ELEKTRONIKE”. 

 
Neni 7 

 
Kontrolli dhe mbikëqyrja 

- Kontrolle të rregullta nga ana  e personit përgjegjës për 
sigurinë; 

- Revizioni i brendshëm ose i jashtëm, si dhe 
Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, kanë të drejtë të 
informohen lidhur me zbatimin e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 8 

                           
Trajnimi 

- Organizimi i trajnimeve për punonjësit që merren me 
mbeturinat elektronike me qëllim zbatimin e drejtë të 
procedurave dhe masave të sigurisë. 

 
Neni 9 

 
Rishikimi i Rregullores 

- Rregullorja rishikohet sipas nevojës, me qëllim 
harmonizimin me rregulloret dhe përvojat e reja ligjore.  
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Neni 10 
 

Vendimi për asgjësim 
- Vendimi për asgjësimin e   mbeturinave elektronike 

merret nga Këshilli Drejtues me propozim të drejtorit të 
Agjencisë, në bazë të vlerësimit nga Komisioni, 

- Komisioni përgatit raport për gjendjen dhe 
papërdorshmërinë e pajisjeve dhe domosdoshmërinë e 
asgjësimit të tyre. 

 
Neni 11 

 
Mënyra e asgjësimit 

- Asgjësimi i mbeturinave elektronike kryhet nëpërmjet: 
- Dorëzimit te një operator i autorizuar për trajtimin e 

mbeturinave elektronike; 
- Asgjësimit fizik (çmontim, thërrmim) kur është e 

nevojshme; 
- Çdo procedurë duhet të dokumentohet me procesverbal 

dhe dokumentacion me fotografi. 
 

Neni 12 
 

Procesverbali për asgjësimin 
- Për çdo akt të asgjësimit, përgatitet procesverbal me 

elementët e mëposhtëm: 
- Data e asgjësimit; 
- Identifikimi i mbeturinave; 
- Mënyra e asgjësimit; 
- Emri dhe nënshkrimi i anëtarëve të pranishëm; 
- Emri i operatorit (nëse është kontraktor i jashtëm). 
 

Neni 13 
 

Komisioni i asgjësimit 
- Komisioni formohet nga ana e  drejtorit të  Agjencisë 

dhe përbëhet nga të paktën tre anëtarë. 
- Komisioni është përgjegjës  për   zbatimin e procesit të 

asgjësimit dhe përgatitjen e dokumentacionit të nevojshëm. 
 

Neni 14 
 

Çfarë përfshihet në mbeturinat elektronike 
- Kompjuterë (desktop, laptop) dhe komponentët e tyre 

(pllaka amë (motherboard), procesorë, RAM, hard disqe, 
etj.) 

- Monitorë (LCD, CRT) 
- Printerë, skanerë, makina faksi 
- Telefona celularë, celularët e mençur (smartphone) dhe 

aksesorët  e tyre 
- Televizorë dhe pajisje audio 
- Kabllo, priza, bateri dhe karikues 
- Aparate dhe pajisje elektronike (siç janë foto aparatet 

digjitale, tabletët, pajisjet GPS)  
- Pajisje shtëpiake me pjesë elektronike (si furrat me 

mikrovalë, aparatet për kafe, frigoriferët, kondicionerët) 
- Ndriçim me komponentë elektronikë (p.sh. llamba 

LED dhe lloje tjera) 
- Pajisje të vogla janë çdo pajisje ku asnjë dimension i 

jashtëm nuk është më i madh se 50 cm, përfshirë, por pa u 
kufizuar në: pajisje shtëpiake, pajisje për konsumatorë, 

pajisje ndriçimi, pajisje që riprodhojnë zë ose fotografi, 
pajisje muzikore, pajisje elektrike dhe elektronike, lodra, 
pajisje sportive dhe rekreative, pajisje mjekësore, 
instrumente monitorimi dhe kontrolli, shpërndarëse 
automatike, pajisje për prodhimin e rrymave elektronike, si 
dhe telekomanda, lodra me pjesë elektronike, etj.  

- Bateri dhe akumulatorë të të gjitha llojeve (veçanërisht 
ato që janë pjesë e pajisjeve elektronike) 

- Mbeturinat elektronike përfshijnë të gjitha pajisjet dhe 
komponentët që përmbajnë pjesë elektronike dhe që nuk 
mund të përdoren më tej, ose janë të dëmtuara, dhe të cilat 
duhet të trajtohen në mënyrë që mbron mjedisin jetësor dhe 
shëndetin. 

 
Neni 15 

 
Pajtueshmëria ligjore 

1. Kjo Rregullore është gjithashtu në pajtim me 
direktivat dhe standardet përkatëse europiane, me qëllim 
sigurimin e praktikave më të mira në menaxhimin e 
mbeturinave elektronike. Rregullorja është përgatitur në 
pajtim me aktet e mëposhtme ligjore dhe nënligjore: 

- Ligjin e Menaxhimit të Mbeturinave – i cili rregullon 
procedurën e përgjithshme për menaxhimin e të gjitha 
llojeve të mbeturinave, përfshirë mbeturinat elektronike, si 
dhe detyrimet për përzgjedhjen, mbledhjen, transportin dhe 
asgjësimin e të njëjtave.  

- Ligjin e Mbrojtjes së Mjedisit Jetësor – i cili përkufizon 
mënyrën e mbrojtjes nga ndotja dhe ndikimet negative në 
mjedisin jetësor gjatë trajtimit të mbeturinave. 

- Ligjin e Sigurisë dhe Shëndetit në Punë – i cili 
rregullon zbatimin e masave të sigurisë gjatë punës me 
materiale potencialisht të dëmshme, përfshirë mbeturinat 
elektronike.  

- Rregulloren për trajtimin dhe asgjësimin e mbeturinave 
elektronike – e miratuar nga organi kompetent, ku 
përcaktohen kushte dhe procedura specifike për 
menaxhimin e sigurt dhe ekologjikisht të arsyetuar të 
mbeturinave elektronike. 

- Ligjet dhe rregulloret për mbrojtjen e të dhënave 
personale – të cilat zbatohen gjatë trajtimit të pajisjeve 
elektronike që mund të përmbajnë informacione të 
ndjeshme.  

 
DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 16 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga data e 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut. 

Pas hyrjes në fuqi, Rregullorja do të publikohet edhe në 
faqen e internetit të Agjencisë.  

 
  Agjencia për Menaxhimin e 
 Pronës së Konfiskuar 

Nr. 01-4697/1    Këshilli Drejtues 
30.10.2025  Kryetari, 

Shkup Станко Китаноски, d.v. 
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4911. 
Врз основа на член 16 став 1 алинеја 6 од Законот за 

управување со конфискуван имот, имотна корист и од-

земени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(*) („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 64/24,  бр.37/25, 86/25, 101/25 и 135/25) и во 

согласност со член 15 став 1 алинеја 6 од Статутот на 

Агенцијата за управување со одземен имот бр.02-4368/2 

од 02.12.2024 година, Управниот одбор на Агенцијата за 

управување со одземен имот на  13- та по ред седница 

за 2025 година одржана на ден 30.10.2025 година, го до-

несе следниот 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-

ВИЛНИКОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 

ИМОТ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се изменува и дополнува Правил-

никот за постапување со одземен имот Бр.713/1 од 7 

февруари 2025 година, објавен во („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.50/25) и Правилни-

кот за изменување и дополнување на Правилникот за 

постапување со одземен имот Бр.01-3009/1 од 9 јули 

2025 година, објавен во („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/25) и тоа пред член 26 се 

додава наслов и членот се менува и гласи: 

 

„Постапување со привремено одземен саден и се-

менски материјал, земјоделски и раноградинарски 

производи, производи за заштита на растенијата, 

храна и безалкохолни пијалаци 

 
Агенцијата ќе донесе одлука привремено одземените 

предмети како саден и семенски материјал, земјоделски и 

раноградинарски производи, производи за заштита на рас-

тенијата, храна и безалкохолни пијалаци да ги отстапи без 

надоместок на државни органи, јавни установи основани 

од државата, здруженија и фондации, регистрирани сог-

ласно со закон. За ваквата одлука Агенцијата ја известува 

Владата на Република Северна Македонија. 

Пред отстапувањето на привремено одземените 

предмети од став 1 на овој член, Агенцијата обезбедува 

извештај од анализи за определување на макро и микро 

елементи и елементи во трага од Државна фитосанитар-

на лабораторија при Министерство за земјоделство, шу-

марство и водостопанство. По добивање на извештај 

Агенцијата привремено одземените предмети од став 1 

на овој член ги отстапува. 

Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 

начинот на отстапување на привремено одземените 
предмети на државни органи, јавни установи основани 

од државата, здруженија и фондации“. 
 

Член 2 
По член 26 се додава нов наслов и нов член 26-а, кој 

гласи: 
 

„Постапување со привремено одземени предмети 
како облека и обувки 

 
Член 26-а 

Агенцијата ќе донесе одлука привремено одземени-
те предмети како облека и обувки да ги отстапи без на-

доместок на државни органи, јавни установи основани 
од државата, здруженија и фондации, регистрирани сог-

ласно со закон. За ваквата одлука Агенцијата ја известу-
ва Владата на Република Северна Македонија. 

Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 

начинот на отстапување на привремено одземените 
предмети на државни органи, јавни установи основани 

од државата, здруженија и фондации“. 
 

Член 3 
По член 40 се додава нов наслов и четири нови члена 

40-а, 40-б, 40-в и 40-г кои гласат: 
 

„5. ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Член 40-а 
„Агенцијата ги продава одземените предмети и кон-

фискуваниот имот по правосилноста на одлуката. 
Агенцијата предметите од ставот 1 на овој член мо-

же да одлучи да не ги продаде и истите да ги отстапи со 
одлука донесена од страна на Управниот одбор на 

Агенцијата, на која согласност дава Владата на Репуб-
лика Северна Македонија. 

Во случаите од ставот 2 на овој член, Агенцијата се 
обраќа со барање за согласност од Владата на Република 

Северна Македонија, која е должна да даде согласност 
во рок од 30 дена од денот на приемот на барањето. До-

колку Владата не даде согласност во определениот рок, 
Агенцијата ја спроведува постапката за отстапување на 

одземените предмети и конфискуван имот, согласно по-
зитивните законски прописи. 

По исклучок од ставот 1 на овој член, не се спрове-

дува постапка за продажба на одземените предмети и 
конфискуваниот имот кои Владата на Република Север-

на Македонија со одлука ги отстапува на државни орга-
ни без надоместок заради потребите на безбедноста и 
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одбраната, како и на други државни органи, јавни уста-

нови и претпријатија, основани од државата и општи-
ните, здруженија и фондации. 

Отстапување на одземен саден и семенски матери-
јал, земјоделски и раноградинарски производи, произ-

води за заштита на растенијата, храна и безалкохолни 
пијалаци 

 
Член 40-б 

Одземените подвижни предмети како саден и семен-
ски материјал, земјоделски и раноградинарски произ-

води, производи за заштита на растенијата, храна и бе-
залкохолни пијалаци Агенцијата може да ги отстапи без 

надоместок на државни органи, јавни установи основа-
ни од државата, здруженијата и фондациите, за што ја 

известува Владата на Република Северна Македонија. 
Пред отстапувањето на одземените предмети од ставот 

1 на овој член, Агенцијата обезбедува извештај од анализи 
за определување на макро и микро елементи и елементи во 
трага од Државната фитосанитарна лабораторија при Ми-

нистерството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство. По добивање на извештајот, Агенцијата одземените 

предмети од ставот 1 на овој член ги отстапува.  
Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 

начинот на отстапување на одземените предмети на 
државни органи, јавни установи основани од државата, 

здруженија и фондации. 
 

Отстапување на одземени предмети како облека и 
обувки 

 
Член 40-в 

Агенцијата ќе донесе одлука одземените предмети 
како облека и обувки да ги отстапи без надоместок на 

државни органи, јавни установи основани од државни 
органи, јавни установи и претпријатија, основани од 

државата и општините, здруженија и фондации. 
Управниот одбор со подзаконски акт го пропишува 

начинот на отстапување на одземените предмети на 
државни органи, јавни установи и претпријатија, осно-

вани од државата и општините, здруженија и фондации.  
 

Член 40-г 
Начинот на постапувањето со привремено одземениот 

имот и привремено одземените предмети е регулирано сог-
ласно член 35 од Законот за управување со конфискуван 
имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и 

прекршочна постапка (*) („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 и 

135/25), а постапувањето со одземените предмети и кон-
фискуваниот имот е регулирано согласно член 48 од Зако-

нот за управување со конфискуван имот, имотна корист и 

одземени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(*) („Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр. 64/24, 37/25, 86/25, 101/25 и 135/25)“. 
 

Член 4 
По член 43 се додава нов наслов и нов член 43-а кој 

гласи: 
 

„Уништување на одземен имот и одземени предмети 
 

Член 43-а 
Одземениот имот и одземените предмети кои не мо-

жат да се продадат, ниту да се отстапат без надоместок 
поради здравстени, ветеринарни, безбедносни фитоса-

нитарни и други причини, како лекови, фалсификат 
тутунски, алкохолни пијалаци и други производи за кои 

не постои декларација задолжително се уништуваат на 
депонии, согласно позитивните законски прописи“. 

 

Член 5 
По член 43-а се додава нов наслов и нов 43-б кој 

гласи: 
 

„Ограничување на конфискувањето на про-
тивправно стекнатата имотна корист 

 
Член 43-б 

„Доколку лицето од кое што е наложено да се конфис-
кува противправно стекнатата имотна корист, доброволно 

не го платило соодветниот износ на противправно стекна-
тата имотна корист, а истото е вработено или е во пензија, 

или по друг основ има контиунирани парични приходи, 
има право до Агенцијата да достави барање да му се одзема 

износ од платата или пензијата или континуираните парич-
ни приходи стекнати по друг основ, во висина од 1/3 од 

вкупните приходи, по кое барање директорот на Агенција-
та е должен да донесе решение во рок од 15 дена од денот 

на поднесување на барањето“. 
 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување во „Службен Весник на Република Север-

на Македонија“. 
По влегување на сила овој правилник ќе биде обја-

вен и на веб страната на Агенцијата. 
 

 Агенција за управување 

 со одземен имот 
Бр. 01-4694/1 Управен одбор 

30 октомври 2025 година Претседател, 
Скопје Станко Китаноски, с.р. 
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Në bazë të nenit 16, paragrafi (1), nënparagrafi 6) të 

Ligjit të Pasurisë së Sekuestruar, Përfitimit Pasuror dhe 
Sendeve të Sekuestruara gjatë Procedurës Penale dhe 

Kundërvajtëse (*) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 64/24, nr.37/25, 86/25, 101/25 

dhe 135/25) dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi (1), 
nënparagrafi 6) të Statutit të Agjencisë së Menaxhimit të 

Pasurisë së Sekuestruar nr. 02-4368/2 datë 2.12.2024, 
Këshilli Drejtues i Agjencisë së Menaxhimit të Pasurisë së 

Sekuestruar, në seancën e 13-të të radhës për vitin 2025, e 
mbajtur në datë 30.10.2025, e miratoi këtë 

 
RR E G U LL O R E 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES PËR VEPRIMIN ME PASURINË E 

SEKUESTRUAR 
 

Neni 1 
Me këtë Rregullore ndryshohet dhe plotësohet 

Rregullorja për veprimin me pasurinë e sekuestruar nr. 

713/1 nga 7 shkurti 2025, e publikuar në (“Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 50/25) dhe 

Rregullorja për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për 
veprimin me pasurinë e sekuestruar nr. 01-3009/1 nga 9 

korriku 2025, e publikuar në (“Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.161/25), kështu që 

para nenit 26, shtohet titulli dhe neni ndryshohet si në vijim:   
 

“Veprimi me materialin mbjellës dhe të farërave të 
sekuestruara përkohësisht, prodhimet bujqësore dhe të 

kopshtarisë së hershme, prodhimet për mbrojtjen e 
bimëve, ushqimit dhe pijeve joalkoolike” 

 
Agjencia do të marrë vendim që sendet e sekuestruara 

përkohësisht si materiali mbjellës dhe i farërave, prodhimet 
bujqësore dhe të kopshtarisë së hershme, prodhimet për 

mbrojtjen e bimëve, ushqimi dhe pijet joalkoolike t’u 
dorëzohen pa kompensim organeve shtetërore, 

institucioneve publike të themeluara nga shteti, shoqatave 
dhe fondacioneve, të regjistruara sipas ligjit. Për këtë 

vendim Agjencia e njofton Qeverinë e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

Para dorëzimit të sendeve të sekuestruara përkohësisht 
nga paragrafi (1) të këtij neni, Agjencia siguron raport nga 

analizat për përcaktimin e elementeve makro dhe mikro dhe 
elementeve gjurmuese të Laboratorit shtetëror fitosanitar 
pranë Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 

Ujërave. Pas marrjes së raportit Agjencia, sipas paragrafit 
(1) të këtij neni, do t’i japë sendet e sekuestruara 

përkohësisht. 

Këshilli Drejtues me akt nënligjor e përcakton mënyrën 

e dorëzimit të sendeve të sekuestruara përkohësisht të 
organeve shtetërore, institucioneve publike të themeluara 

nga shteti, shoqatave dhe fondacioneve”. 
 

Neni 2 
Pas nenit 26 shtohet titulli dhe neni i ri 26-a, siç është: 

 
“Veprimi me sendet e sekuestruara përkohësisht si 

veshmbathje dhe këpucë” 
 

Neni 26-a 
Agjencia do të marrë vendim që sendet e sekuestruara 

përkohësisht si veshmbathje dhe këpucë, t’i dorëzojë pa 
kompensim organeve shtetërore, institucioneve publike të 

themeluara nga shteti, shoqatave dhe fondacioneve, të 
regjistruara sipas ligjit. Për këtë vendim Agjencia e njofton 

Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
Këshilli Drejtues me akt nënligjor e përcakton mënyrën 

e dorëzimit të sendeve të sekuestruara përkohësisht 

organeve shtetërore, institucioneve publike të themeluara 
nga shteti, shoqatave dhe fondacioneve”. 

 
Neni 3 

Pas nenit 40 shtohet titulli i ri dhe katër nene të rinj 40-
a, 40-b, 40-v dhe 40-g, siç janë: 

 
5.  “DORËZIMI I SENDEVE TË SEKUESTRUARA 

 
Neni 40-a 

“Agjencia i shet sendet e sekuestruara dhe pasurinë e 
konfiskuar sipas formës së prerë të vendimit. 

Agjencia sendet nga paragrafi (1) i këtij neni mund të 
vendosë mos t’i shesë dhe të njëjtat t’i japë me vendim të marrë 

nga ana e Këshillit Drejtues të Agjencisë, për të cilën pëlqimin 
e jep edhe Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Në rastet e paragrafit (2) të këtij neni, Agjencia i drejtohet 
me kërkesë për pëlqim Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 

së Veriut, e cila është e detyruar të japë pëlqim në afat prej 30 
ditësh, nga dita e pranimit të kërkesës. Në qoftë se Qeveria 

nuk jep pëlqim në afatin e dhënë, Agjencia e zbaton 
procedurën e dorëzimit të sendeve të sekuestruara dhe 

pasurisë së konfiskuar, sipas dispozitave pozitive ligjore. 
Në përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, zbatohet 

procedurë për shitjen e sendeve të sekuestruara dhe pasurinë 
e sekuestruar që Qeveria e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut me vendim ua jep organeve shtetërore pa kompensim 

për shkak të nevojave të sigurisë dhe mbrojtjes, si dhe 
organeve të tjera shtetërore, institucioneve publike dhe 

ndërmarrjeve, të themeluara nga shteti dhe komunat, 
shoqatat dhe fondacionet. 
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Dorëzimi i materialit mbjellës dhe të farërave të 

sekuestruara përkohësisht, prodhimeve bujqësore dhe 
të kopshtarisë së hershme, prodhimeve për mbrojtjen e 

bimëve, ushqimit dhe pijeve joalkoolike 
 

Neni 40-b 
Sendet e sekuestruara përkohësisht si materiali mbjellës 

dhe i farërave, prodhimet bujqësore dhe të kopshtarisë së 

hershme, prodhimet për mbrojtjen e bimëve, ushqimi dhe 

pijet joalkoolike, Agjencia mund t’i dorëzojë pa kompensim 

organeve shtetërore, institucioneve publike të themeluara 

nga shteti, shoqatave dhe fondacioneve, për të cilat e njofton 

Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Para dorëzimit të sendeve të sekuestruara nga paragrafi 

(1) të këtij neni, Agjencia siguron raport nga analizat për 

përcaktimin e elementeve makro dhe mikro dhe elementeve 

gjurmuese të Laboratorit shtetëror fitosanitar pranë 

Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 

Ujërave. Pas marrjes së raportit, Agjencia do t’i japë sendet 

e sekuestruara sipas paragrafit (1) të këtij neni.  

Këshilli Drejtues me akt nënligjor e përcakton mënyrën 

e dorëzimit të sendeve të sekuestruara organeve shtetërore, 

institucioneve publike të themeluara nga shteti, shoqatave 

dhe fondacioneve. 

 

Dorëzimi i sendeve të sekuestruara si veshmbathje dhe 

këpucë 

 

Neni 40-v 

Agjencia do të marrë vendim që sendet e sekuestruara si 

veshmbathje dhe këpucë t’i dorëzojë pa kompensim 

organeve shtetërore, institucioneve publike të themeluara 

nga shteti, institucioneve publike dhe ndërmarrjeve të 

themeluara nga shteti dhe komunat, shoqatat dhe 

fondacionet. 

Këshilli Drejtues me akt nënligjor e përcakton mënyrën 

e dorëzimit të sendeve të sekuestruara të organeve 

shtetërore, institucioneve publike dhe ndërmarrjeve të 

themeluara nga shteti dhe komunat, shoqatat dhe 

fondacionet.  

 

Neni 40-g 

Mënyra e veprimit me pasurinë e sekuestruar 

përkohësisht dhe sendeve të sekuestruara përkohësisht është 

rregulluar sipas nenit 35 të Ligjit të Menaxhimit të Pasurisë 

së Konfiskuar, Përfitimit Pasuror dhe Sendeve të 

Sekuestruara në Procedurën Penale dhe Kundërvajtëse (*) 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 

64/24, 37/25, 86/25, 101/25 dhe 135/25), ndërsa veprimi me 

sendet edhe pasurinë së sekuestruar është e rregulluar sipas 

nenit 48 të Ligjit të Menaxhimit të Pasurisë së Konfiskuar, 

Përfitimit Pasuror dhe Sendeve të Sekuestruara në 

Procedurën Penale dhe Kundërvajtëse (*) (“Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 64/24, 37/25, 

86/25, 101/25 dhe 135/25)“. 

 
Neni 4 

Pas nenit 43 shtohet titulli dhe neni i ri 43-a siç është: 
 

“Asgjësimi i pasurisë së sekuestruar dhe sendeve të 
sekuestruara” 

 
Neni 43-a 

Pasuria dhe sendet e sekuestruara që nuk mund të shiten, 
as të jepen pa kompensim për shkak të shkaqeve 

shëndetësore, veterinare, të sigurimit dhe të tjera, siç janë 
ilaçet, duhani i falsifikuar, pijet alkoolike dhe produkte të 
tjera për të cilët nuk ekziston deklaratë, detyrimisht 

asgjësohen në deponitë, sipas dispozitat pozitive ligjore”. 
 

Neni 5 
Pas nenit 43 shtohet titulli dhe neni i ri 43-b, siç është: 

 
“Kufizimi i konfiskimit të përfitimit pasuror të fituar 

në mënyrë të kundërligjshme” 
 

Neni 43-b 
“Nëse personi ndaj të cilit është urdhëruar konfiskimi i 

përfitimit pasuror të fituar në mënyrë të kundërligjshme nuk 
e ka paguar vullnetarisht shumën përkatëse të këtij përfitimi 

pasuror, dhe i njëjti është i punësuar ose në pension, ose mbi 
një bazë tjetër ka të ardhura të vazhdueshme monetare, ka të 

drejtë të paraqesë kërkesë në Agjenci që t’i merret një pjesë 
nga paga, pensioni ose të ardhurat e vazhdueshme të fituara 

mbi një bazë tjetër, në masën e 1/3 të të ardhurave të 
përgjithshme, mbi të cilën kërkesë drejtori i Agjencisë është 

i detyruar të marrë vendim brenda 15 ditëve nga dita e 
paraqitjes së kërkesës”. 

 
Neni 6 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 
botimit në Gazetën Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut. 
Pas hyrjes në fuqi kjo rregullore do të shpallet në faqen 

e internetit të Agjencisë. 

 
  Agjencia për Menaxhimin e 

 Pronës së Konfiskuar 
Nr. 01-4694/1    Këshilli Drejtues 

30.10.2025  Kryetari, 
Shkup Станко Китаноски, d.v. 
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С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 29/25 
од 18.11.2025 година, објавува дека над должникот 
Друштво за трговија и услуги МЕЛИХА ДЕЛУХЕ  
КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт Дебар, со  ЕМБС 
7045255 и ЕДБ 4008015502792 основано на 22.6.2015 
година, со сметка: 300170000015790 при Комерцијална 
банка АД Скопје, се отвора стечајна постапка. Стечај-
ната постапка не се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на Решението Централен регис-
тар РК Гостивар да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ. 

По правосилноста на решението Комерцијална бан-
ка АД Скопје да ја згасне трансакционата сметка на 
должникот со број 300170000015790 Комерцијална 
банка АД Скопје, а доколку има средства на нив истите 
да ги префрли на жиро-сметка на Буџет на РСМ број 
100-0000000630-95, уплатна сметка 840-134-03338, 
приходна шифра 722211 при Народна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                (65476) 
__________ 

  
Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 28/25 

од 18.11.2025 година, објавува дека над должникот ТП 
КАФЕТЕРИЈА МАДРИТ Бурим Сами Тахири Дебар со 
ЕМБС 7165390 и ЕДБ 5008016503168, основано на 
15.11.2016 година, со сметка 200003097246852 при 
Стопанска банка АД Скопје, се отвора стечајна поста-
пка. Стечајната постапка не се спроведува и се заклу-
чува. 

По правосилноста на Решението Централен регис-
тар РК Гостивар да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ. 

По правосилноста на решението Стопанска банка 
АД Скопје да ја згасне трансакциската сметка на долж-
никот со број 200003097246852 при Стопанска банка 
АД Скопје, а доколку има средства на нив да ги преф-
рли на жиро-сметка на Буџет на РСМ број 100-
0000000630-95, уплатна сметка 840-134-03338, приход-
на шифра 722211 при Народна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                (65477) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп со Решение Ст. бр. 

127/25 од 9.12.2025 година, по предлог на должникот 
се поведува претходна постапка за испитување на ус-
ловите за отворање на стечајна постапка над должни-
кот Друштво за производство, трговија и услуги АКП 
КРИСТАЛ увоз-извоз ДОО Прилеп со седиште на ул. 
„Никола Каранџулов“ бр. 81, Прилеп, со приоритетна 
дејност 96.09 – Останати услужни дејности, неспомна-
ти на друго место, со ЕМБС 7455160 и ЕДБ 
4021020540917. 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка на ден 9.1.2026 година 
во 9:30 часот во судница број 3 при Основен суд При-
леп, за кога се поканува предлагачот и овластените ли-
ца кај должникот и привремениот стечаен управник. 

Се определува привремен стечаен управник Ленка 
Илиевска од Прилеп ул. „Тетовска“ бр. 6б Прилеп сте-
чаен управник Ленка Илиеска Ленка Киро Илеска ТП 
Скопје, да испита дали должникот има имот над кој 
може да се отвори и доволен за спроведување на сте-
чајна постапка и намирување на тошоците на поста-
пката и побарувањата на доверители и дали се испол-
нети условите за отворање на стечајна постапка 

Од Основен суд – Прилеп.                               (65547) 
___________ 

  
Основниот суд Кичево преку стечајниот судија Ил-

јаз Исмаили објавува дека со Решение Ст. бр. 40/25 од 
9.12.2025 година, се поведува претходна постапка зара-
ди утврдување на условите за отворање стечајна поста-
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пка над должникот Трговец поединец сечење на дрва 
АНИТА-ЛЕО ТП Милорад Хамдин Маличевич, Киче-
во, со седиште ул. „Прилепска“ бр. 153 Кичево, со ЕМ-
БС 7000245 и ЕДБ 5012023504045, основано на ден 
29.9.2023 година, приходна шифра 16.10 – Пилење и 
стружење на дрво, со трансакциска сметка со број 
250000402516646 при Шпаркасе банка АД Скопје со 
опис на сметка АНИТА-ЛЕО ТП Кичево.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 29.12.2025 
година во 10:15 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Николче Петкоски со седиште 
на ул. „Коста Новаковиќ“ бр.22/3-5 Скопје, со телефон-
ски број 070/339-281 и електронска пошта 
nikolcepetkoski@gmail.com. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали постои причина за отворање на стечајна 
постапка, да го заштити имотот на должникот со сите 
соодветни средства, да дава согласност на органите на 
управување на должникот за водење на работењето сè 
до донесувањето на одлука за отварање стечајната по-
стапка со цел да се избегне значително намалување на 
имотот и да се испита дали должникот има имот над 
кој може да се отвори стечајна постапка и е доволен за 
спроведување на стечајната постапка и намирување на 
трошоците на стечајната постапка и побарувањата на 
доверителите и да изготви извештај за економско- фи-
нансиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуват должниците на должникот и должни-

ковите солидарни содолжници и гаранти без одлагање 
да ги исполната своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајниот за економско-финансиската 
состојба на должникот да достави и следните потврди: 
потврда од Агенција за катастар на недвижности, пот-
врда од МВР, потвдра од Централен од депозитар за 
харти од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ дали должникот 
располага со имот во друго трговско друштво.    

Од Основен суд – Кичево.                                (65551) 
__________ 

  
Основниот суд Кичево преку стечајниот судија Ил-

јаз Исмаили објавува дека со Решение Ст. бр. 39/25 од 
9.12.2025 година, поведува претходна постапка заради 
утврдување на условите за отворање стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, промет и ус-
луги ДРА-ГО Гоце ДООЕЛ с. Карбуница, Вранештица 
– во ликвидација, со седиште ул. „Насело место без 
уличен систем“ Карбуница, Вранештица со ЕМБС 
4242025 и ЕДБ 4012991101899, основано на ден 
18.11.1998 година, приходна шифра 47.24 – Трговија на 
мало со леб, печива, колачи и слатки во специјализира-
ни продавници, со трансакциска сметка со број 
210042420250176 при НЛБ банка АД Скопје со опис на 
сметка ДРА-ГО ДООЕЛ Вранештица – во ликвидација.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 29.12.2025 
година во 9:45 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Николче Петкоски со седиште 
на ул. „Коста Новаковиќ“ бр.22/3-5 Скопје, со телефон-
ски број. 070/339-281 и електронска пошта 
nikolcepetkoski@gmail.com. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали постои причина за отворање на стечајна 
постапка, да го заштити имотот на должникот со сите 
соодветни средства, да дава согласност на органите на 
управување на должникот за водење на работењето сè 
до донесувањето на одлука за отворање стечајната по-
стапка со цел да се избегне значително намалување на 
имотот и да се испита дали должникот има имот над 
кој може да се отвори стечајна постапка и е доволен за 
спроведување на стечајната постапка и намирување на 
трошоците на стечајната постапка и побарувањата на 
доверителите и да изготви извештај за економско-фи-
нансиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуват должниците на должникот и должни-

ковите солидарни содолжници и гаранти без одлагање 
да ги исполната своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајниот за економско-финансиската 
состојба на должникот да ги достави и следните пот-
врди: потврда од Агенција за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потвдра од Централен од депозитар 
за харти од вредност, потврда од Заложен регистар, 
потврда од Централниот регистар на РСМ дали долж-
никот располага со имот во друго трговско друштво.    

Од Основен суд – Кичево.                                (65552) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 2573, м. в. „Атица“, катастарска култура зз-
н, класа 1, со површина од 1.712 м2 запишано во ИЛ 
бр. 14 за КО ФУРКА за продажна цена од 2 евра за ме-
тар квадратен, сопственост на лицето Димитар Стоја-
нов со адреса во Фурка, ул. „Македонија“ бр. 94/2, Дој-
ран. 

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.   

(65612) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Дого-

вор за хипотека, составен од нотарот Анита Адам-
ческа- Скопје, под бр. ОДУ 903/25 на 1.12.2025 година, 
склучен меѓу Силк Роуд банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Друштво за угостителство, промет и 
услуги Градски Кеј  ДООЕЛ Скопје, како должник и 
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Трговско друштво БИСИ ДООЕЛ Скопје, како заложен 
должник, заради обезбедување на побарувањето на за-
ложниот доверител, во износ од 1.000.000,00 ЕУР, кое 
произлегува од Договор за одобрување на рамковен ре-
волвинг- кредит лимит бр. 0306/5077-1/2025, од 
25.6.2025 година, изменет со Анекс бр. 1, кон Договор 
за одобрување на рамковен револвинг- кредит лимит 
бр. 0306/5077-1/2025, од 25.6.2025 година, заведен под 
бр. 0306/8556-1/2025 на 25.11.2025 година, засновано е 
заложно право на недвижен имот, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 592168, за КО Кисела 
Вода 1, Лист за предбележување на градба бр. 592171, 
за КО Кисела Вода 1, Лист за предбележување на град-
ба бр. 592384, за КО Кисела Вода 1, Лист за предбеле-
жување на градба бр. 592385, за КО Кисела Вода 1, 
Лист за предбележување на градба бр. 592387, за КО 
Кисела Вода 1, Лист за предбележување на градба бр. 
592388, за КО Кисела Вода 1, Лист за предбележување 
на градба бр. 592390, за КО Кисела Вода 1, Лист за 
предбележување на градба бр. 592391, за КО Кисела 
Вода 1, Лист за предбележување на градба бр. 592394, 
за КО Кисела Вода 1.                                             (65613) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот - Хипотека со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Владимир Гашевски под 
ОДУ бр. 465/25 на ден 10.12.2025 г., склучен меѓу Халк 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148 и ЕДБ 
4030993162028, како заложен доверител и Градежно, 
трговско и услужно друштво ТРИМ и ЛУМ ДООЕЛ 
увоз-извоз Струга, со седиште на ул. „Маршал Тито“ б. 
б., Струга, со ЕМБС 6150551 и со ЕДБ 4026006133618, 
како заложен должник, се заснова заложно право - хи-
потека врз недвижен имот - идна недвижност – стан и 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) во градба - 
со сите сегашни и идни припадоци и прирастоци и сите 
постојни и дополнително изградени површини со или 
без градежна документација, кои се наоѓаат во Скопје, 
КО Кисела Вода 1, построени на КП 2950, дел 21, влез 
1, кат К 4, број 4/38, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект стан, со површина од 81 м2 и 
КП 2950, дел 21, влез 1, кат К 4, број 4/38, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 
9 м2, уредно запишани во Лист за предбележување на 
градба број 590569 за КО Кисела Вода 1, заснована врз 
основа на Договор за станбен кредит KR2025/33802, 
склучен на ден 2.12.2025 г. под партија 02-490-
1682421.4, во износ од 112.100,00 евра.               (65614) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште во КО Демир Ка-
пија, Имотен лист број 453, КП бр. 1982 место ви-
кано/улица „Г. Лака“, зз, н, класа 4, со површина 3.247 
м2, за цена од 300,00 евра за 1 000 м2 во денарска про-
тиввредност во сопственост на Ленча Димитрова од 
Демир Капија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи Илов“ бр. 
15 А, Неготино.                                                       (65615) 

Се продава земјоделско земјиште во КО Демир Ка-
пија, Имотен лист број 2518, КП бр. 1981 место ви-
кано/улица „Г. Лака“, зз, н, класа 4, со површина 2.827 
м2, за цена од 250,00 евра за 1 000 м2 во денарска про-
тиввредност во сопственост на Евдокија Ѓелева од Не-
готино.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи Илов“ бр. 
15 А, Неготино.                                                      (65616) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт ОДУ бр. 443/25 од 
11.12.2025 година на нотарот Ванчо Тренев од Него-
тино, засновано е заложно право - хипотека врз недви-
жен имот во  идна сопственост на заложниoт должник 
БСГ Инвест Тим ДОО Гевгелија, заведен во Лист за 
предбележување на градба бр. 10896 за КО Неготино 
во корист на заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 3.450.000 денари, што произлегува од Договор 
за одобрување на станбен кредит бр. КR2025/126750 од 
27.11.2025 година, склучен помеѓу должниците Анѓел 
Мајсторов и Зорица Мајсторова и заложниот довери-
тел.                                                                            (65617) 

__________ 
   

Над недвижен имот сопственост на  Друштво за тр-
говија, угостителство и туризам СИЛКРАТ ДООЕЛ 
Кратово, со ЕМБС 5483727, со ЕДБ 4014000101953, со 
седиште на ул. „Гоце Делчев“ б. б., Кратово, застапува-
но од управителот Антоновски Саве, се става залог - 
хипотека во корист на Централна кооперативна банка 
АД Скопје, заради обезбедување на побарувањето со 
вредност од 1.240.000,00 евра, врз основа на Нотарски 
акт - Договор за залог на недвижен имот со  својство на 
извршна исправа, подготвен  под ОДУ бр. 932/25 на 
ден 11.12.2025 година од нотарот Методија Ристоски, 
каде што како заложен должник се јавува Друштво за 
трговија, угостителство и туризам СИЛКРАТ ДООЕЛ 
Кратово, како должник се јавува Друштво за трговија и 
услуги МАГРОНИ ДОО Скопје, а како заложен дове-
рител Централна кооперативна банка АД Скопје. 

(65618) 
__________ 

   
Над недвижен имот со право на градење на Друш-

тво за производство, трговија, услуги и градежништво 
ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, со ЕМБС 6798683, 
ЕДБ 4057012518060, со седиште на ул. „Орце Нико-
лов“ бр. 182 А во Скопје, Карпош, застапувано од уп-
равителот Илиев Илија, се става залог - хипотека во ко-
рист на НЛБ банка АД Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето со вредност од 6.950.000 денари, врз ос-
нова на Нотарски акт - Договор за залог на недвижен 
имот со  својство на извршна исправа, подготвен под 
ОДУ бр. 930/25 на ден 10.12.2025 година од нотарот 
Методија Ристоски, каде што како заложен должник се 
јавува Друштво за производство, трговија, услуги и 
градежништво ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, 
Скопје, како должник се јавува ЦУКЛЕВСКИ ДАВИД, 
а како заложен доверител НЛБ банка АД Скопје. 

(65619) 
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Се продава земјиште заведено на КП бр. 736 дел 4, 
место викано/улица „Костени“, со вкупна површина од 
618 м2, во КО Косел, запишано во Имотен лист бр. 683 
за КО Косел, сопственост на Гоце Стефаноски со живе-
алиште во Македонски Брод, с. Латово, за вкупна ку-
попродажна цена во износ од 38.000,00 евра во денар-
ска противвредност. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (65620) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот на КП бр. 549, место ви-
кано „Кодра“, кат. култура 11000, кат.класа 6, со пов-
ршина 1.266 м2, заведен во Имотен лист број 157 за КО 
Длапкин Дол, на 1/2 идеален дел, сосопственост на Зе-
рија Ајрули (во Имотен лист се стои Арјули Зерија вд. 
Вели) и Доника Ајрули (во Имотен лист се стои Ајрули 
В Доника) за купопродажна цена  50.000 денари. 

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.   

Доколку заинтересираните купувачи-соседи, сосоп-
ственици и заеднички сопственици не се јават во наве-
дениот рок, го губат правото на првенствено купување. 
Писмените изјави - понуди да се достават до нотарот 
Вјолца Салиу од Кичево, бул. „Ослободување“ бр. 9-
3/1.                                                                            (65621) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека (со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1334/25 од 9.12.2025 г., склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје со седиште во Скопје на улица „Ва-
сил Иљоски“ број 14 Скопје, Центар, со ЕМБС 
4558669, како банка или заложен доверител и Друштво 
за градежништво, промет и услуги РЕДИНГ-ОГ ДОО-
ЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Огњен Прица“ бр. 1-2, 
мезанин, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 6676685 и 
ЕДБ 4058011508386, како заложен должник, се врши 
упис на заложно право: 

1. Хипотека од прв ред врз недвижен имот со сите 
прирастоци и припадоци сега и во иднина, кој се наоѓа 
во Скопје, во сопственост на Друштво за градежниш-
тво, промет и услуги РЕДИНГ-ОГ ДООЕЛ Скопје, оп-
фатен со Имотен лист број 929 за КО Карпош: 

Лист Б, податоци за земјиштето (катастарска пар-
цела) и за правото на сопственост: 

- КП 2482, место викано/улица „Дрезенска“, култу-
ра ГЗ/ГИЗ, со површина од 529 м2, КП 2482,  место ви-
кано /улица „Дрезденска“, култура ГЗ/ЗПЗ 1, со пов-
ршина од 151 м2.  

 Лист В, податоци за згради, посебни делови од 
згради и други објекти и за правото на сопственост: 

- КП 2482, дел 0, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Дрезденска“ бр. 5, бр. на  зграда/друг објект 1, 
намена на згр. Стан во семејна зграда, влез 001, кат 01, 
број 002, внатрешна површина 63 м2, сопственост;  

- КП 2482, дел 0, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Дрезденска“ бр. 5, бр. на  зграда/друг објект 1, 
намена на згр. помошни простории, влез 001, кат ПО, 
број 001, внатрешна површина 19 м2, сопственост; 

- КП 2482, дел 0, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Дрезденска“ бр. 5, бр. на  зграда/друг објект 1, 
намена на згр. Стан во семејна зграда, влез 001, кат ПР, 
број 001, внатрешна површина 117 м2, сопственост; 
КП 2482, дел 0, адреса (улица и куќен број на зграда) 
„Дрезденска“ бр. 5, бр. на  зграда/друг објект 1, намена 
на згр. гаража, влез 002, кат ПО, број 001, внатрешна 
површина 25 м2, сопственост; видно од Имотен лист 
број 929 за КО Карпош,   заснована врз основа на Дого-
вор за рамковен револвинг-кредит лимит со повеќе ко-
рисници број 113207/3  од 2.12.2025 година на износ од 
61.500.000 денари.                                                  (65623) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1351/25 од 11.12.2025 г., склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје со седиште во Скопје на улица „Ва-
сил Иљоски“ број 14, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4558669, како банка или заложен дооверител и Друш-
тво за производство, трговија и услуги МЕСАРНИЦА 
КОМПАНИЈА ПЕТКОВСКИ ДООЕЛ Мралино, Илин-
ден, со седиште на ул. „1“ бр. 15, Мралино, Илинден, 
со ЕМБС 7127383 и ЕДБ 4054016503310, како заложен 
должник, се врши упис на заложно право: 

А) хипотека од ПРВ РЕД на идна градба – недви-
жен имот со сите прирастоци и припадоци сега и во ид-
нина кои се наоѓаат во Скопје опфатени во Лист за 
предбележување на градба број 2329 за КО Марино 
вон град, број на КП основен 259 дел 5, носител на пра-
вото на градење Друштво за производство, трговија и 
услуги МЕСАРНИЦА КОМПАНИЈА ПЕТКОВСКИ 
ДООЕЛ Мралино, Илинден: број на зграда 1, влез 1, 
кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект деловна просторија, внатрешна 
површина 845 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 2329 за КО Марино вон град, заснована врз 
основа на Договор за рамковен револвинг-кредит ли-
мит број 116888/3 од 5.12.2025 година на износ од: 
1.350.000,00 евра.                                                    (65624) 

__________ 
   

Се продава 1/1 (во целост) нива на КП бр. 3006/3, 
во место викано „Тражница“, култура 13000, класа  3, 
со вкупна површина од 1.618 м2 и  овоштарник на КП 
бр. 3006/4, во место викано „Тражница“, култура 
11000, класа  3, со вкупна површина од 177 м2 во Имо-
тен лист бр. 17573 за КО Прилеп во сопственост на 
продавачот Нада Ристеска од Прилеп  за вкупна купоп-
родажна цена од 2.000 евра во денарска противвред-
ност. 

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците како и сопствениците кои грани-
чат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Службен вес-
ник на РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                          (65630) 

__________ 
 
Заради обезбедување на парично побарување на за-

ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со ЕМБС 
4664531, со седиште на ул. „Мајка Тереза бр. 1, Скопје, 
Центар, со вкупен износ од 3.813.000 денари, кое поба-
рување е произлезено врз основа на кој е склучен Но-
тарски акт -  Договор за залог - хипотека на недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ бр. 1624/25 
од 10.12.2025 година, нотарот Башким Елези од Гости-
вар, со кој е засновано заложно право - хипотека од прв 
ред врз недвижен имот, сопственост на заложниот 
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должник, ДПГITУ БЕНИ СЕРВИС Назми  ДООЕЛ 
увоз-извоз со седиште на ул. „Млаки 2 б. б., Гостивар 
со ЕМБС 4412974, евидентирано во  Лист за предбеле-
жување 105055 за КО Гостивар 2, запишано во АКН  
на РСМ.                                                                    (65637) 

__________ 
   

Се заснова заложно право – хипотека врз  недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, тргови-
ја и услуги ДДС БИЛДИНГ ДОО Илинден, со седиште 
на ул. „34“ бр. 22, Илинден, со ЕМБС 7284098 и Друш-
тво за производство, трговија, услуги и градежништво 
ЕМПОРИА БИЛД ДООЕЛ експорт-импорт Илинден, 
со седиште на ул. „34“ бр. 84, Илинден, со ЕМБС 
7466170, и тоа на недвижностите запишани како: КП 
1227, дел 1, број на зграда 1, влез 1, кат К4, број 28, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
стан, со површина од 41 м2,КП 1227, дел 1, број на 
зграда 1,  влез 1, кат К4, број 28 намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект ПОМОШНИ ПОВ-
РШИНИ (тераса, лоѓија и балкон)  со површина од 8 
м2, евидентирани во Лист за предбележување на град-
ба број 12920 за КО Илинден, во корист на заложниот 
доверител Халк банка АД Скопје, со седиште во 
Скопје, Центар, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54,со 
ЕМБС 4627148 заради обезбедување на побарувањето 
во износ од од 38.500,00 евра, врз основа на Нотарски 
акт - Договор за залог - ХИПОТЕКА ВРЗ НЕДВИЖЕН 
ИМОТ бр. 3288/25 од 9.12.2025 година од нотарот Ана 
Дојчиновска.                                                            (65638) 

__________ 
   

Се заснова заложно право – хипотека врз  недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, тргови-
ја и услуги ДДС БИЛДИНГ ДОО Илинден, со седиште 
на ул. „34“ бр. 22, Илинден, со ЕМБС 7284098 и Друш-
тво за производство, трговија, услуги и градежништво 
ЕМПОРИА БИЛД ДООЕЛ експорт-импорт Илинден, 
со седиште на ул. „34“ бр. 84, Илинден, Илинден, со 
ЕМБС 7466170, на недвижностите запишани како: КП 
1227 дел 1, број на зграда 1, влез 2, кат К3, број 25, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
- ПОМОШНИ ПОВРШИНИ (ТЕРАСА, ЛОЃИЈА, БАЛ-
КОН) со површина од 4 м2, КП 1227 дел 1, број на 
зграда 1, влез 2, кат К3, број 25, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект - СТАН со пов-
ршина од  41 м2 евидентирани во Лист за предбележу-
вање на градба број 12874 за КО ИЛИНДЕН, КП 1227 
дел 1, број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број 8, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – ПАР-
КИНГ- МЕСТО ВО ЗАТВОРЕН ПРОСТОР со површи-
на од  15 м2 евидентирани во Лист за предбележување 
на градба број 13054 за КО ИЛИНДЕН во корист на за-
ложниот доверител - НЛБ банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, Центар, запишана во 
трговскиот регистар на Централниот регистар на РСМ, 
со ЕМБС 4664531, заради обезбедување на побарува-
њето во износ од 1.708.000 денари, врз основа на Но-
тарски акт - Договор за засновање на заложно право 
врз недвижност ОДУ бр. 3300/25 од 10.12.2025 година 
од нотарот Ана Дојчиновска.                                 (65639) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот ОДУ бр. 926/25 од 12.12.2025 година 
од нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, склучен поме-
ѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен довери-
тел, Султан Камбери од Струга ул. „Езерски лозја“ б. 
б., како должник и Друштво за производство трговија и 
услуги БЛУИНВЕСТ Струга, како заложен должник, 
заснован е залог врз недвижен имот, сопственост на за-
ложниот должник, опишан како: недвижен имот по 
Лист за предбележување на градба број 102283 за КО 

Мислешево, опишан како: КП бр. 2367 дел 6, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПР, број 3, намена на посебен дел 
од зграда -стан, внатрешна површина 59 м2, прирасто-
ци и припадоци, а врз основа на Договор за одобрува-
ње на станбен кредит број 3820338203 од 20.11.2025 
година.                                                                      (65640) 

__________ 
   

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 548, место ви-
кано/улица „Ресулке“, катастарска култура зз н, класа 
4, со површина од 10.906 м2, запишана во Имотен лист 
бр. 621 за КО Лојане вон град, сопственост на Алији 
Аки, за цена од 5 денари (пет денари) за 1 м2. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. 

весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11 Октомври“ бр. 
7, Куманово.                                                            (65641) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Вук Парѓовски од Белград, Република Србија означено 
како:  

1. 1/8 (една идеална осмина) од нива на КП бр. 
4179,класа 6 со површина 5.585 м2, која се наоѓа во м. 
в. „Бела црква“ и е заведена во ИЛ бр. 900183 за КО Ра-
довиш вон град.  

2. 1/6 (една идеална шестина) од лозје на КП бр. 
4182,класа 4 со површина 930 м2, која се наоѓа во м. в. 
„Бела Црква“ и е заведена во ИЛ бр. 89483 за КО Радо-
виш вон град  за вкупна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите кои гра-
ничат со земјиштето да се изјаснат во рок од 8 (осум) 
дена дали ја прифаќаат понудата на продавачот соп-
ственикот. Изјавите да се достават кај нотарот Никола 
Камчев ул. „Илинденска“ бр. 15, Радовиш. Доколку во 
овој рок лицата со право на првенствено купување не 
ја прифатат понудата, го губат правото на првенство. 

(65643) 
__________ 

  
Нотарот Муамет Шеху, во Скопје, на бул. „Парти-

зански одреди“ бр. 106, локал 3, Скопје,  врз основа на 
Нотарски акт - Договор за засновање на заложно право 
врз недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, сочинет под ОДУ бр. 677/25 од 5.12.2025 година 
од нотарот Муамет Шеху, се заснова заложно право – 
хипотека над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје со 
право на градење на идна недвижност - објект во 
градба, Друштво за градежништво и услуги АДРОИТ 
ДООЕЛ увоз-извоз Куманово со  EMБС 7268254, на 
КП 1117, дел 4, број на зграда 2, влез 1, кат К 10, број 
118, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со површина од 4 м2, КП 1117, дел 4, број на зграда 2, 
влез 1, кат К 10, број 118, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – стан, со површина од 48 
м2, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
74315 за КО МАЏАРИ, КП 1117, дел 4, број на зграда 
2, влез 1, кат К по-2, број 107, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда паркинг место во затворен прос-
тор, со површина од 13 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба бр. 74396 за КО МАЏАРИ  во ко-
рист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје,  со ЕМБС 4065549 , по основ Договор за стан-
бен кредит 3828338283 од 27.11.2025 година во износ 
од 25.000 евра.                                                         (65644) 
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Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Велика Роса Симоновски и тоа КП 
бр. 1918, м. в. „На Гумења“, култура - ЗЗ  Н, класа 5, со 
површина од 1.439 м2 за купопродажна цена од 900,00 
евра во денарска противвредност, заведен во Имотен 
лист бр. 121 за КО Ташмаруништа, издаден од АКН 
Одделение за катастар на недвижности - Струга.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
сопственикот Велика Роса Симоновски.              (65645) 

__________ 
   

Нотарот Муамет Шеху, во Скопје, на бул. „Парти-
зански одреди“ бр. 106, локал 3, Скопје,  врз основа на 
Нотарски акт - Договор за засновање на заложно право 
врз недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, сочинет под ОДУ бр. 688/25 од 11.12.2025 годи-
на од нотарот Муамет Шеху, се заснова заложно право 
– хипотека над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје 
со право на градење на идна недвижност - објект во 
градба, Друштво за градежништво и услуги АДРОИТ 
ДООЕЛ увоз-извоз Куманово со  EMБС 7268254, на 
КП 1117, дел 4, број на зграда 2, влез 1, кат К 3, број 
27, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со површина од 5 м2, КП 1117, дел 4, број на зграда 2, 
влез 1, кат К 3, број 27, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – стан, со површина од 84 
м2, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
74252 за КО МАЏАРИ  во корист на заложниот дове-
рител НЛБ банка АД Скопје,  со ЕМБС 4664531,  по ос-
нов Договор за станбен кредит KR2025/122392 од 
25.11.2025 година во износ од 4.319.000 денари.(65647) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 333, м. в. 
„Метла“, катастарска култура зз/пс, класа 4, со пов-
ршина од 1.376 м2, запишан во Имотен лист бр. 10280 
во КО Доброшинци вон град, издаден од АКН на РСМ, 
Одделение за катастар на недвижности - Струмица, за 
вкупна купопродажна цена од 1.200,00 евра во денар-
ска противвредност сопственост на Добрин Вранчов-
ски од Доброшинци, Василево. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (65648) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште 
во Гостивар: 1310/4938 идеални делови од КП бр. 4049, 
на место викано „Карагач“, к. култура нива од 1 класа, 
со површина од 2.468 м2, заведен во Имотен лист број 
4821 за КО ГОСТИВАР -1, како и 402/1405 идеален 
дел од КП бр. 4050, на место викано „Карагач“, к. кул-
тура нива од 1 класа, со површина од 1.492 м2, заведен 
во Имотен лист број 96326 за КО ГОСТИВАР -1, за 
вкупна купопродажна цена од 20.000,00 (дваесет илјди) 
евра во денарска противвредност, сосопственост на ли-
цето Икмет Селами од Гостивар ул. „Боге Вељаноски“ 
бр. 43.  

Се повикуваат сосопствениците и соседите на нед-
вижниот имот кој се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, со адреса 
на ул. „Браќа Ѓиноски“ бр. 64/1-1.                        (65650) 

__________ 
   

Се врши продажба на земјоделско земјиште - нива  
на КП бр. 2324 м. в. „Герамидница“, класа 3, со пов-
ршина од 2.312 м2,со земјиште под вода/река  со пов-
ршина од 88 м2, нива на КП бр. 658 м. в. „Градски 
Пат“, класа 5, со површина од 2.372 м2, запишани во 
Имотен лист бр. 116  за КО Крушеани , во сопственост 
на  Бранко Нешкоски од Прилеп ул. „8 Септември“ бр. 
42, Крушево за продажна сума од 100.000 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (65651) 

__________ 
   

Согласно со Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа  ОДУ 
бр. 573/25 од 12.12.2025 година од нотарот Душко Вес-
ковски, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3 во Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4065573, како заложен доверител, 
Владимир Лапевски со адреса и живеалиште на ул. 
„Жан Кофол“ бр. 42, Берово, како корисник и  и Друш-
тво за производство, трговија, услуги и градежништво 
СБЛИ ДАБЕЦ ДООЕЛ Штип, со седиште на кеј „Мар-
шал Тито“ бр. 28/5, Штип, со ЕМБС 7354649 и ЕДБ 
4029019522485 се заснова заложно право врз недвижен 
имот сопственост на заложниот должник објект запи-
шан на:  Лист за предбележување на градба бр.128286 
за КО Центар: реден бр. 1 број на зграда 1, влез 1 кат 
К3 број 19 намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), внатрешна површина 4 м2 и реден бр. 2 број на 
зграда 1, влез 1 кат К3 број 19 намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект стан,  внатрешна 
површина 61 м2, како и паркинг-место во затворен 
простор бр. 17 на кат ПО-2 во влез 1 во станбен објект 
кој е во фаза на изградба на ул. „Истарска“ бр. 29, 
Скопје, на КП 13120 дел 1 за КО Центар 1, опишан во 
Лист за предбележување на градба бр. 128264 за КО 
Центар 1: реден бр. 1 број на зграда 1,влез 1 кат ПО-2 
број 17 намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект паркинг-место во затворен простор, со от-
ворена површина 12 м2.                                         (65703) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски aкт - Договор за залог (хи-
потека) од прв ред со својство на извршна исправа со-
чинет од Нотар Никола Спасовски-Скопје под ОДУ 
број 598/25 од 12.12.2025 година, склучен помеѓу 
Шпаркасе банка АД Скопје, со седиште во Скопје, 
Центар, на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, како заложен 
доверител, Стевче Колевски, со живеалиште во Скопје, 
Аеродром, на ул. „Владимир Комаров“ бр. 1А/4-25, ка-
ко должник иден заложен должник, Даниела Пашоска-
Колевска, со живеалиште во Скопје, Аеродром, на ул. 
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„Владимир Комаров“ бр. 1А/4-25 како гарант-платец и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ШКОТА-
ТРАНС ДОО Петровец, со седиште на ул. „6“ бр. 7, 
Петровец, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижност – хипотека од прв ред, врз след-
ниот имот: 

недвижност запишана како КП 253, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „6“ бр. 1 В, с. Петро-
вец, број на зграда/друг објект 1, намена на зграда пре-
земена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем А1-1, влез 1, кат ПР, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 77 м2 и КП 253, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „6“ бр. 1 В, с.  Петровец, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем А1-1, 
влез 1, кат ПР, број 2, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда СТ, со внатрешна површина од 60 м2, еви-
дентирани во Имотен лист број 7227 за КО Петровец, и 
соодветен дел од земјиште опфатено во Имотен лист 
256 КО Петровец, кое во обем и функција му припаѓа 
на горенаведениот недвижнен имот, а на кое заложни-
от должник ШКОТА-ТРАНС има право на заедничка 
сопственост во корист на заложниот доверител Шпар-
касе банка АД Скопје, за обезбедување на парично по-
барување во износ од 60.000 (шеесет илјади) евра во 
денарска противвредност по средниот курс на еврото 
по курсната листа на НБРСМ на денот на исплатата. 

(65705) 
__________ 

   
Се продава 1/4 идеален дел од земјоделско земјиш-

те – нива означена како КП бр.1181, место викано „С. 
пат“, култура зз/н, класа 4, со површина од 8.302 м2, 
запишано во Имотен лист бр. 2208 за КО ПОРОЈ вон 
град, издаден од Агенција за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности Тетово, во соп-
ственост на Хусеини Ахмед Гајур од с. Порој, Тетово,  
дел на посед 1/1. 

Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 60.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Доколку не се јават во наведениот 
рок, го губат правото на првенствено купување на 
предметната недвижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ариф Незири, ул. „Дервиш Цара“ бр. 10 
во Тетово.                                                                 (65706) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Рудина“, право на недвижност на КП бр. 1152/1 
со површина од 3.251 м2, запишани во Имотен лист 
број 1174 за КО Раклиш вон град, сопственост на Цане 
Страхилов од Радовиш ул. „Илија Алексов“ бр. 85 за 
цена од 59 000 денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (65707) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на  
Мирјана Сапалова од Делчево на КП бр. 1270 на место 
викано „Попово гумно“, култура зз н, со површина од 
3.178 м2, од Имотен лист број 9461  КО Делчево за це-
на од 210.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                    (65708) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Мрле“, право на недвижност на КП бр. 4154 со 
површина од 4.202 м2, запишани во Имотен лист број 
138 за КО Подареш, сосопственост 2/5 идеални делови 
на Тракалинова Јасминка од Радовиш за цена од 30 000 
денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (65709) 

__________ 
  

Се продава нива на КП бр. 347, дел /, место викано 
„Превалец“, катастарска култура 11000 (нива), класа 5, 
со површина од 1.060 м2, со право на сосопственост, 
запишана во Имотен лист бр. 311 за КО Кетеново, која 
недвижност е во сосопственост од 1/2 идеален дел на 
недвижноста на лицето Страшко Денковски од Кра-
тово, ул. „11-ти Октомври“ бр. 3, Кратово, за вкупна 
купопродажна цена од 53.000  денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици на недвиж-
носта, сосопствениците и соседите (граничарите) од-
носно сите лица со првенствено право на купување, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавите за прифаќањето на понудите да се 
достават до нотарската канцеларија на нотарот Маја 
Колева на ул. „Св. Ѓорѓи Кратовски“ бр. 1-А, 1360, 
Кратово.                                                                   (65710) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - лозје, запишано 
на КП бр. 641 дел 1 место викано „Издиволе“, катас-
тарска култура зз,лз класа 2, со вкупна површина од 
4.987 м2, земјоделско земјиште - лозје, запишано на 
КП бр. 641 дел 2 место викано „Издиволе“, катастарска 
култура зз,лз класа 2, со вкупна површина од 4.895 м2, 
сосопственост на Душан Мелов  ул. „Народна Мла-
дина“ бр. 14, Кавадарци, Атанас Атанасов ул. „Христо 
Татарчев“ 9/1 Скопје, Билјана Ристова ул. „Индус-
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триска“ бр. 16. Кавадарци, Даниела Ѓорѓиева ул. „Киро 
Митрев“ бр. 7, Кавадарци, Ристо Јанев ул. „Коле Васи-
лев“ бр. 13, Сопот, Јаворка Филипова ул. „Браќа Мила-
динови“ бр. 2 Кавадарци, Глигор Ташев ул. „Словен-
ска“ бр. 18, Кавадарци, Рајна Шопова ул. „Јуриј Гага-
рин“ бр. 24/1, запишано во Имотен лист 192 КО Пали-
кура  за купопродажна цена со износ од 10.000 евра во 
денарска противвредност. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (65728) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Мрле“, право на недвижност на КП бр. 4297/3 со 
површина од 1.177 м2, запишани во Имотен лист број 
337 за КО Подареш, сопственост на Дејанчо Ицаков од 
Подареш, Радовиш за цена од 600 евра. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (65730) 

__________ 
   

Сe продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист бр. 333 за КО  Корошишта, Џепин во Лист Б: КП 
бр. 1764, место викано „Патник“, катастарска култура 
Н, со површина од 6.254 во сопственост на Диљавер 
Кица од Делогожди, Струга  и Мирни Кица од Дело-
гожди, Струга, за купопродажна цена од 27.500 денари. 

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата  да се доста-
ват до нотарот Генци Мухареми од Струга, ул. „ЈНА“ 
бр. 1-1/1.                                                                  (65731) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа ОДУ 534/25 од 
23.6.2025 година, сочинет од нотарот Душко Јованов 
од Велес, склучен меѓу заложниот доверител Комерци-
јална банка АД Скопје и заложниот должник Занаетчи-
ја ТАПЕТАР Славчо Илиев Велес, со седиште на ул. 
„Владимир Назор“ бр. 22 во Велес, со ЕМБС 5580994, 
со ЕДБ 5004985102833, заради обезбедување на поба-
рувањето на заложниот доверител, кое произлегува од 
Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа склучен на 11.12.2025 година на износ 
до 90.000,00 евра во денарска противвредност, заснова-
но е заложно право - хипотека од нареден ред во ко-
рист на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје врз следниот недвижен имот: во Велес во м. в. 
„Југотутун“ на КП 16864/3, евидентирани во Имотен 
лист број 26090 КО Велес.                                     (65732) 

Се продава земјиште кое се наоѓа во КО Росоман, 
на Имотен лист 2493 за КО Росоман, со КП бр. 1527/2, 
м. в. „Бубаќите“, култура 11000, класа 2, со површина 
од 3.522 м2  и согласно со Имотен лист бр.2493 за КО 
Росоман, за вкупна купопродажна цена од 17.610 евра 
во денарска противвредност, сопственост на Оливер 
Петров од Росоман. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство на 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (65733) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште, недвижен имот 
означен како КП 225, м. в. „Котарина ливада“, кат. кул-
тура зз, н, кл.5, во површина 1746 м2, заведен во Имо-
тен лист број 446 за КО Опила, сопственост на Бобан 
Јовановски од Куманово, ул. „Доне Божинов“ бр. 61, со 
дел на недвижност 2/4 (идеални две четвртини) и 
Стефанија Миљуш од Куманово, ул. „Октомвриска ре-
волуција“ бр. 12/2-5 и Ана Јовановска од Куманово, ул. 
„Доне Божинов“ бр. 61, со дел на недвижност по 1/4 
(по идеална четвртина), за купопродажна цена од 185 
денари за метар квадратен.   

Се повикуваат соседите и граничарите чие земјиш-
те граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анита Велиновски ул. „Јане Сандански“ 
бр. 1-2-6, Крива Паланка.                                       (65734) 

__________ 
   

Се продава земјиште кое се наоѓа во КО Росоман, на 
Имотен лист 7 за КО Росоман, со КП бр. 1555/2, м. в. 
„Провалија“, култура 14100, класа 1, со површина од 
6.156 м2 и согласно со Имотен лист бр. 7 за КО Росо-
ман, за вкупна купопродажна цена од 120.000 евра во 
денарска противвредност, сопственост на Ванчо Делов 
од Росоман. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство на 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (65735) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот - земја, устроена на: КП 
1719, место викано „Лака“, катастарска култура 11000, 
класа 2, со површина 671 м2, во сопственост на Ќемал 
Красничи, за купопродажна цена од 1.900,00 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на НБРСМ 
на денот на исплатата.  

Се нудат - повикуваат сосопствениците (соседите) 
чие земјиште се граничи со земјиштето што се продава, 
односно сите лица со право на првенствено купување, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на 
овој оглас писмено да се јават и изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  
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Понудите на сите заинтересирани лица за понудата 
- недвижност треба да се достават кај нотарот Ељхам 
Бислими од Скопје, ул. „Љуба Ивановиќ“ бр. 3 и теле-
фонски број 070 208-176.                                       (65736) 

___________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на 
Прокредит банка АД Скопје, кое барање, како заложен 
доверител, го има спрема  должниците и идни заложни 
должници - лицата Висар Емини со живеалиште во Те-
тово на ул. „102“ бр. 5, како корисник на кредит, Даш-
мир Алији с. Порој, како солидарен должник на корис-
никот на кредит и Ѓиљнас Емини ул. „102“ бр. 5, Те-
тово, како солидарен должник на корисникот на кредит 
, во вкупен износ од 100.00,00 евра во денарска против-
редност по средниот курс на еврото во НБ на РСМ, 
произлезено од Договор за станбен кредит врз основа 
на заложно право, заверен кај доверителот под бр. 
20123840 од 27.11.2025 година, со  Нотарски акт - До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, ОДУ 722/25 од 27.11.2025 година, под-
готвен од страна на нотарот Иво Серафимоски од Те-
тово, се заснова заложно право – хипотека од прв ред  
над недвижен имот  во корист на банката    на стан на 
КП бр. 2906, дел 11, намена – стан, број на зграда 1, 
влез 1, кат К7, стан број 47, површина 127 м2, опишана 
во Лист за предбележување на градба бр. 115471 за КО 
Тетово 1, помошни простории на истата парцела на на 
кат 7, број 47, внатрешна површина 9 м2, запишано  во 
Лист за предбележување на градба бр. 115471 за КО 
Тетово 1 и на едно паркинг-место, влез 1, кат ПО-2, 
број А17, внатрешна површина - отворена 16 м2, заве-
дено во Лист за предбележување на градба број 115422 
за КО Тетово 1, сопственост на заложниот должник 
ЕЛАСТАН ДООЕЛ Тетово со седиште на ул. „180“ бр. 
23/13, Тетово, заведена во АКН на РСМ под бр. 1114-
847/2025 од 1.12.2025 година.                               (65747) 

__________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на 
Комерцијална банка АД Скопје, кое барање, како зало-
жен доверител, го има спрема  должникот и иден зало-
жен должник лицето Ехдина Скендери од Тетово  со 
живеалиште во Тетово на ул. „К. Ј.-Питу бр. 17, како 
корисник на кредит, во вкупен износ од 4.287.000 де-
нари, произлезено од Договор за рамковен револвинг-
кредит лимит врз основ на заложно право бр. 02-
401/5457 од 3.12.2025 година со посебен Нотарски акт - 
Солемнизација на договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа, ОДУ 744/25 од 
5.12.2025година, подготвен од страна на нотарот Иво 
Серафимоски од Тетово, се заснова заложно право – 
хипотека од прв ред  над недвижен имот  во корист на 
банката на стан на КП бр. 3117, намена – стан, број на 
зграда 2, влез 1, кат К6, стан број 67, површина 53 и 
помошна просторија  влез 1, кат К6, објект бр. 2, број 
67, површина 7 м2, опишано во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 115887 за КО Тетово 1, сопственост на 
заложниот должник АУТО ТЕСТ ДООЕЛ ТЕТОВО со 
седиште на ул. „В. С.-Бато“ б. б., Тетово, заведена во 
АКН на РСМ под бр. 1114-867/2025 од 10.12.2025 го-
дина.                                                                         (65751) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на 
Прокредит банка АД Скопје, кое барање, како заложен 
доверител, го има спрема  должниците и идни заложни 
должници - лицата Висар Емини со живеалиште во Те-
тово на ул. „102“ бр. 5, како корисник на кредит, Даш-
мир Алији с. Порој, како солидарен должник на корис-
никот на кредит и Ѓиљнас Емини ул. „102“ бр. 5, Те-

тово, како солидарен должник на корисникот на кре-
дит, во вкупен износ од 100.00,00 евра во денарска про-
тивредност по средниот курс на еврото во НБ на РСМ, 
произлезено од Договор за станбен кредит врз основа 
на заложно право, заверен кај доверителот под бр. 
20123840 од 27.11.2025 година, со  Нотарски акт - До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, ОДУ 722/25 од 27.11.2025 година, под-
готвен од страна на нотарот Иво Серафимоски од Те-
тово, се заснова заложно право – хипотека од прв ред  
над недвижен имот  во корист на банката    на стан на 
КП бр. 2906, дел 11, намена – стан, број на зграда 1, 
влез 1, кат К7, стан број 47, површина 127 м2, опишана 
во Лист за предбележување на градба бр. 115471 за КО 
Тетово 1, помошни простории на истата парцела на на 
кат 7, број 47, внатрешна површина 9 м2, запишано  во 
Лист за предбележување на градба бр. 115471 за КО 
Тетово 1 и на едно паркинг-место, влез 1, кат ПО-2, 
број А17, внатрешна површина - отворена 16 м2, заве-
дено во Лист за предбележување на градба број 115422 
за КО Тетово 1, сопственост на заложниот должник 
ЕЛАСТАН ДООЕЛ Тетово со седиште на ул. „180“ бр. 
23/13, Тетово, заведена во АКН на РСМ под бр. 1114-
847/2025 од 1.12.2025 година.                               (65915) 

__________ 
  

Согласно  Нотарски акт – Договор за залог на под-
вижни предмети со својство на извршна исправа ОДУ 
број 571/25 од 11.12.2025 година од нотарот Душко 
Весковски, склучен помеѓу Прокредит банка АД Скоп-
је со седиште на ул. „МАНАПО“ бр. 7 во Скопје, Кар-
пош, со ЕМБС 5774136, како заложен доверител и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги АНТИГОНА 
ЛОГИСТИК ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со се-
диште на ул. „Ментаз Алаиббегу“ бр. 30 А во Скопје, 
Чаир,  со ЕМБС 7724233 и ЕДБ 4082023535794, како 
должник/заложен должник , се согласни да се запише 
невладетелски регистриран залог од ПРВ ред, а врз ос-
нова на склучен Договор за рамковен лимит број 
FW.01633 склучен на ден 11.12.2025 година, на износ 
од 100.000,00 евра и тоа врз следниот подвижен имот:  

Товарно Возило  
Scania R450 
Број на шасија: YS2R6X2000498657 
Година на производство: 2018, по Профактура: 

0029А/2025, издадена од Еуро Дресинг Шпед ДООЕЛ 
на ден 28.11.2025 година, со проценета вредност од 
25.081,00 евро; 

Полуприколка 
Schmitz ZCS 18 
Број на шасија: WSK00000001299433 
Година на производство: 2018, по Профактура: 

0030А/2025 издадена од Еуро Дресинг Шпед ДООЕЛ 
на ден 28.11.2025 година, со проценета вредност од 
13.042,00 евра.                                                         (66181) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Тони Јаков КО Неготино, КП бр. 
2243, м. в. „Црвеника“, култура - 14100, класа 1, со 
површина од 2.492 м2 за вкупна купопродажна цена од 
60.000 денари, заведен во Имотен лист бр. 4769 за КО 
Неготино, издаден од АКН - Одделение за катастар на 
недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  



 Стр. 10 - Бр. 252                                                                                 16 декември 2025 
 
 

Огласи  
 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Тони Јаков од Неготино, ул. „Даме 
Груев“ бр. 106 и до нотарот Ванчо Тренев од Неготино 
ул. „Јане Сандански“ бр. 13.                                  (66187) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
со износ од 4.108.640 денари, а врз основа на Договор 
за одобрување на станбен  кредит за купување на стан-
бен простор заведен кај доверителот НЛБ банка АД 
Скопје под број КR2025/121551 од 4.12.2025 година за-
веден под ОДУ бр. 1060/25 од 11.12.2025 година, од 
нотарот Ермира Мехмети, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје, како заложен доверител, Реџеп Реџепи како 
корисник на кредитот/должник и иден заложен долж-
ник и Мелиса Реџепи, како корисник на креди-
тот/должник и Друштво за експлоатација, истражу-
вање, производство, трговија и услуги РАЈАНА ИН-
ЖЕНЕРИНГ ДОО Визбегово, Скопје, како заложен 
должник, со што се воспоставува заложно право – хи-
потека врз недвижност: КП 3773, дел 1, број на зграда 
2, влез 1, кат К6, број 75 намена на посебен дел од згра-
да - стан, со површина од 50 м2, КП 3773, дел 1, број 
на зграда 2, влез 1, кат К6, број 75 намена на посебен 
дел од зграда - помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон), со површина од 3 м2, запишана во Лист за 
предбележување на градба бр. 124801 за КО Центар 1, 
сопственост на заложниот должник Друштво за ек-
сплоатација, истражување, производство, трговија и 
услуги РАЈАНА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Визбегово, 
Скопје во корист на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1, 
Скопје, Центар.                                                       (66189) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
со износ од 50.300,00 евра, а врз основа на Договор за 
станбен  кредит за купување на станбен простор заве-
ден кај доверителот Халк банка АД Скопје под број 
КR2025/32632 од 24.11.2025 година, заведен под ОДУ 
бр. 1038/25 од 3.12.2025 година, од нотарот Ермира 
Мехмети, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје, како 
заложен доверител, Шафак Инџе, како корисник на 
кредитот/должник и иден заложен должник и Џемка 
Инџе, како корисник на кредитот/должник и Друштво 
за експлоатација, истражување, производство, трговија 
и услуги РАЈАНА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Визбегово, 
Скопје, како заложен должник, со што се воспоставува 
заложно право – хипотека врз недвижност: КП 3773, 
дел 1, број на зграда 2, влез 1, кат К7, број 88 намена на 
посебен дел од зграда - стан, со површина од 49 м2, КП 
3773, дел 1, број на зграда 2, влез 1, кат К7, број 88 на-
мена на посебен дел од зграда - помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон), со површина од 3 м2, запиша-
на во Лист за предбележување на градба бр. 124827 за 
КО Центар 1, сопственост на заложниот должник 
Друштво за експлоатација, истражување, производ-
ство, трговија и услуги РАЈАНА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
Визбегово Скопје во корист на заложниот доверител 
Халк банка АД Скопје, со седиште на ул. „Св. Кирил и 
Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар.                          (66234) 

__________ 
   

Се врши продажба на недвижен имот во КО Ориза-
ри вон град на, КП бр. 1146, култура Л, класа 4, со пов-
ршина од 3.215 м2, КП бр. 947, култура ЗЗ ЛЗ, класа 4, 
со површина од 1.891 м2, КП бр. 947, култура ЗЗ Н, 
класа 6, со површина од 467 м2, КП бр. 966, култура ЗЗ 
Н, класа 5, со површина од 1.297 м2, КП бр. 966, култу-

ра ЗЗ Н, класа 6, со површина од 1.302 м2, сите во м. в. 
„Аша чешма“, запишано во Имотниот лист број 645 за 
КО Оризари-вонград во АКН,  сопственост на  прода-
вачот СУЉИЌ МУЗАФЕР од Горно Оризари, Велес, со 
стан на улица „Братство“ б. б., Горно Оризари, Велес, 
за  купопродажна цена од 60.000,00 евра во денарска 
противвредност на денот на плаќањето. 

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на „Службен весник на РС Македонија“, 
доколку се заинтересирани за  купување на гореопиша-
ниот  недвижен имот, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите за прифа-
ќањето на понудата да се достават во нотарската канце-
ларија на нотарот Магдалена Ордева од Велес, ул. „Го-
це Делчев“ број 15 во Велес.                                 (66235) 

__________ 
   

Се продава следниов недвижен имот заведен на КП 
бр. 279/2, место викано „Требеница“, катастарска кул-
тура зз/пс, класа 2, со површина од 23 м2, заведена на 
ИЛ бр.985 за КО Осој вон град и КП бр. 179/4, место 
викано с. Осој, катастарска култура зз/пс, класа 2, со 
површина од 974 м2, заведена на ИЛ бр. 100375 за КО 
Осој, сосопственост на  Весна Коруноска, Владо Или-
евски и Милица Јаковлеска за купопродажна цена од 
19.080 евра. 

Се повикуваат сите заинтересирани соседи, како и 
трети лица кои граничат со погоренаведената парцела 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на ог-
ласот во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјоса Лимани Мустафа, ул. „Тане Ца-
лески“ бр. 30-1 / 3 и 4, кат 2.                                  (66236) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                             И. бр. 1754/2024 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година) 
 
Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 

предлогот на доверителот Лука А. Александров од 
Скопје со живеалиште на  ул. „Палмиро Тољати“ бр. 85 
А, против должникот Алекса Павлоски од Скопје со 
живеалиште на ул. „103“ бр. 24 с. Волково, заради ос-
тварување на парично побарување, на ден 5.12.2025 го-
дина, го 

       
П О В И К У В А 

 
Должникот Алекса Павлоски да се јави во канцела-

ријата на извршителот на ул. „11 Октомври“ бр. 23А-
2/4, Скопје, заради доставување на Заклучок за усна 
јавна продажба втора по член 179 ст. 1, член 181, ст. 1 
став 182 став 1 од 5.12.2025 год. и Записник за продаж-
ба на недвижноста со усно јавно наддавање по член 
186 став 4 од ЗИ од 26.3.2025 година, заведено со И. 
бр. 1754/2024 во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот 
на последното објавување на ова јавно повикување во 
јавното гласило.  
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Се предупредува должникот Алекса Павлоски дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека не-
гативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка. Оваа објава се објавува еднаш во днев-
ниот печат „Нова Македонија“, на веб-страницата на 
Комората на извршители и еднократно во „Сл. весник 
на РСМ“, а ова објавување претставува прва објава на 
јавниот повик. 

    
                                                          Извршител, 
                                                 Павел Томашевски, с.р. 

(65625) 
___________ 

   
                                                             И. бр. 1618/2025 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година) 
 
Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 

предлогот на доверителот Друштво за производство и 
промет СКОПЈЕ КОМЕРЦ-ИНЖИЊЕРИНГ-Арџелиев 
и други ДОО експорт-импорт Скопје од Скопје  и се-
диште на ул. „Борис Трајковски“ 117,  против должни-
кот Друштво за производство промет и услуги МИП-
РОМ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од Скопје со ЕДБ 
4030991205293 и седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
117, Избри, заради остварување на парично побару-
вање, на ден 15.12.2025 година, го  

       
П О В И К У В А 

 
Должникот Друштво за производство промет и ус-

луги МИПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со ЕДБ 
4030991205293 да се јави во канцеларијата на изврши-
телот на ул. „11 Октомври“ бр. 23А-2/4, Скопје, заради 
доставување на Налог за извршување по член 96 од ЗИ 
од 19.11.2025 год., заведено со И. бр. 1618/2025 во рок 
од 1 (еден) ден, сметано од денот на последното обја-
вување на ова јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство промет и услуги МИПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден и дека негативните последици кои можат да наста-
нат ги сноси самата странка.  

Ова објавување претставува прва објава на јавниот 
повик. 

    
                                                         Извршител, 
                                                 Павел Томашевски, с.р. 

(65642) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2696960  на име Дојко Манчевски, 
Битола. (65754) 
Лична карта бр. M0205091  на име Никола 
Фидановски, Битола. (65755) 
Лична карта бр. M0655322  на име Пецо Селвијовски, 
Битола. (65756) 
Лична карта бр. M0718018  на име Цвета Стрезоска, 
Битола. (65757) 
Лична карта бр. M0722083  на име Васил Петровски, 
Битола. (65758) 
Лична карта бр. M0226561  на име Марија 
Трифуновска, Скопје. (65762) 
Лична карта бр. N0079711  на име Увејс Фејзулаху, 
Скопје. (65763) 

Лична карта бр. M0274929  на име Владимир 
Дојчиновски, Скопје. (65764) 
Лична карта бр. M0534795  на име Драганчо 
Митревски, Скопје. (65765) 
Лична карта бр. M0684741  на име Катица Јакимовска, 
Скопје. (65766) 
Лична карта бр. M0757114  на име Ленче Попоска, 
Скопје. (65767) 
Лична карта бр. N0245373  на име Едип Села, Дебар. 
 (65768) 
Лична карта бр. M0598633  на име Сефит Јакуповски, 
Дебар. (65769) 
Лична карта бр. N0330659  на име Гафур Дика, Дебар. 
 (65770) 
Лична карта бр. M0202398  на име Роза Ѓоревска, 
Демир Хисар. (65771) 
Лична карта бр. M0479848  на име Горан Николовски, 
Делчево. (65773) 
Лична карта бр. A2648364  на име Јулија Лазова, 
Гевгелија. (65774) 
Лична карта бр. M0399643  на име Ратко Граматиков, 
Гевгелија. (65775) 
Лична карта бр. N0242921  на име Шериф Хајдари, 
Гостивар. (65781) 
Лична карта бр. A1823912  на име Самоил Јурукоски, 
Гостивар. (65782) 
Лична карта бр. N0021767  на име Џихат Бајрами, 
Гостивар. (65783) 
Лична карта бр. N0065296  на име Шерибан Несими, 
Гостивар. (65784) 
Лична карта бр. N0024590  на име Ремзије Асани, 
Гостивар. (65785) 
Лична карта бр. M0131644  на име Малинка Јанческа, 
Гостивар. (65786) 
Лична карта бр. W0001195  на име Шпенди Ристеми, 
Гостивар. (65787) 
Лична карта бр. M0415047  на име Денис Кагури, 
Гостивар. (65788) 
Лична карта бр. M0649052  на име Мерсим Ибраими, 
Гостивар. (65789) 
Лична карта бр. M0684277  на име Ертан Билали, 
Гостивар. (65790) 
Лична карта бр. M0234973  на име Велика Донева, 
Кавадарци. (65796) 
Лична карта бр. M0214603  на име Атанаско 
Каракулев, Кавадарци. (65797) 
Лична карта бр. N0242735  на име Уриме Азизи, 
Кичево. (65798) 
Лична карта бр. N0115473  на име Дритон Јао, Кичево. 
 (65799) 
Лична карта бр. N0259601  на име Љуљвера Рушити, 
Кичево. (65800) 
Лична карта бр. N0327959  на име Медин Исени, 
Кичево. (65801) 
Лична карта бр. A2216946  на име Ване Митанов, 
Кочани. (65806) 
Лична карта бр. A2552783  на име Реџаим Јусеинов, 
Кочани. (65807) 
Лична карта бр. M0406921  на име Александар Сандов, 
Кочани. (65808) 
Лична карта бр. M0559382  на име Зоран Данилов, 
Кочани. (65809) 
Лична карта бр. M0588790  на име Драги Наунов, 
Кочани. (65810) 
Лична карта бр. M0594881  на име Оливер Стефанов, 
Кочани. (65811) 
Лична карта бр. M0645138  на име Светланка Камчева, 
Кочани. (65812) 
Лична карта бр. M0742635  на име Ана Минова, 
Кочани. (65813) 
Лична карта бр. A2764478  на име Дарио Петковски, 
Крива Паланка. (65815) 



 Стр. 12 - Бр. 252                                                                                 16 декември 2025 
 
 

Огласи  
 

Лична карта бр. M0471700  на име Љубица Смиљкова, 
Крива Паланка. (65816) 
Лична карта бр. M0481821  на име Несто Заовски, 
Кратово. (65817) 
Лична карта бр. N0056950  на име Фјола Муслији, 
Куманово. (65821) 
Лична карта бр. N0234941  на име Фејме Јакупи, 
Куманово. (65822) 
Лична карта бр. N0259254  на име Шукри Шаини, 
Куманово. (65823) 
Лична карта бр. A2119904  на име Соња Стефановска-
маркоска, Крушево. (65825) 
Лична карта бр. M0401974  на име Александар 
Лазаров, Неготино. (65827) 
Лична карта бр. M0364736  на име Славе Илиоски, 
Охрид. (65831) 
Лична карта бр. M0516796  на име Димче Сиљаноски, 
Охрид. (65832) 
Лична карта бр. W0003014  на име Ќерамедин Шабан, 
Охрид. (65833) 
Лична карта бр. M0774226  на име Александар 
Китаноски, Охрид. (65834) 
Лична карта бр. M0498400  на име Марина Ивановска 
Танеска, Охрид. (65835) 
Лична карта бр. M0717636  на име Зоран Танаскоски, 
Охрид. (65836) 
Лична карта бр. M0639957  на име Стојан Гацов, 
Пробиштип. (65839) 
Лична карта бр. M0191202  на име Горан Петрески, 
Прилеп. (65840) 
Лична карта бр. M0509198  на име Љубе Проданоски, 
Прилеп. (65841) 
Лична карта бр. M0349823  на име Јованка Петреска, 
Прилеп. (65842) 
Лична карта бр. Z0005096  на име Селма Елезовиќ, 
Прилеп. (65843) 
Лична карта бр. A2413127  на име Сабри Сејдулов, 
Радовиш. (65848) 
Лична карта бр. M0166189  на име Васил Богатинов, 
Радовиш. (65849) 
Лична карта бр. M0610226  на име Ленче Јованова, 
Радовиш. (65850) 
Лична карта бр. M0783739  на име Ерхан Ибраимов, 
Радовиш. (65851) 
Лична карта бр. M0615591  на име Таше Гошевски, 
Ресен. (65852) 
Лична карта бр. P0003093  на име Богдан Савиќ, 
Скопје. (65864) 
Лична карта бр. G1524770  на име Елведина Барди, 
Скопје. (65865) 
Лична карта бр. N0152393  на име Енсар Исмани, 
Скопје. (65866) 
Лична карта бр. N0101730  на име Адем Ибрахими, 
Скопје. (65867) 
Лична карта бр. G1369976  на име Мевљудин Аљиу, 
Скопје. (65868) 
Лична карта бр. A2351869  на име Јованче Богоевски, 
Скопје. (65869) 
Лична карта бр. A2558806  на име Хамди Бајрами, 
Скопје. (65870) 
Лична карта бр. G1492029  на име Сара Абдула, 
Скопје. (65871) 
Лична карта бр. M0090674  на име Весна Ристовска, 
Скопје. (65872) 
Лична карта бр. M0037519  на име Славица 
Пијаковска, Скопје. (65873) 
Лична карта бр. M0000411  на име Златко Илиевски, 
Скопје. (65874) 
Лична карта бр. M0041369  на име Горан Стојановски, 
Скопје. (65875) 
Лична карта бр. M0015295  на име Пецо Томоски, 
Скопје. (65876) 

Лична карта бр. M0014417  на име Сенија Салихи, 
Скопје. (65877) 
Лична карта бр. N0034440  на име Адем Џеладини, 
Скопје. (65878) 
Лична карта бр. M0629433  на име Бојан Трајкоски, 
Скопје. (65879) 
Лична карта бр. N0078226  на име Сабри Шакири, 
Скопје. (65880) 
Лична карта бр. M0732810  на име Тони Симуновски, 
Скопје. (65881) 
Лична карта бр. M0774821  на име Душан Стојановски, 
Скопје. (65882) 
Лична карта бр. N0064202  на име Јасин Станиќ, 
Скопје. (65883) 
Лична карта бр. M0312388  на име Семран Сефер, 
Скопје. (65884) 
Лична карта бр. R0000651  на име Тони Абаз, Скопје. 
 (65885) 
Лична карта бр. M0348901  на име Вангелка Грујоска, 
Скопје. (65886) 
Лична карта бр. M0235835  на име Валентина 
Симјаноска, Скопје. (65887) 
Лична карта бр. N0237195  на име Сумеја Зибери, 
Скопје. (65888) 
Лична карта бр. N0213645  на име Амир Јашари, 
Скопје. (65889) 
Лична карта бр. N0213646  на име Фатбардна Јашари, 
Скопје. (65890) 
Лична карта бр. M0338853  на име Ејуп Бојда, Скопје. 
 (65891) 
Лична карта бр. M0336752  на име Ана Николовска, 
Скопје. (65892) 
Лична карта бр. M0250358  на име Александар 
Гелевски, Скопје. (65893) 
Лична карта бр. N0117952  на име Авни Ибраими, 
Скопје. (65894) 
Лична карта бр. M0388702  на име Фетија Умер, 
Скопје. (65895) 
Лична карта бр. Z0001157  на име Ибрахим Личина, 
Скопје. (65896) 
Лична карта бр. M0436236  на име Јосиф Арсовски, 
Скопје. (65897) 
Лична карта бр. M0470947  на име Александра 
Клисаровска, Скопје. (65898) 
Лична карта бр. M0484615  на име Сашо Мержаноски, 
Скопје. (65899) 
Лична карта бр. N0260525  на име Муртез Кока, 
Скопје. (65900) 
Лична карта бр. M0563773  на име Елена Китановска, 
Скопје. (65901) 
Лична карта бр. M0570476  на име Весна Горенова, 
Скопје. (65902) 
Лична карта бр. M0579560  на име Влатко 
Здравковски, Скопје. (65903) 
Лична карта бр. M0590593  на име Катица Колевска, 
Скопје. (65904) 
Лична карта бр. M0591263  на име Душко Митревски, 
Скопје. (65905) 
Лична карта бр. N0297135  на име Нурије Таири, 
Скопје. (65906) 
Лична карта бр. N0315696  на име Мидјан Абази, 
Скопје. (65907) 
Лична карта бр. M0749980  на име Идавер Амза, 
Скопје. (65908) 
Лична карта бр. M0764989  на име Борче Зафировски, 
Скопје. (65909) 
Лична карта бр. M0751443  на име Драган Трајковски, 
Свети Николе. (65910) 
Лична карта бр. A2132397  на име Мизеим Јусинова, 
Струмица. (65912) 
Лична карта бр. A2423731  на име Мухамед Демиров, 
Струмица. (65913) 
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Лична карта бр. M0029681  на име Силвана Грчева, 
Струмица. (65914) 
Лична карта бр. M0113689  на име Боро Стојчев, 
Струмица. (65916) 
Лична карта бр. M0345743  на име Денис Балев, 
Струмица. (65917) 
Лична карта бр. M0247704  на име Ленка Андонова, 
Струмица. (65918) 
Лична карта бр. M0503384  на име Наско Киров, 
Струмица. (65919) 
Лична карта бр. M0616202  на име Ленка Танчева, 
Струмица. (65920) 
Лична карта бр. N0047082  на име Лалезар Хани, 
Струга. (65926) 
Лична карта бр. M0163564  на име Илчо Јакимоски, 
Тетово. (65929) 
Лична карта бр. N0070875  на име Рувије Идризи, 
Тетово. (65930) 
Лична карта бр. N0093519  на име Еда Мустафаи, 
Тетово. (65931) 
Лична карта бр. M0515756  на име Јованка Велковски, 
Тетово. (65932) 
Лична карта бр. N0270188  на име Сара Ајредини 
Асани, Тетово. (65933) 
Лична карта бр. M0767731  на име Марјан Галовски, 
Тетово. (65934) 
Лична карта бр. M0269781  на име Димитар Невеселов, 
Валандово. (65938) 
Лична карта бр. M0008932  на име Ели Панова, Велес. 
 (65939) 
Лична карта бр. M0539631  на име Десанка Трикиќ, 
Велес. (65940) 
Лична карта бр. M0611947  на име Димче Ингилизов, 
Велес. (65941) 
Лична карта бр. M0074715  на име Благој Димитров, 
Виница. (65942) 
Лична карта бр. M0494215  на име Васил Јорданов, 
Виница. (65943) 
Лична карта бр. M0135879  на име Марија Николова, 
Штип. (65946) 
Лична карта бр. M0104171  на име Жан Стојановски, 
Штип. (65947) 
Лична карта бр. M0938530  на име Доне Шеровски, 
Битола. (65951) 
Лична карта бр. M0913730  на име Лена Сарагилова, 
Битола. (65952) 
Лична карта бр. M1141373  на име Андреа Ваљак, 
Скопје. (65955) 
Лична карта бр. M0801084  на име Марија Давидовска, 
Скопје. (65956) 
Лична карта бр. M0837453  на име Светлана 
Моргунова, Скопје. (65957) 
Лична карта бр. M0945842  на име Доца Слејановска, 
Скопје. (65958) 
Лична карта бр. M0983097  на име Даниел Мирчевски, 
Скопје. (65959) 
Лична карта бр. M0892926  на име Катерина Метулева 
Велеска, Скопје. (65960) 
Лична карта бр. M1001864  на име Северџан Рустем, 
Скопје. (65961) 
Лична карта бр. M1208077  на име Синтија 
Ибрахимова, Скопје. (65962) 
Лична карта бр. M1205631  на име Андреј Стојановски, 
Скопје. (65963) 
Лична карта бр. M0886384  на име Христијан 
Симовски, Делчево. (65964) 
Лична карта бр. M1138608  на име Зоран Зафиров, 
Гевгелија. (65966) 
Лична карта бр. N0380525  на име Шпенди Нухији, 
Гостивар. (65969) 
Лична карта бр. M1144796  на име Елица Петреска, 
Гостивар. (65970) 

Лична карта бр. M1055409  на име Звезда Јанакиевска, 
Гостивар. (65971) 
Лична карта бр. N0456355  на име Цеулан Цанеска, 
Кичево. (65973) 
Лична карта бр. M0816322  на име Андреј Ангеловски, 
Кочани. (65975) 
Лична карта бр. M1168131  на име Тончо Бојковски, 
Крива Паланка. (65976) 
Лична карта бр. N0625531  на име Елира Рамадани, 
Куманово. (65979) 
Лична карта бр. M0825992  на име Лејхан Ибески, 
Македонски Брод. (65982) 
Лична карта бр. M1175292  на име Јован Саревски, 
Охрид. (65984) 
Лична карта бр. M1013474  на име Суза Димеска, 
Прилеп. (65986) 
Лична карта бр. M0919760  на име Драге Јанчески, 
Прилеп. (65987) 
Лична карта бр. W0018044  на име Петре Јоандров 
Лазарев, Радовиш. (65989) 
Лична карта бр. M0834845  на име Павле Нунев, 
Скопје. (66005) 
Лична карта бр. M1402627  на име Нури Етемовски, 
Скопје. (66006) 
Лична карта бр. N0576695  на име Егзоне Амзија, 
Скопје. (66007) 
Лична карта бр. M0794213  на име Бојан Велјаноски, 
Скопје. (66008) 
Лична карта бр. M0849028  на име Никола Николов, 
Скопје. (66009) 
Лична карта бр. M0842292  на име Марина Анастасова, 
Скопје. (66010) 
Лична карта бр. M0854096  на име Станкица Илиевска, 
Скопје. (66011) 
Лична карта бр. M0839802  на име Даниел Китановски, 
Скопје. (66012) 
Лична карта бр. N0349945  на име Медина Реџепи, 
Скопје. (66013) 
Лична карта бр. M0882681  на име Лефтерија 
Најдовска, Скопје. (66014) 
Лична карта бр. M0934901  на име Верица Караташева, 
Скопје. (66015) 
Лична карта бр. N0392215  на име Аднан Исмаиљи, 
Скопје. (66016) 
Лична карта бр. N0455549  на име Ибраим Арслани, 
Скопје. (66017) 
Лична карта бр. N0375016  на име Макфире Весели, 
Скопје. (66018) 
Лична карта бр. M1109024  на име Илија Лазаров, 
Скопје. (66019) 
Лична карта бр. N0383915  на име Зеќије Исејни, 
Скопје. (66020) 
Лична карта бр. M1030151  на име Евгенија 
Аксентијевиќ, Скопје. (66021) 
Лична карта бр. N0365936  на име Џевџет Али, Скопје. 
 (66022) 
Лична карта бр. N0388285  на име Исра Идризи Асани, 
Скопје. (66023) 
Лична карта бр. N0359831  на име Хатие Рушити, 
Скопје. (66024) 
Лична карта бр. M1204461  на име Барије Шакировска, 
Скопје. (66025) 
Лична карта бр. M1150906  на име Илданур Џелил, 
Скопје. (66026) 
Лична карта бр. N0583930  на име Мустафа Ајвази, 
Скопје. (66027) 
Лична карта бр. M1071524  на име Ален Сејдиов, 
Скопје. (66028) 
Лична карта бр. M1060657  на име Ѓорѓи Кузмановски, 
Скопје. (66029) 
Лична карта бр. M1078081  на име Џени Трајчевски, 
Скопје. (66030) 
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Лична карта бр. M1044336  на име Јована 
Костенцовска Ѓорѓевски, Скопје. (66031) 
Лична карта бр. M0887199  на име Интиша Асанова, 
Струмица. (66033) 
Лична карта бр. N0507067  на име Енсар Каба, Струга. 
 (66038) 
Лична карта бр. N0465127  на име Зухди Ибраими, 
Струга. (66039) 
Лична карта бр. M1073912  на име Дарко Леков, Велес. 
 (66043) 
Лична карта бр. M1201941  на име Сибел Јашарова, 
Штип. (66045) 
Лична карта бр. M0839061  на име Тихомир Манев, 
Штип. (66046) 
Лична карта бр. M0487047  на име Емилија Бицевска, 
Битола. (66126) 
Лична карта бр. M0216825  на име Благој Христовски, 
Битола. (66127) 
Лична карта бр. M0547280  на име Даниела 
Брајановска, Битола. (66128) 
Лична карта бр. M0226364  на име Соња Србиновска, 
Битола. (66129) 
Лична карта бр. M0701148  на име Елизабета 
Дивјаковска, Битола. (66130) 
Лична карта бр. M0518498  на име Матеј Трајковски, 
Скопје. (66131) 
Лична карта бр. M1153693  на име Лорија Спировска, 
Скопје. (66132) 
Лична карта бр. M1114789  на име Розетка 
Пајантовска, Берово. (66133) 
Лична карта бр. M0374752  на име Викторија Трајкова, 
Гевгелија. (66138) 
Лична карта бр. A2439105  на име Филип Ашиков, 
Гевгелија. (66139) 
Лична карта бр. M0695495  на име Никола Анчев, 
Гевгелија. (66140) 
Лична карта бр. N0232814  на име Незир Адеми, 
Гостивар. (66142) 
Лична карта бр. M0001227  на име Александар 
Јаќимоски, Кичево. (66143) 
Лична карта бр. M0225915  на име Стерјо Лаброски, 
Кичево. (66144) 
Лична карта бр. M1027647  на име Татјана Најдеска, 
Кичево. (66145) 
Лична карта бр. M0509019  на име Кристијан Крстиќ, 
Куманово. (66147) 
Лична карта бр. P0014781  на име Тамара 
Димитријевиќ Ангеловска, Куманово. (66148) 
Лична карта бр. M0033883  на име Нермин Каришик, 
Прилеп. (66149) 
Лична карта бр. M0754402  на име Емељ Маџуни, 
Прилеп. (66150) 
Лична карта бр. M1097072  на име Михаил Богданоски, 
Прилеп. (66151) 
Лична карта бр. M1155647  на име Феиме Османоска, 
Прилеп. (66152) 
Лична карта бр. N0106033  на име Ердоан Идризи, 
Скопје. (66154) 
Лична карта бр. M0713388  на име Марјан 
Костадиновски, Скопје. (66155) 
Лична карта бр. M0799407  на име Иљаз Халил, 
Скопје. (66156) 
Лична карта бр. M0881480  на име Бојан Радевски, 
Скопје. (66157) 
Лична карта бр. N0041845  на име Хава Фазлија, 
Тетово. (66159) 
Лична карта бр. N0311477  на име Атмир Беќири, 
Тетово. (66160) 
Лична карта бр. N0319348  на име Шеќибе Ибраими 
Беќири, Тетово. (66161) 

Лична карта бр. M0241280  на име Оливера Трајкова, 
Велес. (66169) 
Лична карта бр. M0093728  на име Марјанчо 
Костадиновски, Штип. (66171) 
Лична карта бр. M0780717  на име Методи Андов, 
Штип. (66172) 
Лична карта бр. M0431508  на име Ева Ѓуракова, 
Прилеп. (66178) 
Пасош  
Пасош бр. M0102121  на име Ленче Демерџиева, 
Гевгелија. (65776) 
Пасош бр. M0023316  на име Стефанија Демерџиева, 
Гевгелија. (65777) 
Пасош бр. M0810953  на име Наташа Донева, 
Гевгелија. (65778) 
Пасош бр. N0010736  на име Музафер Таири, Гостивар. 
 (65791) 
Пасош бр. N0154405  на име Имран Османи, Гостивар. 
 (65792) 
Пасош бр. N0381153  на име Хатиџе Османи, Гостивар. 
 (65793) 
Пасош бр. N0070541  на име Рукије Беќири, Кичево. 
 (65802) 
Пасош бр. N0460036  на име Афердита Абази, Кичево. 
 (65803) 
Пасош бр. M0447648  на име Ербин Алиев, Кочани. 
 (65814) 
Пасош бр. N0362917  на име Фљора Тефики, 
Куманово. (65824) 
Пасош бр. C0237173  на име Благоја Ристоски, Охрид. 
 (65837) 
Пасош бр. M0246632  на име Сафет Ѓурѓевиќ, Прилеп. 
 (65844) 
Пасош бр. M0630911  на име Ерхан Шерифоски, 
Прилеп. (65845) 
Пасош бр. M0724603  на име Ерџан Шерифоски, 
Прилеп. (65846) 
Пасош бр. C1470496  на име Слаѓана Тилева, 
Струмица. (65921) 
Пасош бр. M0077259  на име Седеф Асанова, 
Струмица. (65922) 
Пасош бр. M0186081  на име Нурџан Иљазова, 
Струмица. (65923) 
Пасош бр. M0710178  на име Трајче Китански, 
Струмица. (65924) 
Пасош бр. N0217414  на име Бесјана Каба, Струга. 
 (65927) 
Пасош бр. N0287191  на име Нермин Коџаџик, Струга. 
 (65928) 
Пасош бр. N0118919  на име Фезије Сулимани, Тетово. 
 (65935) 
Пасош бр. N0119067  на име Хајрије Џеладини, Тетово. 
 (65936) 
Пасош бр. N0464521  на име Сихана Сулимани, 
Тетово. (65937) 
Пасош бр. M0728450  на име Даниел Иванов, Штип. 
 (65948) 
Пасош бр. M1240296  на име Бејтула Алимовски, 
Битола. (65953) 
Пасош бр. M0832178  на име Атанас Николов, 
Делчево. (65965) 
Пасош бр. N0487190  на име Рајана Мустафи, 
Куманово. (65980) 
Пасош бр. M0902281  на име Мики Јаневски, 
Куманово. (65981) 
Пасош бр. M1274700  на име Жарко Иваноски, Прилеп. 
 (65988) 
Пасош бр. M1016232  на име Филип Филев, Струмица. 
 (66034) 
Пасош бр. N0483306  на име Сафије Даути, Тетово. 
 (66040) 
Пасош бр. N0648096  на име Арди Вејсели, Тетово. 
 (66041) 
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Пасош бр. Z0020162  на име Едина Кицара, Велес. 
 (66044) 
Пасош бр. N0352800  на име Јара Јакупи, Тетово. 
 (66162) 
Пасош бр. N0352798  на име Хирмете Јакупи, Тетово. 
 (66163) 
Пасош бр. N0574666  на име Имер Садики, Тетово. 
 (66164) 
Пасош бр. N0583867  на име Лис Садики, Тетово. 
 (66165) 
Пасош бр. N0587711  на име Бехаре Садики, Тетово. 
 (66166) 
Пасош бр. N0623980  на име Севдије Имери, Тетово. 
 (66167) 
Пасош бр. N0733306  на име Леа Јакупи, Тетово. 
 (66168) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100021278001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Тони 
Станисавовски, Скопје. (65719) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од ЕМУЦ , Скопје на 
име Нермин Иљаз, Скопје. (65626) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ЕМУЦ, Скопје на 
име Нермин Иљаз, Скопје. (65627) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ЕМУЦ, Скопје на 
име Нермин Иљаз, Скопје. (65628) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ЕМУЦ, Скопје на 
име Нермин Иљаз, Скопје. (65629) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Анета Стојаноска, Скопје. 
 (65634) 
Свидетелство за завршено основно образование 
издадено од УСО “Цветан Димов“, Скопје на име 
Менсур Џуџевиќ, Скопје. (65649) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Влатко Крстевски, Скопје. 
 (65699) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Влатко Крстевски, Скопје. 
 (65700) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Влатко Крстевски, Скопје. 
 (65701) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Влатко Крстевски, Скопје. 
 (65702) 
Свидетелство за 3 год. издадено од Меѓународно 
училиште “Маариф“ на име Дин Факиќ, Скопје. (65712) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Браќа Рамиз-
Хамид“, Скопје на име Дејан Фета, Скопје. (65713) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Браќа Рамиз-
Хамид“, Скопје на име Лоренцо Бачко, Скопје. (65714) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ “Јосип Броз 
Тито“, Струга на име Благојче Стојанчески, Струга. 
 (65716) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Сулејмани Фет Хин, Скопје. 
 (65717) 
Свидетелство   на име Африм Илази. (65738) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Кочо Рацин“ 
на име Јулијана Здравеска, Прилеп. (65741) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Убавка Стајковска. 
 (65743) 
Свидетелства од 5 до 8 одд.  на име Лиридона Шефик 
Небиу. (65746) 
Свидетелства издадени од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Саранда Ристеми, Кичево. (65748) 
Свидетелство   на име Венцислав Дуракоски. (65750) 
Свидетелство   на име Мартина Крстевска, Тетово. 
 (65752) 

Индекс  
Индекс бр.17106 издаден од УКИМ - ФЗНХ, Скопје на 
име Благој Димитров, Скопје. (65633) 
Диплома  
Диплома за завршен прв циклус студии бр.37547 
издадена од УКИМ - Факултет за физичко образование 
на име Фросина Крстевска, Скопје. (65636) 
Диплома за положен завршен испит издадена од 
ДСЕПУ “Васил Антевски Дрен“, Скопје на име 
Јулијана Василева, Скопје. (65715) 
Диплома  издадена од СОУ „Нико Нестор“ на име 
Јетми Бојку, Струга. (65737) 
Диплома  издадена од СОУ „Коле Нехтенин“ на име 
Кристијан Петков, Штип. (65739) 
Диплома   на име Славко Кироски. (65744) 
Диплома  издадена од ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Саранда Ристеми, Кичево. (65749) 
Уверение  
Уверение за положени испити од прв циклус студии 
бр.3387 издадено од УКИМ - Факултет за физичко 
образование на име Фросина Крстевска, Скопје. (65635) 
Уверение за управување со чамец бр. 6956  на име 
Дејан Танаскоски, Струга. (65740) 
Полиса  
Полиса бр.11.022.191 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Шунтова СТАРТ ДИС ДООЕЛ, Радовиш. 
 (65718) 
Полиса бр.11.014.288 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Трајче Ивановски, Радовиш. (65720) 
Полиса 11.006.431 издадена од Граве осигурување на 
име Теодора Павловска. (65725) 
Полиса 11.006.363 издадена од Граве осигурување на 
име Емилија Павловска. (65726) 
Полиса 11.006.432 издадена од Граве осигурување на 
име Славица Павловска. (65727) 
Полиса 11.006.478 издадена од Граве осигурување на 
име Миле Павловски. (65729) 
Полиса бр.32555  на име Божидар Матиќ. (66182) 
Полиса бр.32544  на име Божидар Матиќ. (66183) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0173820  на име Борче Кулевски, 
Битола. (65753) 
Возачка дозвола бр. U0091358  на име Маја 
Паталовска, Скопје. (65759) 
Возачка дозвола бр. U0254881  на име Катица 
Колевска, Скопје. (65760) 
Возачка дозвола бр. U0458472  на име Ленче Попоска, 
Скопје. (65761) 
Возачка дозвола бр. U0274191  на име Горан 
Николовски, Делчево. (65772) 
Возачка дозвола бр. T1606811  на име Самоил 
Јурукоски, Гостивар. (65779) 
Возачка дозвола бр. T1709382  на име Мите Илијески, 
Гостивар. (65780) 
Возачка дозвола бр. T1507035  на име Митре Стојанов, 
Кавадарци. (65794) 
Возачка дозвола бр. U0274069  на име Ќире Костов, 
Кавадарци. (65795) 
Возачка дозвола бр. U0129194  на име Александар 
Сандов, Кочани. (65804) 
Возачка дозвола бр. U0185029  на име Зоран Данилов, 
Кочани. (65805) 
Возачка дозвола бр. T1592698  на име Ангела 
Здравковска, Куманово. (65818) 
Возачка дозвола бр. Y0054717  на име Афрдита Јакупи, 
Куманово. (65819) 
Возачка дозвола бр. U0284684  на име Перица 
Алексовски, Куманово. (65820) 
Возачка дозвола бр. U0244759  на име Лејхан Ибески, 
Македонски Брод. (65826) 
Возачка дозвола бр. U0128791  на име Кочо Донев, 
Охрид. (65828) 
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Возачка дозвола бр. U0295172  на име Славе Илиоски, 
Охрид. (65829) 
Возачка дозвола бр. U0364869  на име Христијан 
Јовановиќ, Охрид. (65830) 
Возачка дозвола бр. U0440041  на име Стојан Гацов, 
Пробиштип. (65838) 
Возачка дозвола бр. U0132147  на име Урие Османова, 
Радовиш. (65847) 
Возачка дозвола бр. U0082427  на име Даниел 
Китановски, Скопје. (65853) 
Возачка дозвола бр. U0001463  на име Бенјамин 
Дестановиќ, Скопје. (65854) 
Возачка дозвола бр. U0021776  на име Пецо Томоски, 
Скопје. (65855) 
Возачка дозвола бр. U0256334  на име Далибор 
Јовановски, Скопје. (65856) 
Возачка дозвола бр. U0272798  на име Игор Палиќ, 
Скопје. (65857) 
Возачка дозвола бр. U0287243  на име Весна Горенова, 
Скопје. (65858) 
Возачка дозвола бр. Y0040553  на име Џеват Тахири, 
Скопје. (65859) 
Возачка дозвола бр. U0412194  на име Душко 
Митревски, Скопје. (65860) 
Возачка дозвола бр. U0413387  на име Милка Љончева 
Стојкова, Скопје. (65861) 
Возачка дозвола бр. U0401542  на име Бојан Трајкоски, 
Скопје. (65862) 
Возачка дозвола бр. U0441404  на име Ѓурѓа Ќурчиќ, 
Скопје. (65863) 
Возачка дозвола бр. U0076393  на име Димитар 
Николов, Струмица. (65911) 
Возачка дозвола бр. U0218464  на име Александар 
Ангелески, Струга. (65925) 
Возачка дозвола бр. U0352458  на име Стојан 
Михајлов, Штип. (65944) 
Возачка дозвола бр. U0357094  на име Ацо Крстов, 
Штип. (65945) 
Возачка дозвола бр. U0572367  на име Емилија 
Бицевска, Битола. (65949) 
Возачка дозвола бр. U0670146  на име Никола 
Фидановски, Битола. (65950) 
Возачка дозвола бр. U0667592  на име Сања Грујевска 
Стојанова, Скопје. (65954) 
Возачка дозвола бр. Y0143834  на име Џемиле Азизи, 
Гостивар. (65967) 
Возачка дозвола бр. U0705392  на име Елица Петреска, 
Гостивар. (65968) 
Возачка дозвола бр. U0615440  на име Атанаско 
Каракулев, Кавадарци. (65972) 
Возачка дозвола бр. U0540959  на име Андреј 
Ангеловски, Кочани. (65974) 
Возачка дозвола бр. Y0221774  на име Севдо Красниќи, 
Куманово. (65977) 
Возачка дозвола бр. Y0217915  на име Дриљона 
Рамадани, Куманово. (65978) 
Возачка дозвола бр. U0527766  на име Александар 
Лазаров, Неготино. (65983) 
Возачка дозвола бр. U0678145  на име Драге Јанчески, 
Прилеп. (65985) 
Возачка дозвола бр. U0576795  на име Весна 
Ристовска, Скопје. (65990) 
Возачка дозвола бр. Y0165827  на име Мухамед 
Ќазими, Скопје. (65991) 
Возачка дозвола бр. Y0204447  на име Мемед Мурати, 
Скопје. (65992) 
Возачка дозвола бр. U0504700  на име Бојан 
Велјаноски, Скопје. (65993) 
Возачка дозвола бр. U0514359  на име Катица 
Јакимовска, Скопје. (65994) 
Возачка дозвола бр. Y0169218  на име Мендерес Сали, 
Скопје. (65995) 
Возачка дозвола бр. U0522950  на име Стефан 
Нешковиќ, Скопје. (65996) 

Возачка дозвола бр. U0550120  на име Душан 
Стојановски, Скопје. (65997) 
Возачка дозвола бр. U0585643  на име Тони 
Симуновски, Скопје. (65998) 
Возачка дозвола бр. Y0167336  на име Ариф 
Арифовски, Скопје. (65999) 
Возачка дозвола бр. Y0210109  на име Елмедине 
Јашари, Скопје. (66000) 
Возачка дозвола бр. U0701637  на име Влатко 
Тасевски, Скопје. (66001) 
Возачка дозвола бр. U0643852  на име Борче Миноски, 
Скопје. (66002) 
Возачка дозвола бр. Y0249641  на име Мидјан Абази, 
Скопје. (66003) 
Возачка дозвола бр. U0671351  на име Ѓорѓи Димевски, 
Скопје. (66004) 
Возачка дозвола бр. U0633185  на име Денис Балев, 
Струмица. (66032) 
Возачка дозвола бр. Y0203672  на име Енсар Каба, 
Струга. (66035) 
Возачка дозвола бр. U0591222  на име Васко 
Лазароски, Струга. (66036) 
Возачка дозвола бр. Y0166107  на име Менди Зејнула, 
Струга. (66037) 
Возачка дозвола бр. U0632042  на име Дарко Леков, 
Велес. (66042) 
Возачка дозвола бр. Y0098737  на име Бујар Цапа, 
Дебар. (66134) 
Возачка дозвола бр. U0297819  на име Викторија 
Трајкова, Гевгелија. (66135) 
Возачка дозвола бр. U0630065  на име Никола Анчев, 
Гевгелија. (66136) 
Возачка дозвола бр. U0678485  на име Филип Ашиков, 
Гевгелија. (66137) 
Возачка дозвола бр. Y0102910  на име Незир Адеми, 
Гостивар. (66141) 
Возачка дозвола бр. U0654145  на име Тамара 
Димитријевиќ Ангеловска, Куманово. (66146) 
Возачка дозвола бр. U0487397  на име Татијана 
Трајчевска, Скопје. (66153) 
Возачка дозвола бр. Y0218616  на име Ера Даути, 
Струга. (66158) 
Возачка дозвола бр. U0490844  на име Методи Андов, 
Штип. (66170) 
Возачка дозвола бр. U0232103  на име Маре Башеска-
стојановска, Скопје. (66179) 
Возачка дозвола бр. Y0121917  на име Ирфан Џемаили, 
Тетово. (66180) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3442978  на име Ад Пошта На 
Северна Македонија Ад Пошта На Северна 
Македонија, Скопје. (66047) 
Сообраќајна дозвола бр.1910276  на име Јемдам-
интернационал  Дооел Дст, Куманово. (66048) 
Сообраќајна дозвола бр.1605113  на име Микеа Дооел, 
Кочани. (66049) 
Сообраќајна дозвола бр.2212579  на име Ванчо 
Стојанов, Кавадарци. (66050) 
Сообраќајна дозвола бр.2197086  на име  Силтранс / 
Дтш Дооел, Кратово. (66051) 
Сообраќајна дозвола бр.2220835  на име Бектеш Мани, 
Скопје. (66052) 
Сообраќајна дозвола бр.2248078  на име Станка 
Здравковска, Куманово. (66053) 
Сообраќајна дозвола бр.2216939  на име Џемаил 
Ебипи, Скопје. (66054) 
Сообраќајна дозвола бр.2149398  на име Зоран Давчев, 
Неготино. (66055) 
Сообраќајна дозвола бр.2146155  на име Ариан Имери, 
Кичево. (66056) 
Сообраќајна дозвола бр.6019694  на име Ертан 
Бајрами, Тетово. (66057) 
Сообраќајна дозвола бр.3475984  на име Садуш Асани, 
Тетово. (66058) 
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Сообраќајна дозвола бр.2121314  на име Дооел Скопје 
Дту Аполло Мк, Скопје. (66059) 
Сообраќајна дозвола бр.2099736  на име  Славида 
Славе Дооел, Кавадарци. (66060) 
Сообраќајна дозвола бр.2068655  на име Дооел  
Пробиштип Дптту Пезово Логистик, Пробиштип. 
 (66061) 
Сообраќајна дозвола бр.1719249  на име Назифе 
Рамановска, Скопје. (66062) 
Сообраќајна дозвола бр.2036572  на име Баци 
Транспорт Дооел Дту, Куманово. (66063) 
Сообраќајна дозвола бр.2036571  на име Баци 
Транспорт Дооел Дту, Куманово. (66064) 
Сообраќајна дозвола бр.1923677  на име Шпаркасе 
Лизинг Доо Дл, Скопје. (66065) 
Сообраќајна дозвола бр.1927461  на име Димче Бунов 
Ристовски, Велес. (66066) 
Сообраќајна дозвола бр.1910275  на име Јемдам-
интернационал Дооел Дст, Куманово. (66067) 
Сообраќајна дозвола бр.1904451  на име Димче Илиев, 
Кавадарци. (66068) 
Сообраќајна дозвола бр.5046323  на име Владимир 
Трајковски, Велес. (66069) 
Сообраќајна дозвола бр.1839562  на име Даниел Бонев, 
Скопје. (66070) 
Сообраќајна дозвола бр.1824793  на име Дооел Скопје 
Тдтпгуз Ецотип, Скопје. (66071) 
Сообраќајна дозвола бр.1817314  на име Убавка 
Трајковска, Куманово. (66072) 
Сообраќајна дозвола бр.3428145  на име Владимир 
Богоевски, Тетово. (66073) 
Сообраќајна дозвола бр.1773519  на име Рик Експорт-
импорт Доо, Битола. (66074) 
Сообраќајна дозвола бр.1757714  на име Атанас 
Камчев, Кавадарци. (66075) 
Сообраќајна дозвола бр.3417037  на име Мехди Елези, 
Гостивар. (66076) 
Сообраќајна дозвола бр.1315710  на име Зоран Митков, 
Скопје. (66077) 
Сообраќајна дозвола бр.1707228  на име Николче 
Динов, Кавадарци. (66078) 
Сообраќајна дозвола бр.1679243  на име Синдикат 
Македонски Полициски, Скопје. (66079) 
Сообраќајна дозвола бр.1687706  на име Назим Алиу, 
Куманово. (66080) 
Сообраќајна дозвола бр.3374136  на име Мартин 
Марковски, Куманово. (66081) 
Сообраќајна дозвола бр.1592966  на име Мумин 
Суљис, Скопје. (66082) 
Сообраќајна дозвола бр.1632315  на име Виолета 
Велковска, Скопје. (66083) 
Сообраќајна дозвола бр.1628504  на име Страшко 
Јакимовски, Куманово. (66084) 
Сообраќајна дозвола бр.1570753  на име Стојан 
Трајков, Струмица. (66085) 
Сообраќајна дозвола бр.3352907  на име Еуро Профил 
Дооел Скопје, Скопје. (66086) 
Сообраќајна дозвола бр.1522158  на име Петрит 
Изаири, Тетово. (66087) 
Сообраќајна дозвола бр.1455310  на име Елена 
Јакимовски, Прилеп. (66088) 
Сообраќајна дозвола бр.1384297  на име Наташа 
Димова, Штип. (66089) 
Сообраќајна дозвола бр.1354153  на име Тони 501 
Дооел, Делчево. (66090) 
Сообраќајна дозвола бр.1317605  на име Дарко 
Оџаклиески, Прилеп. (66091) 
Сообраќајна дозвола бр.0120840  на име Кире 
Марковски, Битола. (66092) 
Сообраќајна дозвола бр.1246943  на име Дооел Кн 
Елмонт, Прилеп. (66093) 
Сообраќајна дозвола бр.1103873  на име Зоран 
Лазаров, Гевгелија. (66094) 

Сообраќајна дозвола бр.1062543  на име Васко Попов, 
Виница. (66095) 
Сообраќајна дозвола бр.1074859  на име Воислав 
Спанџов, Скопје. (66096) 
Сообраќајна дозвола бр.1016041  на име Стојанче 
Китаноски, Кичево. (66097) 
Сообраќајна дозвола бр.0948850  на име Горан 
Димитриевски, Скопје. (66098) 
Сообраќајна дозвола бр.0986537  на име Насер Илијаз, 
Скопје. (66099) 
Сообраќајна дозвола бр.3177146  на име Едона 
Кабмери, Струга. (66100) 
Сообраќајна дозвола бр.3154294  на име Исмет Јусуфи, 
Кичево. (66101) 
Сообраќајна дозвола бр.0583113  на име Тане 
Ѓурчиноски, Прилеп. (66102) 
Сообраќајна дозвола бр.0575640  на име Игор 
Јосифовски, Скопје. (66103) 
Сообраќајна дозвола бр.0368274  на име Доо Дпт Рзс 
Липтерм, Скопје. (66104) 
Сообраќајна дозвола бр.0304212  на име Емил 
Нешовски, Скопје. (66105) 
Сообраќајна дозвола бр.0122742  на име Марјан 
Новески, Македонски Брод. (66106) 
Сообраќајна дозвола бр.3521837  на име Омер Умер, 
Скопје. (66107) 
Сообраќајна дозвола бр.5006604  на име Данило 
Јангеловски, Делчево. (66108) 
Сообраќајна дозвола бр.3018716  на име Фиснике 
Осман, Скопје. (66109) 
Сообраќајна дозвола бр.2272016  на име Свицц Гроуп 
Тп Тпту, Куманово. (66110) 
Сообраќајна дозвола бр.2211625  на име  Славида  
Дооел, Кавадарци. (66111) 
Сообраќајна дозвола бр.2231871  на име Петранка 
Митревска, Скопје. (66112) 
Сообраќајна дозвола бр.2287314  на име Роберт 
Фидановски, Битола. (66113) 
Сообраќајна дозвола бр.2231017  на име Марко 
Теовски, Скопје. (66114) 
Сообраќајна дозвола бр.2193345  на име Дејан 
Антески, Кичево. (66115) 
Сообраќајна дозвола бр.2323211  на име Томче Мишев, 
Кратово. (66116) 
Сообраќајна дозвола бр.3517389  на име Сунај 
Стебљева, Скопје. (66117) 
Сообраќајна дозвола бр.2322978  на име Иса Имероски, 
Прилеп. (66118) 
Сообраќајна дозвола бр.2345541  на име  Порше 
Лизинг / Дл Дооел, Скопје. (66119) 
Сообраќајна дозвола бр.3521119  на име Доо Скопје Дл 
Шпаркасе Лизинг, Скопје. (66120) 
Сообраќајна дозвола бр.5096780  на име Лирије 
Абдија, Тетово. (66121) 
Сообраќајна дозвола бр.3541935  на име Блерим 
Бешири, Гостивар. (66122) 
Сообраќајна дозвола бр.2455781  на име Дооел 
Пробиштип Дптту Пезово Логистик, Пробиштип. 
 (66123) 
Сообраќајна дозвола бр.2457095  на име Џанер 
Јусинов, Штип. (66124) 
Сообраќајна дозвола бр.2431165  на име Нусрет 
Шабани, Скопје. (66125) 
Сообраќајна дозвола бр.1653112  на име Бесар Алија, 
Скопје. (66173) 
Сообраќајна дозвола бр.3232876  на име Фети Абази, 
Тетово. (66174) 
Сообраќајна дозвола бр.2336135  на име  Сточар Сид  
Дооел, Кавадарци. (66175) 
Сообраќајна дозвола бр.2407144  на име Емрил 
Демиров, Штип. (66176) 
Сообраќајна дозвола бр.2486585  на име Даниела 
Јаневска Јовановски, Куманово. (66177) 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
 

Управа за имотно-правни работи 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – Струмица 

 
ПРЕДМЕТ: Објавување на решение, заклучок и известување согласно со член 84 од Законот за општата уп-

равна постапка „Службен весник на РМ“ бр. 124/15 
 

С О О П Ш Т Е Н И Е 
Се соопштува на долунаведените лица во Министерството зафинансии - Управа за имотно-правни работи – 

Подрачно одделение за првостепена управна постапка – Струмица има донесено управен акт, коj не е во сос-
тојба да ги достави по пат на предавање или по пошта и тоа:

Се повикуваат горенаведените лица во рок од 5 дена од денот на објавувањето на ова соопштение да се ја-
ват во просториите на Министерството за финансии - Управа за имотно-правни работи - Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка – Струмица во својство на странки за прием нагоренаведените акти. Доколку 
горенаведените лица не се јават во утвдениот рок, ова соопштение за јавна објава ќе се смета за уредно доста-
вување на управните акти, што е во согласност со член 84 од Законот за општата управна постапка („Службен 
весник на РМ“ бр. 124/15. 

 
                                                                                                                                              Овластен потписник, 
                                                                                                                                           Катерина Русуманова, с.р. 

О Г Л А С И 
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СТОПАНСКА БАНКА AД БИТОЛА 
 

И З В Е С Т У В А Њ Е 
 

Врз основа на решението на Извршниот одбор на 
Народна банка на Република Северна Македонија, број 
15-36486/3 и брoj 36491/3 од 4 декември 2025 година, 
со кое се издава претходна согласност за промена на 
името на Банката и претходна согласност за измена на 
Статутот на Банката, a по усвојување на измените на 
Статутот на Собрание на акционери и извршениот 
упис во Централниот регистар на Република Северна 
Македонија на ден 12.12.2025 година, ги информираме 
нашите клиенти, соработници, добавувачи и целата јав-
ност дека новото име на Стопанска банка AД Битола е 
АЛТА банка AД Битола (скратено: АЛТА банка). 

  
                                                АЛТА банка AД Битола 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22717/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Фил-

хармонија на Република Северна Македонија-
Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Дојчиновска, адре-

са на е-пошта: katerina.smiceska@filharmonija.org.mk, 
телефон/факс: 02/3118-450 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на гости со автомобил - Повторена поста-

пка 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 300.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 

60170000-0 - Изнајмување на возила за транспорт 
на патници со возач 

60100000-9 - Патни транспортни услуги 
60171000-7 - Изнајмување на патнички автомобили 

со возач 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на превоз во внатрешниот па-
тен сообраќај за слободен превоз на патници и Посебен 
линиски превоз на патници 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Понудувачот треба да располага минимум 1-едно 
возило согласно барањата во техничката спецификаци-
ја кои ќе бидат наменети за превоз на патници согласно 
барањата од техничката спецификација, за што ќе дос-
тави копија од сообраќајната дозвола на тоа возила кое 
не смее да е постаро повеќе од 8 години   Возилото тре-
ба да го задоволува бараниот капацитет согласно тех-
ничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.12.2025 г. во 10:00 часот, место: -ЕСЈН и 
НУ Филхармонија на Република Северна Македонија - 
Скопје, со адреса на бул. Гоце Делчев бр. 2, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Напомена: Да се 
пополни Делот на Понудени технички карактеристики 
или ако се согласувате со Минимални технички карак-
теристики да ги пополните и копирате истите. 

V.6) Датум на објава: 13.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22718/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Крсте П. 

Мисирков“- н. Оризари - Општина Кочани 
I.1.2) Адреса: н. Оризари 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Данева Величкова, адре-

са на е-пошта: orizari_kpmisirkov@yahoo.com, теле-
фон/ф акс: 033/294-597 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за греење EЛ -1 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.949,15 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Оризари, Ко-
чани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во техничката спецификација, сос-
тавен дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност - трговија 
со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива 
за транспорт, издадена од Регулаторната комисија за 
енергетика , водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на РСМ, согласно Законот за енерге-
тика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.12.2025 г. во 10:00 часот, место: ООУ „Кр-
сте Петков Мисирков“, с. Оризари, Кочани 

V.5) Дополнителни информации: Цената што ќе се 
понуди за литар/без ДДВ, да биде пониска или еднаква 
во однос на таа што важи на денот на објавување на ог-
ласот (одлука во прилог), за да може да се утврди про-
центот на намалување изразен во апсолутна вредност 
(денари).  Цената за литар без ДДВ да се изрази со две 
децимали, максимум.  Процентот на намалување, изра-
зен во апсолутна вредност (денари) ќе се пресмета како 
разлика на цената од Регулаторна комисија, која важи 
на денот на објавување на огласот (одлука во прилог), 
во однос на понудената цена, утврдена во понудата на 
денот и часот на јавното отворање.  Доколку понудена-
та цена е повисока од онаа што важи на денот на обја-
вување на огласот утврдена со ОДЛУКА за утврдување 
на највисоки малопродажни цени на нафтените дерива-
ти и горива за транспорт донесена од Регулаторна ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија (одлука во прилог), понудата ќе биде оценета 
како неприфатлива.  Доколку две или повеќе понуди 
имаат иста цена на понудата, за најповолна ќе биде из-
брана понудата на понудувачот кој прв ја поднел пону-
дата во ЕСЈН, доколку истата е оценета како прифат-
лива. 

V.6) Датум на објава: 14.12.2025 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22719/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска, адреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk, телефон/факс: 
072/590-665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Референтни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Salmonella enterica serovar Enteritidis WDCM 

00030 или еквивалент, квалитативен метод 
2. Salmonella Typhimurium WDCM 00031 или екви-

валент, квалитативен метод 
3. Rhodococcus equi WDCM 00028 или еквивалент, 

квалитативен метод 
4. Campylobacter jejuni subsp. jejuni WDCM 00156 

или 00005 или еквивалент, квалитативен метод 
5. Campylobacter coli WDCM 0004 или еквивалент, 

квантитативен метод 
6. E.coli WDCM 00012 или 00013 или еквивалент, 

квантитативен метод 
7. P. mirabilis WDCM 00023 или еквивалент, квали-

тативен метод 
8. Listeria monocytogenes (serotype 4b) ATCC 13932 

или еквивалент, квантитативен метод 
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9. Saccharomyces cerevisiae ATCC 9763 или еквива-
лент, квантитативен метод 

10. Penicillium venetum ATCC 16025 или еквива-
лент, квантитативен метод 

11. E. faecalis WDCM 00009 или 00087, или еквива-
лент, квантитативен метод 

12. E. faecium ATCC 6057 или еквивалент, кванти-
тативен метод 

13. Listeria innocua (serotype 6a) ATCC 33090 или 
еквивалент, квалитативен метод 

14. Listeria ivanovii subsp. ivanovii ATCC 19119 или 
еквивалент, квалитативен метод 

15. Citrobacter freundii ATCC 43864 или еквивалент, 
квантитативен метод 

16. Clоstridium perfingens ATCC 13124 или еквива-
лент, квантитативен метод 

17. B. cereus ATCC 11778 или еквивалент, квантита-
тивен метод 

18. Референтен материјал пченка/пченица (афлаток-
син B1 2-20 µg/kg; охратоксин A 2-10 µg/kg; зеарале-
нон 50-300 µg/kg; дезоксиниваленол 200-1500 µg/kg; 
фумонизини 500-4000 µg/kg; Т2 и ХТ-250-1000 µg/kg) 

19. Микротитарска плоча за микродилуциски метод 
за утврдување на антимикробна резистенција на 
Enterococcus spp 

20. Микротитарска плоча за микродилуциски метод 
за утврдување на антимикробна резистенција на 
Staphylococcus aureus следните концентрации на анти-
микробни супстанции 

21. Референтен материјал мед (сахароза, гликоза, 
фруктоза) 

22. Референтен материјал УХТ млеко лактоза 
23. Референтен материјал млеко – маснокиселински 

состав 
24. Референтен материјал газиран пијалок за прех-

ранбени бои (Briliant blue (E133) min. 20 mg/L, 
Carmoisine (E122) min 15 mg/L, Ponceau 4R (E124) min 
5,0 mg/L, Tartrazine (E102) min 10 mg/L) 

25. Референтен материјал негазиран пијалок за ше-
ќери (Гликоза min10 g/L, Фруктоза min 10 g/L, Сахаро-
за min 5,0 g/L) 

26. Референтен материјал енергетски пијалок (ко-
феин min 10 mg/L, сахароза min 5,0 g/L) 

27. Референтен материјал палмино масло – масно-
киселински состав 

28. Референтен материјал кокосово масло – масно-
киселински состав 

29. Референтен материјал путер за триглицериди 
30. Референтен материјал урина од говедо (17α-19-

nortestosterone 2,0-4,0 μg/L, 17β-19-nortestosterone 1,0-
2,0 μg/L) 

31. Референтен материјал урина од говедо (Zeranol 
0,5-2,0 μg/L) 

32. Референтен материјал урина од говедо 
(clenbuterol 0,1 – 3,0 μg/kg) 

33. Сертифициран референтен материјал – соја во 
прав, кој се состои од 10% генетски модифицираната 
соја, која ги содржи следниве генетски елементи: 35s и 
FMV промотори и tNOS терминатор. 

34. Сертифициран референтен материјал – пченка 
во прав, кој се состои од 100% генетски модифицира-
ната пченка, која ги содржи следниве генетски еле-
менти: 35s и FMV промотори и tNOS терминатор 

35. Нитроимидазоли во мускул (најмалку ронида-
зол, метронидазол, диметридазол) со поединечна 
концентрација во опсег до 5 μg/kg 

36. оптичка густина (McFarland сет) со помош на 
дензиметар тип DEN 1 Grand Instruments Ltd England, 
составен стаклени виалси со дијаметар од 16мм со сус-
пензија од полимерни микрочестички или еквивалент 

37. Сет од референтни примероци за контрола и ка-
либрација на инструмент за анализа на масти, протеи-
ни и лактоза во сурово млеко. Еден сет да содржи ми-
нимум 10 примероци на сурово млеко. Испорака на 
примероците шест (6) пати годишно. 

38. Сет од референтни примероци за контрола и ка-
либрација на инструмент за анализа на точка на 
смрзнување на сурово млеко. Еден сет да содржи ми-
нимум 10 примероци на сурово млеко. Испорака на 
примероците два (2) пати годишно. 

39. Сет од референтни примероци за контрола и ка-
либрација на инструмент за анализа на бројот на сомат-
ски клетки во сурово млеко. Еден сет да содржи мини-
мум 5 примероци на сурово млеко. Испорака на приме-
роците два (2) пати годишно. 

40. Сет од референтни примероци на млеко за сен-
зорна анализа (солен, горчлив, благ, кисел). Испорака 
на примероците два (2) пати годишно. 

41. Референтен материјал бубрег, мускул, црн дроб 
или млеко кој содржи најмалку еден од следните седа-
тиви: Acepromazine, Azaperol, Azaperone, Carazolol, 
Chlorpromazine, Haloperidol, Propionylpromazine, 
Xylazine 

42. Реагенс спремен за користење кој содржи нај-
малку 11 индивидуални ДНК фрагменти прочистени со 
хроматографија со следната молекуларна тежина 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 11:00 часот, место: Сала за 
состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22720/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com, телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на биохемиски и имунолошки тестови, 

со отстапување на интегриран систем -  биохемиски 
и имунолошки анализатор на бесплатно користење 
-рамковна спогодба во период од 2 години 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.1.2026 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.1.2026 г. во 14:00 часот, место: Клиника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22722/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Кметовски, адреса на 

е-пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk, теле-
фон/факс: 3211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на хируршки стол, анестезиолош-

ки апарат, борер 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има склучено договори од иста природа во по-
следните 3 години, со обезбедување на најмалку три 
потврди за извршена квалитетна и навремена сервисна 
услуга издадена од страна на примателот (корисник) на 
услугата 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има минимум 1 обучен сервисен инжињер кој 
има посетувано обука за сервис кај производителот на 
опремата . Авторизација од производителот на опрема-
та дека фирмата е овластена да ја сервисира предмет-
ната опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 15:00 часот, место: Клиника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22723/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com, телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Имунолошки тестови, калибратори, 

контроли и потрошен материјал (маркери за ане-
мија, репрoдуктивни хормони, специфични мар-
кери, коскени маркери, маркери за дијабет) со оста-
пување на имунолошки анализатор на бесплатно 
користење 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.1.2026 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.1.2026 г. во 15:00 часот, место: Клиника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22724/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 
е-пошта: knastova@yahoo.com, телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на дијализа, ЦАПД, АПД 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33692800-5 - Раствори за дијализа 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1- Потрошен материјал за дијализа - компа-

тибилен со понудените апарати 
2. ДЕл 2 - Катетери за дијализа 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
медицински средства  на територијата на РСМ издаде-
но од Агенција за лекови  и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 г. во 15:00 часот, место: Клиника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22727/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com, телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Течен сапун за миење на раце со Ph неут-

рален фактор 
2. Дел 2 - Тоалетен сапун 
3. ДЕл 3 - Неутрално средство за чистење на под 
4. Дел 4 - Неутрално Концентрирано средство за 

рачно и машинско чистење 
5. Дел 5 - Средство за чистење на стаклени површи-

ни со пакување до 1 л 
6. Дел 6 - Средство за чистење на тоалет и одстра-

нување на воден бигор 
7. Дел 7 - Концентрирано средство за чистење, де-

зинфекција и отстранување на бигор и тврдокорни не-
чистотии на тоалети и останати санитарни површини 

8. Дел 8 - Течно абразивно средство за чистење и 
полирање на санитарии- со пакување до 1Л 

9. Дел 9 - Средство за рачно миење на садови во па-
кување до 1 литар 

10. Дел 10 - Солна киселина 16-20% раствор HCI, 
паковање од 1л 

11. Дел 11 - Средства за белење и дезинфекција со 
мин 4% натриум хипохлорид ( NaOCI) со пакување до 
1 л 

12. Дел 12 - Бришач за под, Џогер (комплет) за чис-
тење од високо квалитетна пластика со две педали 

13. Дел 13 - Навлака за бришење на под Моп крпа 
за џогер 

14. Дел 14 - Влажна микрофибер крпа со антибаке-
риски својства 

15. Дел 15 - Кутија картонска за складирање на ин-
фективен отпад 

16. Дел 16 - Професионален брисач за раце, мини-
мум двослоен 

17. Дел 17 - Вреќи ПВЦ за собирање на инфективен 
отпад 

18. Дел 18 - Вреќи ПВЦ за собирање на комунален 
отпад 

19. Дел 19 - Вреќи ПВЦ за собирање на комунални-
от отпад 
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20. Дел 20 - Вреќи ПВЦ за собирање на инфективен 
отпад 

21. Дел 21 - Четка за миење шишиња 
22. Дел 22 - Четка за собирање на пајажина и телес-

копска рачка од 80 цм до 120 цм 
23. Дел 23 - Лопатче за собирање на отпадоци ПВЦ 

ширина мин 20 цм, висина мин 30 цм 
24. Дел 24 - Корпи за отпадоци ПВЦ канцелариски 

со мин висина 25 см и миинимум дијаметар 25 см 
25. Дел 25 - Сунѓерчиња со абразивна подлога за 

миење на садови, со димензии мин 9 х 5 см 
26. Дел 26 - Челична волна - жица за садови 
27. Дел 27 - Жица за чистење на садови (за рост-

фрај-инокс) 
28. Дел 28 - Метла - сиркова 
29. Дел 29 - Детергант за машинско перење на 

алишта прашкаст, 30-45-60-90C, Пакување од мин.1кг 
30. Дел 30 - ПВЦ чаши за еднократна употреба од 

мин 200 мл до макс 250 мл 
31. Дел 31 - Течен детергент за машинско перење 

алишта од 20-95 Ц 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 15:00 часот, место: Кли-
ника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22729/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-skopje.com. 
mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хемикалии, реагенси, микробиолошки подлоги,  

лабораториски инвентар, друг потрошен и резервен 
материјал (по спроведена ОП бр. 20891/2024) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24300000-7 - Основни неоргански и органски хеми-

калии 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. - Дел бр.1 - Набавка на транспортни лабораторис-

ки колички 
2. - Дел бр.2 - Набавка на мерен лабораториски ин-

вентар 
3. - Дел бр.3 - Набавка на специфични лабораторис-

ки епрувети 
4. - Дел бр.4  - Набавка на виали и полипропилен-

ски држачи за виали 
5. - Дел бр.5 - Набавка на микробиолошки лабора-

ториски инвентар 
6. - Дел бр.6 - Набавка на систем за дестилација 
7. - Дел бр.7 - Набавка на заштитна лабораториска 

опрема 
8. - Дел бр.8 - Набавка на специфичен ерленмаер за 

мембран филтрација 
9. - Дел бр.9 - Набавка на помошна лабораториска 

опрема 
10. - Дел бр.10 - Набавка на стаклени кивети за 

спектрофотометриско тестирање 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г.  во  12:00 часот, место: ЈП Водо-
вод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ бр. 
9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: За дел 1 - Набавка 
на транспортни лабораториски колички гарантниот пе-
риод  е минимум 12 (дванаесет) месеци сметано од де-
нот на испораката во магацинот на Секторот санитарна 
контрола. Банкарска гаранција за навремено и квали-
тетно извршување на договорот во висина од 5% од 
вредноста на договорот со вклучен ДДВ од економски-
те оператори на кои е доделен договор за јавна набавка 
за деловите 2,3 и 8 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22731/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пулмологија и алергологија - 
Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цвета Трајковска, адреса на 

е-пошта: cece_t10@hotmail.com, телефон/факс: 075/ 
408-006 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за безбедност и здравје при работа 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 750.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за пулмологија и алергологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71630000-3 - Услуги за техничко испитување и тес-

тирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70 - 
БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ИЛИ АНГАЖИРАНИ 

СТРУЧНИ ЛИЦА СО ПОЛОЖЕН СТРУЧЕН ИСПИТ 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА СО ДОС-
ТАВУВАЊЕ ДОКАЗ-УВЕРЕНИЕ ЗА ПОЛОЖЕН 
СТРУЧЕН ИСПИТ. - 30 - 3 лица- 10 поени4 лица- 20 
поени5 или повеќе лица- 30 поени 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Со понудата секој заинтересиран економски опера-
тор задолжително да достави и: -    Доказ издаден од 
надлежен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на договорот : Решение за 
издавање на дозвола за вршење на стручни работи, из-
дадена од Министерството за труд и социјална полити-
ка согласно Законот за безбедност и здравје при работа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
92/2007, 136/2011, 23/2013, 25/2013, 137/2013, 
164/2013, 158/2014, 15/2015, 129/2015, 192/2015, 
30/2016 и 18/2020) и овластување за вршење на следни-
ве стручни работи:  - Проценка на ризик, - Редовно тес-
тирање и  контрола и работната опрема, - Концепт за 
изјава за безбедност, - Изработка и спроведување на 
програми за обука на вработените за безбедно извршу-
вање на работите , - Вршење на периодични мерења на 
физички хемиски и микроклиматски услови во работ-
ната средина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за пулмологија и алергологија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22732/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стојанова, адре-

са на е-пошта: stojanova_sandra@yahoo.com, теле-
фон/факс: 075/311-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови за имунодијагностика 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје, ул. „Мајка Тереза“ (Водњанска) бр. 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ТЕСТОВИ ЗА ИМУНОДИЈАГНОСТИКА со отста-

пување на опрема на бесплатно користење во времет-
раење од една година (се повторува по трет пат) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За да ја докаже способноста за вршење професио-
нална дејност, економскиот оператор треба да достави 
и Решение за вршење на дејност промет на големо со 
медицински средства на територијата на РСМ издадено 
од Агенција за лекови  и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.1.2026 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.1.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.1.2026 година во 10:00 часот, место: соба 
305 

V.5) Дополнителни информации: Обврски на носи-
телот на набавката Носителот на набавката се обврзува 
на Договорниот орган да му отстапи на бесплатно ко-
ристење опрема за период од цело времетрање на дого-
ворот. Во најбрз рок по склучување на договорот, Но-
сителот на набавката се обврзува да ја испорача опре-
мата, истата да ја стави во функција и да изврши обука 
на персоналот кој ќе ракува со истата. По испораката и 
завршената обука да се достави Записник потпишан од 
двете страни. Доколку по истекот на периодот по 12 
месеци, Договорниот орган има залиха од тестови и 
потрошен материјал, Носителот на набавката се об-
врзува да ја отстапи опремата за дополнителен период 
потребен за искористување на залихите. Во тој период 
не се предвидуваат нови требувања. Носителот на на-
бавката се обврзува, за цело времетраење на договорот, 
да обезбеди техничка подршка, бесплатен сервис и ре-
зервни делови, односно да ja одржува својaта опрема 
во исправна и функционална состојба. Во случај на по-
долготраен квар на опремата, кој настанал не по вина 
на Договорниот орган, Носителот на набавката се об-
врзува да обезбеди непречено функционирање и нор-
мално одвивање на работниот процес на Договорниот 
орган, со отстапување на друга идентична опрема или 
заменска опрема која треба целосно да ги исполнува 
најмалку техничките карактеристики наведени во оваа 
тендерска документација . Обврски на договорниот ор-
ган Договорниот орган се обврзува совесно и со внима-
ние на добар домаќин да ја чува опремата, да не ја 
поправа и ракува со неа на начин кој би довел до нејзи-
но оштетување, а за секој евентуален дефект, веднаш 
без одлагање, да го извести Носителот на набавката . 
Во случај на штета што би настанала како резултат на 
несоодветно и несовесно чување и ракување со опре-
мата, настанатата штета ја надоместува Договорниот 
орган. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22738/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Андонов, адреса на е-

пошта: igor.andonov@elem.com.mk телефон/факс: 02/ 3 
248 856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло хидраулично  (ХЕС Треска) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница ХЕС Треска, објект ХЕЦ Козјак 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09211600-7 - Масла за употреба во хидраулични 

системи и за други цели 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2026 година во 9:00 часот, место: ул. „11 
Октомври“ бр.9 кат 10 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22741/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 
3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Здравковска, адреса 

на е-пошта: daniela.zdravkovska@sozr.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3 146-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса Ка-
терина Ристеска, katerina.risteska@ SOZR.GOV.MK, 
02/3 146-700, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на основен ревидиран проект за ре-

конструкција и санација на кров на зградата на  
Влада на РСМ - Изработка на ревизија на основен 
проект 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Влада на РСМ - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
71248000-8 - Контрола на проектот и документаци-

јата 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 50 - 
КВАЛИТЕТ - 50 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 50 бодови, и истиот се состои од следните 
поделементи: Поделемент 1: инженери од фаза архи-
тектура, согласно проектната програма Поделемент 2: 
инженери од фаза електрика, согласно проектната 
програма Поделемент 3: инженери од фаза градежно-
конструктивна, согласно проектната програма Поделе-
мент 4: инженери од фаза хидротехника, согласно про-
ектната програма Изработка на ревизија на основен 
проект: инженерите од фазата архитектура, електрика, 
градежно-конструктивна и хидротехника треба да има-
ат овластување А за ревизија со приложување на 
Овластувањето издадено од Комората за овластени ин-
женери и архитекти на РСМ а ќе се докажува на след-
ниов начин: ***За докажување на поделементот 1 - ин-
женери од фазата архитектура потребно е Економскиот 
оператор да достави за инженерите: - Овластување А за 
ревизија на проектна документација за градби од прва 
категорија – фаза архитектура и диплома ***За дока-
жување на поделементот 2 - инженери од фазата елек-
трика потребно е Економскиот оператор да достави за 
инженерите: - Овластување А за ревизија на проектна 
документација за градби од прва категорија – фаза 
електрика и диплома ***За докажување на поделемен-
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тот 3 - инженери од фазата градежно-конструктивна 
потребно е Економскиот оператор да достави за инже-
нерите: - Овластување А за ревизија на проектна доку-
ментација за градби од прва категорија – фаза гра-
дежно-конструктивна и диплома ***За докажување на 
поделементот 4 - инженери од хидротехника потребно 
е Економскиот оператор да достави за инженерите: - 
Овластување А за ревизија на проектна документација 
за градби од прва категорија – фаза хидротехника и 
диплома а ќе се евалуира на следниов начин: За поде-
лемент 1: инженери од фаза архитектура Изработка на 
ревизија на основен проект инженери по фази број на 
инженери бодови архитектура 1 10 2 20 За поделемент 
2: инженери од фаза електрика Изработка на ревизија 
на основен проект инженери по фази број на инженери 
бодови електрика 1 10 За поделемент 3: инженери од 
фаза градежно-конструктивна Изработка на ревизија на 
основен проект инженери по фази број на инженери 
бодови градежно-конструктивна 1 10 За поделемент 4: 
инженери од фаза хидротехника Изработка на ревизија 
на основен проект инженери по фази број на инженери 
бодови хидротехника 1 10 Понудата која нема да ги 
содржи документите за поделементите 1,2,3 и 4 со кои 
ќе се оценува критериумот квалитет, ќе се смета за 
неприфатлива. Напомена: Доколку на две или повеќе 
понуди им биде доделен ист број на бодови како збир 
на бодовите за секој елемент на критериумот економ-
ски најповолна понуда, за најповолен понудувач ќе би-
де избран оној кој прв ја поднел понудата на ЕСЈН 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: Лиценца А за ревизија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, адреса Плоштад „Прес-
вета Богородица“ бр. 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавка одговара за недостатоците во ревизијата на  про-
ектот и истите доколку постојат треба да ги отстрани, 
односно преработи и усогласи со проектот, проектната 
програма и законските прописи кои ја регулираат оваа 
материја, без дополнителен надомест. Носителот на на-
бавка одговара за недостатоците во количините и пози-
циите од Предмерот, утврдени согласно со Проектот.  
Доколку во текот на изведувањето на работите дојде до 
значително отстапување на количините или позициите 
утврдени во Предмерот, кои произлегуваат од недоста-
тоци во Проектот, трошоците за ревизијата на прерабо-
тениот проект ќе паднат на товар на Носителот на на-
бавката. Договорот ќе се склучи на вредноста утврдена 
во барањето за спроведување на постапка за доделува-
ње на договор за јавна набавка 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22744/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академија на науките и уметностите 
I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јадранка Митевска, адреса 

на е-пошта: jadranka.mitevska@manu.edu.mk теле-
фон/факс: 02/3 235-400 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуги од агенција за привремени вработувања за 

потребите на МАНУ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца А за вршење на привремени вработувања 
издадена од Министерството за труд и социјална поли-
тика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: 
Простории на адреса бул. „Крсте Мисирков“ бр 2, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22746/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ„РО-

СИЦА“ – Ѓорче Петров, Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Исаија Мажовски“ бр.35 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Стефановска, адреса 

на е-пошта: gradinkarosica@yahoo.com телефон/факс: 
2/035-509 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за разни поправки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на материјали за разни поправки согласно 

описот даден во техничка спецификација сукцесивно 
во тек на една година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Мостри за ставки 50, 51 и 52. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година  во 10:00 часот, место: ул. 
„Исаија Мажовски“ бр.35 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22747/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Никола 

Карев“ – Пробиштип 
I.1.2) Адреса: „Миро Барага“ б. б. 
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I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип – 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Миленковски, адреса 

на е-пошта: gormile@gmail.com телефон/факс: 032/480-
666 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Агенција за обезбедување по вторпат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП „Никола Карев“ - Пробиштип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуга од АГЕНЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПО 

ДАДЕНА СПЕЦИФИКАЦИЈА за потребите на ЈКП 
„Никола Карев“ - Пробиштип 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75200000-8 - Обезбедување на јавни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.12.2025 година 
се планира да заврши 31.12.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Дозвола за вршење на обезбедување издадена од 
Министерство за внатрешни работи - Минимум 7 вра-
ботени лица за обезбедување со службена легитимаци-
ја - Минимум 7 уверенија за безбедност и здравје при 
работа - Минимум 7 потврди/уверенија сертификати за 
заштита од пожари, евакуација и спасување - Минимум 
2 патролни возила во сопственост на фирмата - Мини-
мум 1 сертификат издаден од Дирекција за заштита на 
лични податоци. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП „Никола Карев“ - Пробиштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22748/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Донова Ризов, адре-

са на е-пошта: daniela.donova@finance.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3255-637 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и поправка на службените моторни 

возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на рамковната спогодба е јавна набавка на 

услуги за одржување и поправка на службените мотор-
ни возила на Министерството за финансии.  Одржува-
њето и поправката на службените моторни возила за-
должително треба да ги опфати следните видови услу-
ги - автомеханичарски, -автоелектричарски, - автоли-
марски, - автолакерски, - транспортни.  Одржувањето и 
поправката на службените моторни возила опфаќа и за-
мена на резервни и потрошни делови.  Предметот оп-
фаќа одржување и поправка на вкупно 44 службени 
моторни возила на Министерството за финансии, од 
кои најголемиот дел се распоредени во Скопје, а оста-
натиот дел во други градови на територијата на Репуб-
лика Северна Македонија каде Министерството за фи-
нансии има подрачни одделенија. Услугите, предмет на 
набавката ќе се однесуваат и на други моторни возила 
со кои договорниот орган дополнително ќе се стекне за 
време на реализација на рамковната спогодба. Детална 
спецификација на службените моторни возила на Ми-
нистерството за финансии во која се дадени податоци 
за марката и типот на возилото, годината на производ-
ство, силата и работната зафатнина на моторот, бројот 
на моторот и шасијата и корисникот е дадена во Спи-
сокот на службени моторни возила на Министерството 
за финансии прилог кон оваа тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50112000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

автомобили 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да располага со стручен и технички кадар кој ќе би-
де ангажиран за реализација на предметот на набавка 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

да е технички опремен и да има најмалку: - 3 (три) 
работни станици, - 1 (еден) апарат за дијагностицирање 
на дефекти, - комора за автолакерски услуги и - соф-
твер за компјутерско дијагностицирање на дефекти. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.1.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.1.2026 година во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации При изразување на 
цената за резервниот или потрошниот дел што ќе се 
промени или вгради во зависност од видот на службе-
ното моторно возило кое ќе се одржува, треба да биде 
вклучена и работната рака потребна за извршување на 
промената или вградувањето. Вкупниот износ на 
маржа на набавната цена на резервните делови кои не 
се предвидени во понудата не смее да биде поголема 
од 15 %. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22751/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Панче Пешев“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петре Витанов, адреса на е-

пошта: petvita@yahoo.com телефон/факс: 034 324 495 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на имунолошки реагенси за mini Vidas 

и други имунолошки реагенси (сукцесивна набавка) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во магазин на ЈЗУ Центар за јавно здравје – 
Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
како во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. За регистрираните медицински средства: -Реше-
ние за ставање во промет на медицинско средство или 
привремено или трајно одобрение за паралелен увоз, 
согласно Законот за лекови и медицински средства. За 
нерегистрираните медицински средства: - Дозвола за 
увоз (одобрение за интервентен увоз) согласно Законот 
за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: 
Струмица, ул. „Панче Пешев“ б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22752/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска адреса на е-

пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293-
201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на комуникациска инфраструктура 

на УКИМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50344000-8 - Услуги за поправка и одржување на 

оптичка опрема 
50334400-9 - Услуги за одржување на комуникацис-

ки системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат, 
бул.„Ггоце Делчев“ бр.9, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22753/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов адре-

са на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com телефон/факс: 
047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електро-занаетчиски работи за одржување на 

објекти на Општина Битола 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,25 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Електро-занаетчиски работи за одржување на објек-

ти на Општина Битола за 2025-2026 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор во прилог на понудата ги пополнува и ги доста-
вува електронски потпишани моделот на рамковна спо-
годба и предмер пресметката. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22754/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за депонирање на комунален отпад ДРИС-
ЛА - Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Аце Петров адреса на е-пош-

та: ace.petrov@drisla.mk телефон/факс: 02/2722-500 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вакцинирање на вработени со хепатит А и Б и 

цревен тифус 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Место на извршување на вакцинирањето за цре-
вен тифус е кај Договорниот орган, додека за Хепатит е 
во просториите на Носителот на набавката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
85147000-1 - Компаниски здравствени услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот - овластена здравствена установа од Минис-
терство за здравство 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: ЈП 
Депонија „ДРИСЛА“ Скопје, с.Батинци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22757/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Дебар 
I.1.2) Адреса: „Амди Леши“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нермине Думани Каба адре-

са на е-пошта: jaja_mine@hotmail.com телефон/факс: 
076/490-181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекарства (негативна листа) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка Аптека Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
До тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. C01EB10 Adenosine 
2. A03BB01 "Butylscopolamine (Hyoscine 

butylbromide) " 
3. A12AA03 Calcium gluconate 
4. N05AA01 Chlorpromazine 
5. A02BA03 Famotidine 
6. N01BB02 Lidocaine - спреј 
7. B05XA05 Magnesium sulfate 
8. A16AX01 Thioctic acid 
9. B02AA02 Tranexamic acid 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со лекови и согласно 
Законот за лекови и медицински средства. -За регис-
трираните лекови: -Економскиот оператор за понуде-
ните лекови да има обезбедено одобрение за ставање 
во промет на готов лек или привремено или трајно 
одобрение за паралелен увоз,согласно Законот за леко-
ви и медицински средства. -За нерегистрираните ле-
кови: -Економскиот оператор за понудените лекови да 
има обезбедено документ со кој се дозволува увоз ( 
одобрение за интервентен увоз ) согласно Законот за 
лекови и медицински средства.  Економскиот оператор 
го докажува исполнувањето на минималните услови со 
доставување на: -За регистрираните лекови: -Решение 
издадено за ставање во промет на готов лек на или 
привремено или трајно одобрение за паралелен увоз, 
согласно Законот за лекови и медицински средства. --
За нерегистрираните лекови: -Дозвола за увоз ( одобре-
ние за интервентен увоз ) согласно Законот за лекови и 
медицински средства. Во прилог листата на решението 
за пуштање во промет да се одбележи за кој дел се од-
несува,заради ажурност при евалуацијата. Доколку ре-
шението за промет гласи на друг Е.О. потребно е да се 
достави овластување од Е.О. за користење на решени-
ето. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 12:00 часот, место: Де-
бар. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22758/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркира-

лишта Струмица 
I.1.2) Адреса: „24-ти Октомври“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Спасова, адреса на е-

пошта: merispasova1992@yahoo.com телефон/факс: 
034/343-787 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Репроматеријали за одржување на уличното ос-

ветлување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Паркиралишта Струмица – Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
34928530-2 - Светилки за улично осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сијалици и арматури 
2. Осигурувачи и струјна заштита 
3. Електроенергетски кабли и електроматеријали 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година  во 8:00 часот, место: ЈП 
Паркиралишта Струмица, ул. „24 Октомври“ бр.2, 2400 
Струмица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22761/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ратко Павловски, aдреса на 

е-пошта: ratko.pavlovski@adsdp.mk телефон/факс: 
078/806-756 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 

АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје, dimitar.svirkov@adsdp.mk, ЕСЈН, 
https://www.e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и испитување на ПП 

апарати и стабилни инсталации за откривање, јаву-
вање и гаснење на пожари и откривање на експло-
зивни смеси во АДИССДП – Скопје и набавка на 
ПП-апарати и опрема 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД за изградба и стопанисување со станбен прос-
тор и со деловен простор од значење за Републиката – 
Скопје, односно во сите Подружници (ПО) и Работни 
единици (РЕ) во состав, согласно Техничката специфи-
кација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и испитување на ПП апа-

рати и стабилни инсталации за откривање, јавување и 
гаснење на пожари и откривање на експлозивни смеси 
во конкретен деловен простор со кој стопанисува и е во 
надлежност на АД за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за 
Републиката – Скопје и набавка на ПП апарати и опре-
ма, односно во сите Подружници (ПО) и Работни еди-
ници (РЕ) во состав, согласно Техничката специфика-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50413200-5 - Услуги за поправка и одржување на 

противпожарна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

 - Овластување за одржување, сервисирање и испи-
тување на противпожарни апарати (ППА), издадено од 
Дирекцијата за заштита и спасување. –Овластување за 

одржување и сервисирање на стабилни инсталации за 
откривање, јавување и гасење на пожари и откривање 
на експлозивни смеси, издадено од Дирекцијата за заш-
тита и спасување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има искуство во вршење 
на услуги од ист или сличен вид како предметот на на-
бавката, односно да има минимум 3 (три) реализирани 
договори, склучени со Договорни органи или Економ-
ски оператори во последните 3 (три) години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

– Економскиот оператор да обезбеди минимум 5 
(пет) вработени или ангажирани лица потребни за реа-
лизација на предметот на набавката, од кои минимум 2 
(двајца) сервисери со потврди–сертификати за вршење 
сервисен преглед и контролно испитување на апарати-
те за гасење на пожари, издадени од Дирекцијата за 
заштита и спасување. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

–Економскиот оператор да располага со соодветна 
техничка опременост за извршување на конкретните 
услуги и обезбедување на квалитет на истите, согласно 
член 44, член 45 и член 46 од Законот за пожарникар-
ство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
168/17). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

– Економскиот оператор да располага со минимум 
2 (две) товарни возила потребни за извршување на 
предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: 
АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации – Економските 
оператори се должни да ја пополнат со цена секоја по-
зиција содржана во деталната Спецификација за цени, 
која што е прикачена како ексел документ, која што за-
должително треба да биде електронски потпишана со 
користење на квалификуван сертификат за електронски 
потпис од Одговорното лице на економскиот оператор 
или лице овластено од него, во спротивно понудата ќе 
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биде отфрлена од понатамошна евалуација. – Економ-
ските оператори се должни во Образецот на финансис-
ката понуда да пополнат единствено збир на вкупните 
цени дадени по поединечните табели (кој што треба да 
кореспондира со истите), содржани во деталната Спе-
цификација за цени (Табела 1.1., Табела 1.2., Табела 2, 
Табела 3, Табела 4 и Табела 5), кој што исто така задол-
жително треба да биде електронски потпишан со ко-
ристење на квалификуван сертификат за електронски 
потпис од Одговорното лице на економскиот оператор 
или лице овластено од него, во спротивно понудата ќе 
биде отфрлена од понатамошна евалуација. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22763/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нада Стојановска, адреса на 

е-пошта: StojanovskaN@nbrm.mk телефон/факс: 02 
3108 518 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 40.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Народна банка на Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Добавувачот исто така е должен да достави: - Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност, трговија или 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорна Комисија за Енергетика на Република Северна 
Македонија, - Потврда за регитрација/договор дека е 
регистриран учесник на пазарот на електрична енергија 
согласно Правилата за пазар на електрична енергија - 
Изјава за балансна одговорност - Копија од Договор за 
балансна одговорност согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија, односно доколку понудувачот е 
БОС (Балансно Одговорна Страна), треба да достави 
Договор за балансна Одговорност или доколку понуду-
вачот е дел од БГ (Балансна Група), треба да достави 
Договор за баласна одговорност од Балансно Одговор-
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ната Страна и документ за превземање балансна одго-
ворност од страна на Балансно Одговорната Страна за 
понудувачот - Копија од EIC код издаден од АД МЕП-
СО – Скопје, како вршител на енергетска  дејност - 
пренос на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2026 година во 10:00 часот, место: На-
родна Банка на Република Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации Квалитетното и 
навремено извршување на договорот, добавувачот го 
гарантира со доставување на безусловна банкарска га-
ранција од банка прифатлива на набавувачот. Прифат-
лива странска банка издавач на гаранција се смета бан-
ка која согласно кредитниот рејтинг систем на една од 
следните агенции: Moody's, Standard and Poor's, и Fitch 
IBCA е оценета со најмалку со БББ- (согласно рејтин-
гот на Standard and Poor's и Fitch IBCA) или со БАА3 
(согласно рејтингот на Moody's)". Добавувачот е дол-
жен да ја достави гаранцијата за квалитетно извршува-
ње на договорот во рок од 10 работни дена од денот на 
потпишување на договорот. Доколку добавувачот не ја 
достави гаранцијата во рокот определен во став 3 на 
овој член, Договорот престанува да важи и набавувачо-
т има право да донесе одлука за објавување на негатив-
на референца. Висината на банкарската гаранција изне-
сува 10% од вкупната вредност на договорот. Гаранци-
јата се наплаќа во следните случаи: - доколку добаву-
вачот не го почитува договорениот рок за испорака на 
стоката утврден во овој договор; - во случај на несов-
паѓање на техничките и квалитативните карактеристи-
ки на испорачаниот предмет на набавка од страна на 
добавувачот; - во случај на раскинување на Договорот 
по вина на добавувачот.  Гаранцијата за извршување на 
Договорот во услови на квалитетно извршување на До-
говорот, му се враќа на добавувачот во рок од 14 дена 
по извршување на сите обврски од договорот. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22764/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-
са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба на паркинг-системот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34926000-4 - Опрема за контрола на паркиралишта 
Спореден предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38720000-8 - Апарати за снимање на време 
38710000-5 - Апарати за евиденција на време 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-  Понудувачот да има реализирано минимум 3 
(три) договори за изведба на паркинг системи за по-
следните 3 (три) години - Aвторизација од производи-
телот на опремата за продажба, инсталација и одржува-
ње. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- eкономскиот оператор треба да обезбеди најмалку 
3 лица (1 дипломиран електротехнички инженер – на-
сока телекомуникации и електроника со овластување Б 
за изведба од областа електротехника издадено од Ко-
мора за овластени инженери и архитекти на РСМ, 1 
дипломиран електротехнички инженер – насока елек-
тротехника и информациски технологии со овластува-
ње Б за изведба од областа електротехника издадено од 
Комора за овластени инженери и архитекти на РСМ 1 
дипломиран електротехнички инженер– насока телеко-
муникации со овластување Б за изведба од областа 
електротехника издадено од Комора за овластени ин-
женери и архитекти на РСМ ) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Системи за управување со контрола на квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22765/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с. Могила 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска, aдреса на 

е-пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047 296 
466 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на клима-уреди, пумпни станици и 

други инсталации 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 678.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Населени места во Општина Могила 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на клима уреди, пумпни станици и 

други инсталации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2026 година 
се планира да заврши 15.1.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има минимум 3 реализирани договори во по-
следните 3 години поврзани со предметот на набавката 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено (ангажирано) минимум 3 лица, 
од кои 2 лица со завршено образование електротехни-
чар-енергетичар. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 8:00 часот, место: Оп-
штина Могила 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22768/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „3-та Македонска бригада“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Попов, адреса на е-

пошта: info@cph.mk телефон/факс: 02/3298-667 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за апарати за микробио-

лошки лаборатории 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го испорача ф-ко ЈЗУ Центар за јавно 
здравје – Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA21-3 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За лабораториска употреба 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за дијагноза на инфективни болести ком-

патибилни за автоматизиран анализатор VirClia, или 
еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

2. Реагенси за изотермна амплификација компати-
билни за апарат АNSR, илиеквивалент - НЕДЕЛЛИВ 
ДЕЛ 

3. Тестови за изотермна амплификација апликатив-
ни на eazyplex Amplex или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ 
ДЕЛ 

4. Резервни делови компатибилни за апарат Elix UV 
3 + Tank 30 L или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

5. Резервни делови компатибилни за апарат RiOs 
Essential 5 Water Purification System или еквивалент - 
НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

6. Тестови, реагенси и потрошен материјал компа-
тибилмни за апарат Vitek 2 Compact или еквивалент - 
НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

7. Потрошен материјал, опрема и медиуми за дока-
жување на микроорганизми во крвта компатибилни за 
апарат „BACT ALERT 3D“ или еквивалент - НЕДЕЛ-
ЛИВ ДЕЛ 

8. Тестови  за броење на колиформни, Legionella, E. 
Coli,  ентерококи и хетеротрофни во питки и површин-
ски води за Quanti-Tray Sealer Model 2X, или еквива-
лент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

9. Тестови и реагенси компатибилни за апарат 
Mispa i3, или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

10. Реагенси за апарат Vidas 3, или еквивалент - 
НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

11. Тестови за надворешна контрола - НЕДЕЛЛИВ 
ДЕЛ 

12. Тестови и реагенси за Vitek MS Prime, или екви-
валент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

13. Реагенси компатибилни за апарат Real Time - 
PCR DTlite (software DTMaster), или еквивалент - НЕ-
ДЕЛЛИВ ДЕЛ 

14. Реагенси и потрошен материјал компатибилни 
на апарат InGenius, или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

15. Реагенси компатибилни за апарат за автоматска 
екстракција abGenix, или еквивалент - НЕДЕЛИВ ДЕЛ 

16. Тестови  и реагенси за апарат miniVIDAS, или 
еквивалент - НЕДЕЛИВ ДЕЛ 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение / Одобрение за вршење на дејност промет 
на големо со медицински средства на територијата на 
РСМ издадено од Министерство за здравство согласно 
Законот за лековите и медицинските средства 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за квалитет за ставките со редни брое-

ви 57 од Дел 3, сите ставки од Дел 13 освен ставката 
146, и ставките со редни броеви 164, 165, 166 и 167 од 
Дел 15 од техничката спецификација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено документ со прецизно означени карак-
теристики и спецификации кои одговараат на барањата 
од техничката спецификација на Тендерската докумен-
тација. 
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- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрираните медицински средства: - Економ-
скиот оператор за понудените стоки да има обезбедено 
одобрение за ставање во промет на медицинско сред-
ство, или привремено, или трајно одобрение за парале-
лен увоз, согласно Законот за лековите и медицинските 
средства; За нерегистрираните медицински средства: - 
Економскиот оператор за понудените стоки да има 
обезбедено документ со кој се дозволува увоз (одобре-
ние за интервентен увоз) согласно Законот за лековите 
и медицинските средства; - Економскиот оператор за 
понудените стоки да има обезбедено документ издаден 
од страна на производителот со која се потврдува дека 
понудените стоки, се компатибилни на наведените апа-
рати од техничката спецификација, освен за деловите 
4, 5 и 11; - Економскиот оператор за понудените стоки 
да има обезбедено документ издаден од производите-
лот со која се потврдува дека Економскиот оператор 
може, понудените стоки, да ги дистрибуира, аплицира 
и врши обука, освен за  дел 11. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје – Скопје, 1 кат, сала за состано-
ци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22771/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „8 Март“ 

- на Општина Кисела Вода во Град Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Христо Татарчев“ бр. 45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анѓица Иванова, адреса на е-

пошта: ivanovaangjica@yahoo.com телефон/факс: 2779-
229 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Агенции за привремено вработување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведени во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79600000-0 - Услуги за регрутирање на персонал 
79620000-6 - Услуги за обезбедување на персонал 

вклучувајќи и привремен кадар 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца А, Б, В или Г за вршење привре-
мени вработувања издадена од Министерството за труд 
и социјална политика 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 40 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 година во 9:00 часот, место: Во се-
диште на договорниот и на ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации Напомена: Макси-
малниот број на привремено ангажирани лица на ме-
сечно ниво нема да ја надминува бројката од 29 анга-
жирани лица. НАПОМЕНА: Економскиот оператор во 
Образецот на Финансиска понуда ја внесува цената из-
разена како % процент од бруто износот на платата од 
висината на агенциска провизија. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22774/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Беќарска, адреса 

на е-пошта: valentina.bekarska@mod.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3283-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 147.468.305,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: до местата на потрошувачка наведени во технич-
ката спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност, 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорна Комисија за Енергетика на Република Северна 
Македонија, решение за упис во РУП (Регистар на 
учесници на пазарот на електрична енергија) согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија, изјава од 
понудувачот дека не е отпочната постапка или нема 
статус на суспендиран учесник на пазарот на електрич-
на енергија, копија од Договор за балансна одговорнос-
т со АД МЕПСО доколку понудувачот е БОС (Балан-
сно одговорна страна) или одлука за преземена билан-
сна одговорност издадена од МЕМО доколку понуду-
вачот е член на БГ (Билансна група)  и копија од EIC 
код издаден од АД МЕПСО – Скопје, како вршител на 
енергетска  дејност - пренос на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.2.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.2.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.2.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.2.2026 година во 11:00 часот, место: Ди-
ректорат за аквизиција, Сектор за набавка, бул. „Илин-
ден“ б.б. (поранешен Регрутен Центар Воена болница) 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Трошоците за ба-
лансирање на потрошувачката на договорниот орган 
целосно ќе бидат покриени од страна на носителот на 
набавката и договорниот орган нема да сноси никакви 
дополнителни трошоци за балансирањето на својата 
потрошувачка. Договорниот орган го доделува догово-
рот за јавна набавка врз основа на економски најповол-
ната понуда која се утврдува врз основа на цената, од-
носно понудена маржа. За носител на набавката ќе би-
де избран оној економски оператор чија понуда има 
најниска маржа, истата ќе биде фиксна за цело времет-
раење на договорот. Маржата треба да биде изразена 
најмногу со две децимални места. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22776/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Сирма Војвода“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Шешлија Маленков, 

адреса на е-пошта: bolnicaohnabavki@yahoo.com, теле-
фон/факс: 046 267 267 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реновирање на чекална пред Одд. Биохемиска 

лабораторија и одд. Радиологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Реновирање на чекална од Одд. Биохемиска лабо-
раторија и Одд. Радиодијагностика, при ЈЗУ Општа 
болница Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453100-8 - Работи за реновирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Минимум Лиценца „Б“ за изведување на градби, 
согласно Законот за градење, издадена од Министер-
ството за транспорт и врски на Република Северна Ма-
кедонија/ но Комисијата ќе прифати и Лиценца А за из-
ведувач на градби 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови: минимум 18 лица технички персонал кој ќе биде 
вклучен во реализација на предметот на договорот 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди: - 
Систем за управување со квалитет - ISO 9001:2015 или 
еквивалент, - Систем за управување со безбедност и 
здравје - ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за управување со животната средина, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве 
стандарди: - Систем за управување со животна средина 
- ISO 14001:2015 или еквивалент. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.12.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.12.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница Охрид Одд. за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22777/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјана Илиевска, адреса на 

е-пошта: mirjana.ilievska@fod.com.mk, телефон/факс: 
047 206 730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рачен алат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДДП - магацин за репроматеријали на договорни-
от орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44500000-5 - Алатки, брави, клучеви, шарки, приц-

врстувачи, ланци и пружини 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Рачен алат 
2. Дел 2 - Клешта зегер 
3. Дел 3 - Стезни глави 
4. Дел 4 - Развртувачи 
5. Дел 5 - Држачи и вметоци за режење на навој 
6. Дел 6 - Алат за магнетна дупчалка 
7. Дел 7 - Електричен апарат (за доработка на гума) 

и резервни делови 
8. Дел 8 - Електричен алат 
9. Дел 9 - Пневматски алат 
10. Дел 10 - Батериски алат 
11. Дел 11 - Мултипликатор 
12. Дел 12 - Клингерит 
13. Дел 13 - Жичани четки за аголни дупчалки и 

брусалки 
14. Дел 14- Прибор за брусење 
15. Дел 15- Прибор за ударно дупчење 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 9:00 часот, место: Прос-
ториите на договорниот орган 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22778/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО- 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: „6-ти км. на патот“ Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: dristova97@gmail.com, телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на гориво за моторни 

возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко бензинска пумпа на економскиот оператор 
на територија на Град Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува минимум една бензинска пума на тери-
торија на град Штип на радиус од 10км од седиштето 
на договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип, ул. „6ти 
километар“ б.б. Штип 

V.5) Дополнителни информации: Напомена: Докол-
ку економскиот оператор во финансиската понуда ја 
изрази вкупната цена без ДДВ во проценти и истата из-
несува 100 %, тоа значи дека рабатот (намалувањето) е 
0% и стоките предмет на набавката ќе се фактурираат 
по малопродажните цени на горивата по литар утврде-
ни со одлука на Регулаторна Комисија за енергетика на 
РСМ на денот на испораката. Пример: Доколку вкупна-
та цена без ДДВ изразена во проценти изнесува 98%, 
тоа значи дека рабатот (намалувањето) е 2% и стоките 
предмет на набавката ќе се фактурираат по малопро-
дажните цени на горивата по литар утврдени со одлука 
на Регулаторната комисија за енергетика на РМ на де-
нот на испораката намалени за 2 %. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22782/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Солидар-

ност Виница 
I.1.2) Адреса: „Плачковички одред“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница - 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Павле Стојковски, адреса на 

е-пошта: pstojkovski@yahoo.com, телефон/факс: 033/ 
361-941 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на хидрантна вар - повторена постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавно претпријатие за комунални дејности „Соли-
дарност“ Виница со седиште на улица „Плачковички 
одред“ б. б. во Виница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подеталниот опис на предметот на договорот за 

јавна набавка на стоки е наведен во тендерската доку-
ментација и техничката спецификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24300000-7 - Основни неоргански и органски хеми-

калии 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Соодветен доказ (потврда, извештај за исправност 
или сертификат) дека хидрантната вар може да се упот-
ребува во процесот на прочистување на вода за пиење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 12:00 часот, место: Ви-
ница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22785/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „16“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Андријана Хаџиевска, адреса 
на е-пошта: nabavki.komunalecbt@mt.net.mk, теле-
фон/факс: 047/207-408 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од оператор за фиксна телефонија и ин-

тернет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
64215000-6 - IP телефонски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.1.2026 година 
се планира да заврши 1.1.2027 година 
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22787/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на Хо-

локаустот на Евреите од Македонија 
I.1.2) Адреса: „Самоилова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Андоновски, адреса на 

е-пошта: saso.andonovski@holocaustfund.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3298-025 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Социјална заштита. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Авионски билети и хотелско сместување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.655.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
63000000-9 - Помошни и дополнителни тран-

спортни услуги ; услуги на туристички агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Лиценца „А“ согласно Законот за туристичката 
дејност, издадена од Министерство за економија на Ре-
публика Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: -ЕС-
ЈН и на локација Фондот на Холокаустот на Евреите од 
Македонија, со седиште на ул. „Самоилова“ бр.2 – 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации: НАПОМЕНА: * 
Да се пополни Делот на Понудени технички каракте-
ристики и да се потврдат барањата од Минимални тех-
нички карактеристики ( Може само да се ископираат 
истите или да се напише дека Се согласувате со тех-
ничката спецификација ) 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22788/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
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I.1.2) Адреса: бул. „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Јоновска, адреса на 

е-пошта: g.jonovska@gmail.com, телефон/факс: 047/ 
208-335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на инфраструктура на улица „Сту 5а“ 

во АРМ Четврт 2 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изградба на инфраструктура на улица СТУ 5А во 

АРМ Четврт 1 – Битола (повторување) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за изведување на градби од Б категорија 
(Прифатлива е и Лиценца за изведување на градби од 
А категорија) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано: - најмалку 15 (петнаесет) лица кои ќе бидат 
вклучени во реализацијата на договорот од кои најмал-
ку:  - 1 (едно) лице да поседува мин.Овластување Б за 
инженер за изведба од област градежништво  - 1 (едно) 
лице да поседува мин.Овластување Б за инженер за из-
ведба од област електротехника (Прифатливо е и 
Овластување А за инженер за изведба од соодветната 
област) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има на располагање пот-
ребна опрема, механизација и транспортни средства за 
реализација на договорот без оглед дали му припаѓаат 
на Е.О. Минимум: - Асфалтна база ........ 1 пар – Фини-
шер ........... 1 пар - Ровокопач .......... 1 пар - Комбини-
ран ровокопач ................ 1 пар – Грејдер ............ 1 пар - 
Камион кипер со мин.носивост 18т ... 2 пар - Вибровал-
јак со мин.тежина 8т...........1 пар - Вибро жаба ............. 
1 пар - Акредитирана лабораторија за потребите на ЈН 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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- Економскиот оператор да има успешно реализира-
но 4 (четири) исти или слични договори поврзани со 
предметот на јавната набавка (да бидат опфатени фаза 
коловоз, фаза водовод, фаза канализација и фаза улич-
но осветление) во последните 5 години или може пое-
динечно минимум: - 1 (една) потврда за успешно реа-
лизиран договор во кој е опфатена фаза - коловоз - 1 
(една) потврда за успешно реализиран договор во кој е 
опфатена фаза - канализациона мрежа - 1 (една) пот-
врда за успешно реализиран договор во кој е опфатена 
фаза - водоводна мрежа  - 1 (една) потврда за успешно 
реализиран договор во кој е опфатена фаза - електрич-
на мрежа/улично осветление. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.12.2025 година во 10:00 часот, место: оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации: Економскиот опе-
ратор во прилог на понудата ги доставува пополнети и 
електронски потпишани предмер - пресметките, моде-
лот на договор, прилогот за подизведувачи (доколку 
економскиот оператор користи подизведувачи), изјава 
за посета на локација, изјава за технички персонал и 
изјава за опрема. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л АС  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22790/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул. „Браќа Ѓиноски“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани, адреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com, телефон/факс: 042/ 
213-511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Зимско одржување на сообраќајници - локални 

патишта и улици и дворовите на училиштата на 
подрачјето на Општина Гостивар 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б, како доказ дека се исполнети посебни-
те услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено најмалку 5 вработени или анга-
жирани лица од кои едно лице за безбедност и здравје 
при работа (доказ Уверение). (Листинг на вработени од 
Агенција за вработување). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека има на располагање следната опрема. 
Булдожер - 2 Грејдер  - 1 Багер комбиниран - Скипа со 
предна корпа -1 Камиони со вградуван снежен плуг 
(нож) за чистење на снегот.-5 Камион со снежна фреза 
-1 Камионче со снежен плуг 4x4. - 2 Утоварни со пред-
на корпа - 2 Утоварна лопата со корпа од 5,5 М3 и со 
корпа 3,5 М3 - 1 Специјално возило унимаг - 2 Соларка 
за влечење топ за фрлање сол - 5 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во последните три години економскиот оператор да 
има склучено и реализирано минимум 1 договор за ва-
ков вид на работа/услуга. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22791/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 
3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Пинев, адреса на 

е-пошта: aleksandar.pinev@sozr.gov.mk, телефон/факс: 
02/3146-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Виолета Миленкова Таневска, violeta.tanevska@sozr. 
gov. mk, 02/3 146-700, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Аранжмани од режано цвеќе 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03121000-5 - Хортикултури 
03121210-0 - Цветни аранжмани 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

минимум 4.5 милиони денари годишен приход за 
секоја година поединечно во последните три години 
(2022, 2023 и 2024 година) 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

минимум 4.5 милиони денари годишен приход за 
секоја година поединечно во последните три години 
(2022, 2023 и 2024 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот да има минимум 5 (пет) успешни реа-
лизирани постапки од областа на предметната набавка 
во последните 3 (три) години, од кои минимум  1 
(една) со вредност од минимум 2.500.000,00 денари, за 
кои е потребно да има потврди за квалитетно извршени 
испораки издадени од купувачите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот да има на располагање минимум 10 
работници 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Понудувачот да има на располагање минимум: - 2 
возила (товарни) - комбе со носивост минимум 800 кг 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалент - Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота: ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина: ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија  Плоштад Пресвета Бого-
родица број 3 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22792/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Казнено- 

поправен дом Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „6-ти км“ на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: dristova97@gmail.com, телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на течни горива – Ек-

стра лесно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива 
за транспорт издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика на Република  Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип , ул. „6 
ти километар“ б.б. Штип 

V.5) Дополнителни информации Напомена: Докол-
ку економскиот оператор во финансиската понуда ја 
изрази вкупната цена без ДДВ во проценти и истата из-
несува 100 %, тоа значи дека рабатот (намалувањето) е 
0% и стоките предмет на набавката ќе се фактурираат 
по малопродажните цени на горивата по литар утврде-
ни со одлука на Регулаторна Комисија за енергетика на 
РСМ на денот на испораката. Пример: Доколку вкупна-
та цена без ДДВ изразена во проценти изнесува 98%, 
тоа значи дека рабатот (намалувањето) е 2% и стоките 
предмет на набавката ќе се фактурираат по малопро-
дажните цени на горивата по литар утврдени со одлука 
на Регулаторната комисија за енергетика на РСМ на де-
нот на испораката намалени за 2 %. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22793/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ бр. 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска, адреса на е-
пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk, телефон/факс: 
072/590-665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од мобилна и фиксна телфонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услу-
ги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Услуги од мобилна телефонија 
2. Услуги од фиксна телефонија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 15:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22794/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Борче Крагујевски, адреса на 
е-пошта: borce.kragujevski@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-905 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резерни делови за допрема за јаглен (РЕК Осло-

меј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Осломеј, с.Осломеј, Кичево. 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тековно одржување за непречена работа на блокот. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34144710-8 - Багери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на редуктори за допрема на јаглен 
2. Набавка на ламели за утоварач 
3. Набавка на кочница за трака 3 А 
4. Набавка на рачви за пепел на електрофилтер 
5. Набавка на редуктори за тресачи на електрофил-

тер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Да 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2026 

година а во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2026 година во 10:00 часот, место: Под-
ружница РЕК Осломеј, с.Осломеј, Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22795/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр. 6 Скопје 
- Гази Баба Гази Баба 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дијана Нешовска, адреса на 

е-пошта: dnesovska@esm-proizvodstvo.mk, телефон/ф 
акс: 076/330-753 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Браварски и заварувачки работи во топлани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Топлана Исток ул. Тодор Александров бр. 6, нас. 
Ќерамидница, Скопје. Топлана Запад ул. Лондонска 
бр.8, нас. Тафталиџе, Скопје. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Одделението за Одржување има вра-
ботен само 1 (еден) заварувач за одржување на котлов-
ските постројки и целокупната пратечка инсталација во 
двете топлани и за изведување на сите потребни зава-
рувачки работи во топланите. Поради тоа неопходно е 
да се склучи договор со економски оператор со кој сог-
ласно потребите и обемот на работата ќе се ангажираат 
атестирани заварувачи и бравари. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
98395000-8 - Браварски услуги 
45262680-1 - Заварување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Економскиот оператор треба да поседува важечка 
Лиценца А за изведувач на градби од прва категорија 
издадена од надлежен орган во државата; 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Референт листа на извршени услуги во последните 
три години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

1. Дипломиран машински инженер за изведба – нај-
малку 1 (еден) извршител со важечко Овластување A 
за изведба на работи од областа на машинство. 2. Атес-
тиран заварувач за РЕЛ постапка за заварување – нај-
малку 4 (четворица) извршители 3. Атестиран завару-
вач за ТИГ постапка за заварување – најмалку 4 (четво-
рица) извршители 4. Атестиран заварувач за гасно за-
варување (аутогено заварување, ацетилен и кислород)– 
најмалку 4 (четворица) извршители 5.Атестирани зава-
рувачи за електролачно заварување MIG/MAG – нај-
малку 4 (четворица) извршители  6. Бравари со увере-
ние - 8 извршители 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Да има изјава за технички ресурси за квалитетно 
извршување на договорот.  1. Браварски алат-2 гарни-
тури 2. Рачна брусалица до 2500W-2 парчиња 3. Рачна 
брусалица до 1500W-2 парчиња 4. Машина за обработ-
ка на краеви на цевки -2 парчиња 5. Апарат за TIG за-
варување 300 А -2 парчиња 6. Комплет боци за гасно 
заварување (аутогено заварување)- 2 парчиња 7. Апа-
рат за електролачно заварување -2 парчиња 8. Aпарат 
за заварување MIG/MAG постапка – 2 парчиња. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 9:00 часот, место: Админис-
тративна зграда, ЕСМ - Производство на топлина ДО-
ОЕЛ Скопје, ул. „Тодор Александров“ бр. 6, Гази Баба. 

V.5) Дополнителни информации: Блиндирањето на 
цевката во колектор на економајзерот опфаќа лоцира-
ње на цевката внатре во економајзерот, демонтажа на 
декла и потребен број на капци во колекторот Ф600 на 
економајзерот со цел да се дојде до отворот на цевката 
за да се блиндира. По завршување со блиндирање се 
враќаат капаците (пред демонтажа на капаците се од-
вртуваат завртки и после монтажата на капаците се по-
ставуваат завртки и се притегаат капаците) и се монти-
ра деклата и се притега за да нема течење на вода при 
хидро проба на економајзерот по завршување со блин-
дирањето од двете страни на цевката. - Гаранција на 
изведените работи треба да биде минимум 6 месеци. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22796/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Сиљаноска, адреса на 

е-пошта: SiljanoskaM@nbrm.mk, телефон/факс: 
02/3108-457 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Персонални компјутери и телевизори за презен-

тација 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 305.085 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - наведено во тд 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: - Детален опис е даден во тендерската 
документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30213100-6 - Преносливи компјутери 
30213000-5 - Персонални компјутери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Пренослив компјутер – тип 2 
2. Дел 2. Паметен телевизор 65“ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 



 Стр. 70 - Бр. 252                                                                                 16 декември 2025 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 во 10:00 часот, место: НБРСМ, бул. 
„Кузман Јосифовски Питу“, бр.1, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Се однесува за си-
те делови - Давателот на услугата е должен да обезбеди 
банкарска гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот во висина од 5 % од вредноста на договорот. 
Гаранцијата се доставува во вид на банкарска гаранци-
ја во писмена форма. Гаранцијата треба да биде подне-
сена во оригинална форма. Копии не се прифаќаат. Га-
ранцијата за квалитетно и навремено извршување на 
договорот ќе биде со важност до целосното реализира-
ње на договорот плус 14 дена. Договорниот орган по 
извршениот избор на најповолен понудувач дополни-
телно го утврдува крајниот датум на важност на га-
ранцијата. Банкарската гаранција за квалитетно и нав-
ремено извршување на договорот ќе биде во валутата 
на која гласи договорот. Гаранцијата за квалитетно и 
навремено извршување на договорот треба да биде из-
дадена од банка. Банкарска гаранција се прифаќа од си-
те домашни банки, со клаузула „без приговор“, „на прв 
повик“ или којашто содржи зборови што имаат исто 
значење. Како прифатлива странска банка што е изда-
вач на гаранција се смета банката којашто, согласно со 
системот на кредитен рејтинг на една од следниве 
агенции: „Мудис“, „Стандард и Пурс“ и „Фич“, е оце-
нета со најмалку БББ- (согласно со рејтингот на „Стан-
дард и Пурс“и „Фич“) или со Баа3 (согласно со рејтин-
гот на „Мудис“). Гаранцијата за квалитетно и навреме-
но извршување на договорот избраниот најповолен по-
нудувач ја доставува во рок од 10 дена од склучување 
на договорот за јавна набавка. Гаранцијата за квалитет-
но и навремено извршување на договорот се доставува 
во определениот рок, и тоа- по пошта или лично на ли-
цето за контакт од тендерската документација. Га-
ранцијата за квалитетно и навремено извршување на 
договорот ќе биде наплатена доколку носителот на на-
бавката не исполни некоја од обврските од договорот 
за јавна набавка во рокот на стасаноста, за што писме-
но ќе го извести носителот на набавката. За наплатата 
на банкарската гаранција за квалитетно и навремено 
извршување на договорот, носителот на набавката мо-

же да покрене спор пред надлежниот суд. Доколку до-
говорот за јавна набавка е целосно реализиран соглас-
но договорените услови, банкарската гаранција за ква-
литетно и навремено извршување на договорот дого-
ворниот орган му ја враќа на носителот на набавката во 
рок од 14 дена од денот на целосното реализирање на 
договорот за јавна набавка и потпишување на Записник 
за извршен прием и Записник за квалитативен прием. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22797/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

вработување на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Ѓоргов“ бр.43 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Петровска, адреса на 

е-пошта: javni.nabavki@av.gov.mk, телефон/факс: 3111-
850 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за превентивно и адаптивно 

одржување на софтверското решение за севкупното 
работење, системската инфраструктура и мрежната 
околина за потребите на Агенцијата за вработување 
на Република Северна Македонија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има реализирано минимум еден договор во по-
следните три години за проект за одржување и развој 
на комплексни софтверски решенија кои вклучуваат 
исти или слични системски и софтверски продукти и 
алатки, применети во решенијата дефинирани во тех-
ничката спецификација, односно испорака на услуги за 
одржување и развој на веб базиран интегриран инфор-
мациски систем. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-

боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да располага со компетентен технички персонал 
одговорен за извршување на работите поврзани со кон-
кретниот предмет на јавна набавка и тоа: - Најмалку 1 
лице со минимум 3 години искуство како менаџер на 
проекти за дизајн, развој, имплементација и одржување 
на софтверски решенија и искуство во реализација на 
најмалку 1 проект од иста или слична природа, однос-
но проект за испорака на услуги за одржување и развој 
на веб базиран интегриран информациски систем; - 
Најмалку 2 лица со минимум 3 години искуство во ди-
зајн и развој на .NET апликации и искуство во реализа-
ција на најмалку 1 проект од иста или слична природа, 
односно проект за испорака на услуги за одржување и 
развој на веб базиран интегриран информациски сис-
тем; - Најмалку 2 лица со минимум 3 години искуство 
во администрирање и примена на Microsoft SQL база 
на податоци од кои барем еден со познавање на OLAP 
datawarehouse и искуство во реализација на најмалку 1 
проект од иста или слична природа, односно проект за 
испорака на услуги за одржување и развој на веб бази-
ран интегриран информациски систем; - Најмалку 1 ли-
цe со минимум 3 години искуство во работа со  
Microsoft Share Point Portal Server применет во Business 
Intelligence системот на АВРСМ и искуство во реализа-
ција на најмалку 1 проект од иста или слична природа, 
односно проект за испорака на услуги за одржување и 
развој на веб базиран интегриран информациски сис-
тем; - Најмалку 2 лицa со минимум 3 години искуство 
во имплементација и одржување на системски софтвер, 
софтвер за антивирусна заштита, менаџиран бекап, 
Security и Messaging како и искуство во реализација на 
најмалку 1 проект од иста или слична природа, однос-
но проект за испорака на услуги за одржување на соод-
ветната системска инфраструктура и мрежната околина 
на систем. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да поседува систем за пријавување (веб портал) на 
барања, проблеми, инциденти, задачи, bug-ови, разре-
шување, евиденција и следење на извршените актив-
ности 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 Quality Management System или еквива-

лентен (Систем за управување со квалитет), - ISO 
20000 IT Service Management System или еквивалентен 
(Систем за управување со ИТ услуги) - ISO 27001 
Information Security Management System или еквивален-
тен (Систем за управување со безбедност на информа-
ции) - ISO 27701 Privacy Information Management 
System или еквивалентен (Систем за управување со 
приватност) - ISO 22301 Business Continuity 
Management System или еквивалентен (Систем за упра-
вување со деловен континуитет). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 10:00 часот, место: Агенција 
за вработување на Република Северна Македонија, ад-
реса ул. „Васил Ѓоргов“ бр.43-Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22798/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на 

е-пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk, телефон/факс: 3 293 
201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Демонтажа, набавка и монтажа на врати во Кон-

гресен центар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Хотелот Конгресен центар Охрид, с. Коњско б. б., 
Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44420000-0 - Стоки кои се употребуваат во градеж-

ништво 
44221200-7 - Врати 
44221000-5 - Прозорци, врати и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2026 г. во 10:00 часот, место: Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат, бул. 
Гоце Делчев бр. 9, Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22800/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Младинска“ 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Петрова Коцевски, 

адреса на е-пошта: snezanapetrova993@gmail.com, теле-
фон/факс: 078/369-016 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински и технички гасови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница Струмица - ул. „Младинска“ 
бр. 2 – Струмица – магазин за прием и издавање на 
стока. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24111500-0 - Медицински гасови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Компримиран медицински кислород (О2)со 

чистота мин. од 99,50% 
2. 2 Јагленород диоксид СО2 за медицинска упот-

реба,  чистота минимум  99,5%  во челична боци до 10л 
= 7,5 кг гас  на притисок максимум 40 бари 

3. 3 Acetilen C2H2 со чистота минимум 98%-тех-
нички, во челични  боци до 40л = 6 кг гас 

4. 4 Азот(I) оксид N 2O за медицинска упот-
реба,чистота минимум 98%  во челична боци од 10л = 
7 кг гас   до  40л = 30 кг гас на притисок максимум 40 
бари 

5. 5 Течен азот N 2 во контејнер за течен азот со во-
лумен од 10л за медицинска употреба,чистота мини-
мум  99,5% 

6. 6 Sintetski medicinski vozduh za medicinska 
upotreba,vo челични боци од 40л до 50л = 8-8,5 кг гас 

7. 7 Регулатор за кислород со овлажнувач и маска 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- За ДЕЛ 1 -Решение за промет на големо со лекови 
согласно Законот за лекови и медицински средства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 12:00 часот, место: ЈЗУ Оп-
шта болница –Струмица , ул. Младинска бр.2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22801/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул. Браќа Ѓиноски бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани, aдреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com, телефон/факс: 
042/213-511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на локална улица во с. Форино 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.во с.Форино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија издадена од Министерство за транспорт и врски 
на Р.Северна Македонија како доказ дека се исполнети 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон. како доказ дека се исполнети посебните услови 
за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум  (еден) градежен инженер со Овластува-
ње Б за Изведба од областа на градешништво издадени 
од Комора на овластени инженери и архитекти на 
РСМ, - Најмалку едно лице за безбедност при работа со 
Уверение за положен стручен испит издадено од Ми-
нистерство за труд и социјална политика. - Минимум 1 
(еден) дипломиран геодетски инжинер со Овластување 
Б од областа на геодезија. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозвола, 
- Најмалку 1 (еден) финишер за вградување асфалт. - 
Минимум 2 (два) багери - Најмалку 2 (два) камион за 
транспорт на материјали. - Минимум 1 (еден) вибро ва-
љаци. - Минимум 1 (еден) комбинирани ваљаци.. - Нај-
малклу 1 (еден) грејдер 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има успешно искуство во најмалку 3 (три) реа-
лизирани договори во последните пет години од кои 
најмалку еден со вредност не помалку од 4.000.000,00 
денари. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 г. во 11:00 часот, место: Општина 
Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22803/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Бог-

данци“ - Богданци 

I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгица Ѓавочанова, адреса 

на е-пошта: sou_bogdanci_bogdanci@yahoo.com, теле-
фон/факс: 034/223-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за слободен превоз на настав-

ници и ученици за потребите на СОУ „Богданци“ - 
Богданци 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ „Богданци“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Превоз со автомобил 
2. Превоз со мини комбе (8+1 седишта) 
3. Превоз со минибус 
4. Превоз со автобус 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- За дел 1 Лиценца за авто - такси превоз и Извод од 
лиценца за секое од прикажаните возила - За дел 2  Ли-
ценца за посебен линиски превоз на патници и Извод 
од лиценца за секое од прикажаните возила - За дел 3  
Лиценца за посебен линиски превоз на патници и Из-
вод од лиценца за секое од прикажаните возила - За дел 
4  Лиценца за посебен линиски превоз на патници и 
Извод од лиценца за секое од прикажаните возила. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 9:00 часот, место: СОУ 
„Богданци“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22805/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ви-

деолотарија на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. „Киро Глигоров“ бр. 2, кат 2, 

Премиум бизнис центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Велков, адреса на е-

пошта: dragan.velkov@videolottery.mk телефон/факс: 
+389 2 55 11 690 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за вршење на проценка на 

средствата и длабинска финансиска анализа на 
друштвото 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
услуги од регистрирано физичко (трговец – поеди-

нец) или правно лице за вршење целосна на длабинска 
финансиска анализа на друштвото на Билансот на сос-
тојба и Извештајот за сеопфатна добивка за годината 
завршена на 31.12.2025 година, како и вршење на про-
цена на средствата, обврските, и капиталот на друш-
твото со датум на пресек 31.12.2025 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за овластен ревизор и лиценца за работа 
на овластен ревизор од Советот за унапредување и над-
зор на ревизијата на Република Северна Македонија, 
како и доказ дека е регистрирано во Регистарот на ов-
ластени ревизори - трговци поединци (за трговец пое-
динец); - Лиценца за работа на друштвото за ревизија 
од Советот за унапредување и надзор на ревизијата на 
Република Северна Македонија, и доказ дека е регис-
трирано во Регистарот на друштва за ревизија (за 
друштва за ревизија). - Лиценца за процена за области 
кои се предмет на набавката  издадена од надлежен ми-
нистер од соодветното министерство. - Да е регистри-
рано во збирниот регистар на Комората на проценува-
чи на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има учество во ревизии 
и/или длабински финансиски анализа на финансиски 
извештаи кај правни лица во најмалку една земја член-
ка на европска унија во последните 3(три) години. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Економскиот оператор да е полноправна членка 
на меѓународна ревизорска мрежа рангирана во Топ 10 
според International Accounting Bulletin (IAB) во по-
следните 2 години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Економскиот оператор да има минимум 2 (две) 
вработени или ангажирани лица со приложување на 
CV-ja и соодветни сертификати за o Најмалку еден ов-
ластен ревизор со над 10 години работно искуство. o 
Најмалку еден овластен проценувач со над 10 години 
работно искуство кој има лиценца за проценка на капи-
тал и лиценца за побарувања и обврски 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: бул. 
„Киро Глигоров“ бр. 2, објект ПРЕМИУМ Бизнис цен-
тар кат 2, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22806/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

силево 
I.1.2) Адреса: ул. „Василево“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Василево - 2411 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Антоника Иванов, адреса на 

е-пошта: antonika.ovasilevo@gmail.com, телефон/факс: 
034/354-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рачно вадење и местење на демонтирани бехатон 

плочки од тротоари во с. Василево при вршење 
приклучоци за фекална канализација 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Василево, општина Василево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2026 година 
се планира да заврши 15.4.2026 година 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 годинс во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Василево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
  
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22808/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Димитријев, адреса на 

е-пошта: boris.dimitrijev@strumica.gov.mk, теле-
фон/факс: 034/348-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на канал за атмосферски води 

на дел од улица „Крушевска Република“- II (втора) 
фаза 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 82.517.390,00 



16 декември 2025  Бр. 252 - Стр. 79 
 
 

Огласи  
 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Струмица - (дел од ул. „Крушевска Ре-
публика“) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на канал за атмосферски води на 

дел од улица „Крушевска Република“- ИИ (втора) фаза 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45232400-6 - Градежни работи за изградба на одво-

ден канал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија, издадена од Министерството за транспорт и 
врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2026 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр. 1, кат 2, канце-
ларија бр. 7. 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: При 
пополнувањето на понудата која е дадена како прилог 
во „Ексел“ табела (предмер пресметка) треба посебно 
да се внимава сите делови на понудата да бидат целос-
но и точно пополнети и опфатени при креирањето на 
конечната финансиска понуда. Согласно чл.109 став 4 
„никакви промени во финансиската и техничката пону-
да, освен исправка на аритметички грешки, не смеат да 
се барат или да се дозволат од страна на комисијата 
или од понудувачот“. 

V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22809/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Завод и 

Музеј- Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македноски“ бр. 142 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Темелкоска, адреса 

на е-пошта: sneze69@live.com, телефон/факс: 048/401-
090 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заштитна времена конструкција на витражните 

композиции и застаклени галерии на Споменикот 
(Илинден) Македониум, Крушево 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.518.480,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Споменикот (Илинден) Македониум, Крушево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.1.2026 година 
се планира да заврши 12.1.2027 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Соодветни изводи од банки: 
Соодветни изводи од банки 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
Доказ за релевантно осигурување за надомест  при 

професионален ризик: 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Извештај за билансот на состојба издаден од надле-
жен орган, односно ревидиран биланс на состојба, или 
извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи  кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: Минимален годишен приход од 
претходните 3 години во висина  од 5.000.000.00 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок  од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот  во областа  која 
се покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмно-
гу за последните три финансиски години за кои се рас-
положливи ваквите информации во зависност од дату-
мот на кој претпријатието е основано или започнало со 
работа  и во зависност од достапноста на таквите ин-
формации: Позитивен биланс во последните 3 години 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: со образовните и професионални квалификации 
на давателот на услуги или на изведувачот на работи 
или на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не 
се евалуираат како  критериум за избор на најповолна 
понуда: Стручни лица со А овластување (градежен ин-
женер, машински инженер) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: Монтажата се предвидува да се из-
врши со една дигалка и две корпи  со параболно дви-
жење, изведувачот на работите да располага и со сите 
останати машини и технологија во врска со предметни-
те метални конструкции ,односно техничката докумен-
тација ,како  и останати параметри содржани  во иста-
та. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Листа  на најважни извршени работи. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 380 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 9:00 часот, место: При-
леп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22810/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул. „Браќа Ѓиноски“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани адреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com телефон/факс: 
042213511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на ул. „Кочо Зози“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.„Кочо Зози“ - Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- -Лиценца Б за изведувач на градби од втора кате-
горија издадена од Министерство за транспорт и врски 
на Р.Северна Македонија како доказ дека се исполнети 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон. како доказ дека се исполнети посебните услови 
за вршење на дејноста пропишани со закон. како доказ 
дека се исполнети посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум 2 (двајца) градежни инженери со Овлас-
тување Б за Изведба од областа на градешништво изда-
дени од Комора на овластени инженери и архитекти на 
РСМ, - Најмалку едно лице за безбедност при работа со 
Уверение за положен стручен испит издадено од Ми-
нистерство за труд и социјална политика. - Минимум 1 
(еден) дипломиран геодетски инжинер со Овластување 
Б од областа на геодезија 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозво-
ла, со капацитет од мин.180 тони на час, - Најмалку 1 
(еден) финишер за вградување асфалт со автоматско 
подесување на височина, - Најмалку 1 (една) машина за 
гребење на асфалт, - Минимум 2 (два) багери - Мини-
мум 2 (три) камиони кипери со носивост над 20 тона, - 
Најмалку 2 (четири) камион за транспорт на материја-
ли, - Минимум 1 (еден) вибро ваљаци. - Минимум 1 
(еден) комбинирани ваљаци. - Најмалклу 1 (еден) греј-
дер. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има успешно искуство во најмалку 3 (три) реа-
лизирани договори во последните пет години од кои 
најмалку еден со вредност не помалку од 5.000.000,00 
денари со ДДВ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 годин во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Гостивар. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22811/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академија на науките и уметностите 
I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јадранка Митевска адреса на 

е-пошта: jadranka.mitevska@manu.edu.mk теле-
фон/факс: 02/3 235-400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Мобилна телефонија за потребите на МАНУ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка - Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-  Потврда за извршена регистрација за јавно дос-
тапни услуги за пренос на податоци издадена од 
Агенција за Електронски Комуникации 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 11:00 часот, место: 
Простории на МАНУ на адреса бул. „Крсте Мисирков“ 
бр 2, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22812/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Развојна бан-

ка на Северна Македонија АД Скопје 
I.1.2) Адреса: „Димитрие Чуповски“ бр.26 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боро Варошлија адреса на е-

пошта: boro.varoslija@mbdp.com.mk телефон/факс: 3 
115-844 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Приватно здравствено осигурување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РБСМ АД Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден со техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
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66512210-7 - Услуги за доброволно здравствено 
осигурување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2026 година 
се планира да заврши 15.1.2027 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
I.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дозвола за осигурување во соодветната класа на 
осигурување која е предмет на јавната набавка издаде-

на од страна на Министерството за финансии или 
Агенцијата за супервизија на осигурување. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор да има приход од минимум 
19.500.000,00 денари во последните три години (2022, 
2023 и 2024 година) вкупно, односно по минимум 
6.500.000,00 денари годишно во последните три години 
(2022, 2023 и 2024 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

реализирани минимум 3 договори за извршени ус-
луги поврзани со предметот на набавката во последни-
те три години (2022, 2023 и 2024 година) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да располага со сопствен кол/контакт центар или 
изнајмен/ангажиран за здравствено осигурување со ми-
нимум 3 работници кои работат на работни места пред-
видени во кол/контакт центарот за здравствено осигу-
рување; Да има склучено минимум 10 (десет) договори 
за соработка со Приватни здравствени установи во Ре-
публика Северна Македонија (примарна и/или секун-
дарна здравствена заштита), од кои задолжително дого-
вори за соработка со Ре-Медика, Аџибадем Систина и 
Клиничката болница Жан Митрев. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 270 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2025 година во 10:00 часот, место: 
РБСМ АД Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22813/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва - Меѓуопштински центар за социјална работа на 
Град Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Никола Вапцаров“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица  Василев адреса на е-

пошта: jumcsrskopje.nabavki@mtsp.gov.mk теле-
фон/факс: 076/423-117 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готови оброци за корисниците сместени во при-

фатен центар за бездомни лица Чичино Село, с. Са-
рај - Скопје 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: место на испорака на готовите оброци-Прифатен 
центар за бездомни лица Чичино село с.Сарај Скопје, 
согласно техничките спецификации 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на договорот за јавна набавка се стоки-го-

тови оброци за корисниците сместени во Прифатен 
центар за бездомни лица Чичино село с.Сарај Скопје за 
потребите на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа на град Скопје за период од 1 (една) година или 
до искористувањето на обезбедените финансиски сред-
ства согласно техничките спецификации 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15894200-3 - Готови оброци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за регистрација во регистарот на објекти 
и оператори со храна ( за објект за подготовка на храна 
или за кујна) издадено од Агенција за храна и ветери-
нарство на Република С. Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- да има остварен минимален приход од областа 
што е предмет на оваа јавна набавка од ист или сличен 
вид од најмалку 20.000.000,00 денари кумулативно за 
последните 3 (три) години (за 2022,2023,2024) , вклучу-
вајќи и минимален приход од дејноста 56 - Дејност за 
подготовка на оброци и служење храна, поврзана со 
предметот на оваа јавна набавка - Готови оброци од 
минимум 12.000.000,00 денари кумулативно за послед-
ните 3 (три) години  (за 2022, 2023,2024). 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- понудувачот да има на располагање минимум 1 
(едно) возило со разладен систем со носивост од мини-
мум 600 кг за транспорт на стоки од анимално потекло 
и висок  степен на температурен режим на возилото од 
0 до + 10 степени - да има вработено или да располага 
со најмалку 3 (три) готвачи -да има вработено или да 
располага со најмалку 5 (пет) лица-помошен персонал 
во кујна - да има вработено или да располага со најмал-
ку 2 (два) возачи 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-да има имплементирано ISO 22000:2018 Систем за 

управување со безбедност на храна или еквивалент -да 
има имплементирано HACCP систем 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 14.1.2026 година во 10:00 часот, место: ул.„Нико-
ла Вапцаров“ бр.11 Скопје, канцеларија број 3. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22815/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за правда 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитрие Чуповски“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Миновска адреса на 

е-пошта: mminovska@mjustice.gov.mk телефон/факс: 
023113190230 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за горење за потребите на 

подрачните одделенија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка - Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
на големо со нафта и нафтени деривати издадена од Ре-
гулаторна комисија за енергетика на Република Маке-
донија, а за странските лица- економски оператори ли-
ценца или друг соодветен документ за вршење на енер-
гетска дејност – трговија на големо со нафта и нафтени 
деривати издаден од надлежен орган согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран, заверена со 
печат “верно на оргиналот” 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.12.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.12.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.12.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.12.2025 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за правда ул. „Димитрие Чуповски“ број 9, 
1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22822/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Беличоски, адреса на 

е-пошта: ilijabelicoski.pp@gmail.com телефон/факс: 
072/316-601/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица ,,Орде Чопела“, КП бр. 

4614 – дел и КП бр. 6088/1 – дел, КО Варош - делни-
ца од мост на река ,,Тополка“ до крстосница со ули-
ца ,,Македонски бранители“ (новопланирана 101) – 
Прилеп 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадено во Т.Д 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 730 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
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- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за градби од втора категорија согласно 
на Закон за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку 200.000.000  денари,   за секоја го-
дина поединечно, во последните 3 (три) години (2022, 
2023 и 2024 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната набавка, 
особено на оние кои се одговорни за контролата на квали-
тетот, а во случај на јавна набавка на работи, оние што ќе 
бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа 
дали се вработени во економскиот оператор или не: 

-3 (три) дипломирани градежни инженери со овластува-
ње „Б“ за изведба од областа на градежништвото издадено 
од Комора на овластени архитекти и овластени инженери на 
Република Северна Македонија -1 (еден) дипломиран граде-
жен инженер со насока геотехника со овластување “Б“ за из-
ведба од областа на геотехниката издадено од Комора на ов-
ластени архитекти и овластени инженери на Република Се-
верна Македонија, 1 (еден) дипломиран сообраќаен инженер 
со овластување „Б“ за изведба од областа на сообраќајното 
инженерство издадено од Комора на овластени архитекти и 
овластени инженери на Република Северна Македонија, 1 
(едно) стручно лице за животна средина со овластување „Б“ 
за изведба од областа на животната средина, издадено од Ко-
мора на овластени архитекти и овластени инженери на Ре-
публика Северна Македонија, 

- со изјава за инструментите, постројките или техничката 
опрема, која давателот на услугите или изведувачот на рабо-
тите ја има на располагање за извршување на договорот: 

Економскиот оператор за целото времетраење на дого-
ворот да располага со следнава техничка опрема:  - 
Асфалтна база со А - интегрирана еколошка дозвола со 
капацитет од минимум 200 т/ч со оддалеченост од нај-
многу 90 (деведесет) км од градилиштето; - Градежна 
механизација: - 2 (два) финишер за вградување на 
асфалт со работна ширина од 2,5 до 7 м.; - 1 (една) ма-
шина за гребење нa асфалт 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има извршено (реализи-
рано) најмалку 2 (два) договори за изградба или рекон-
струкција на улици и патишта, со поединечна вредност 
на секоја изведена работа (секој поединечен договор) 
од најмалку 100.000.000  денари со вклучен ДДВ, во 
последните 5 (пет) години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.1.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.1.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.1.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 730 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.1.2026 во 10:00 часот, место: Општина 
Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.12.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.slvesnik.com.mk                                                                                                  contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – Катерина Михајлова 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2025 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

ISSN 0354-1622 
Цената на овој број е 250 денари. 
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